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oga przez mękę 
czeka na transport do Polski, 

ministerstwo się zastanawia 

był wypadek, teraz niemoc ... 

-
szkodowanej. O co więc chodzi? 
Oczywiście o pieniądze. Sama 
przeszłam ministerialną drogę 
przez mękę , aby usłyszeć, że naj­
ważniejsza jest gwarancja płatno­
ści za transport rannej. Biblijne "od 
Annasza do Kajfasza" warszaw­
scy urzędnicy przyswoili sobie jak 
nikt, kiedy odsyłali mnie w tej spra­
wie z jednego departamentu do 
drugiego. 

(MPB) 

Pani 

PIROMAN 
ZE SZPIKULCAMI 
Podpalane lasy, przebijane opony 

55-1etniego mężczyznę, podejrzewanego o kilkanaście podpa­
leń włoszczowskich lasów i układan ie na tutejszych drogach 
oraz w pobliskim zalewie Klekot stalowych szpikulców, zatrzy­
mali wczoraj miejscowi policjanci. Podczas przeszukania u 
55-latka, z zawodu kowala, znaleziono 180 szpikulców oraz 
przedmioty mogące służyć do podkładania ognia w lasach. 

Pierwsze sygnały o działaniach 
dziwacznego przestępcy policjanci 
z Włoszczowy otrzymali jeszcze 
zimą. Wówczas pracownicy nadle­
śnictwa w pobliskim Koniecpolu 
przynieśli do komendy kilka szpi­
kulców znalezionych na leśnej dro­
dze. Ktoś takie "urządzenia" spe­
cjalnie kładł na drodze i ukrywał 
pod ściółką albo w błocie , a przeje­
żdżający tędy kierowcy klęli na 
czym świat stoi, bo szpikulce dziura­
wiły opony. Kolejne znaleziska od­
kryto w wakacje w pobliskim zalewie 
Klekot, ściślej - w specjalnie wydzie­
lonym kąpielisku . Tutaj sprawca do 
trójkątnego ostrza przyspawał szpi­
kulce i powbijał je w dno zbiomika. 

- O tym dowiedzieliśmy się od ko­
goś, kto przypadkowo zahaczył sie­
cią o "przeszkodę". Włosy nam dęba 
stanęły na głowie - szpikulce, niewi-

doczne znad powierzchni, powbija­
ne były zaledwie kilka metrów od 
brzegu, gdzie poziom wody sięgał 
metra. Gdyby ktoś na nie stanął albo 
nie daj Boże skoczył tu "na główkę", 
skończyłoby się tragedią. Tę jedną 
trójkątną "niespodziankę" znależliś­
my, ale nie było żadnej pewności, że 

była jedyną. Myśleliśmy nawet o za­
mknięciu kąpieliska i spuszczeniu 
wody z zalewu - komentuje nadko­
misarz Grzegorz Turek, komendant 
powiatowy policji we Włoszczowie. 

Do komendy coraz częściej przy­
chodzili zdenerwowani kierowcy, 
którzy przynosili nowe wyostrzone 
szpikulce - na przykład przymoco­
wane do drutu. Drut był schowany 
pod ściółką albo w błocie , a szpikul­
ce wystawały nad ziemię. Policjanci 
zaczęli najpierw, trochę po omacku, 
szukać "dowcipnisia". Jeszcze bar-

dziej zdenerwowali się , gdy po 
włoszczowskich lasach zaczął gra­
sować piroman - co kilka dni od ma­
ja do lipca wybuchały tutaj pożary. 

- Ponad wszelką wątpliwość 
ustalono, że to dzieło podpalacza. 
Próbowaliśmy się gdzieś na niego 
zaczaić . Na próżno. A potem za­
częliśmy obie te sprawy wiązać -
szpikulce i podpalenia . Jak sko­
ńczyły się jedne, zaczynały drugie 
- dodaje komendant Turek. 

W poniedziałek policjanci wreszcie 
namierzyli podejrzewanego męż­

czyznę : 55-letniego kowala z pobli­
skiej wsi. Podczas przeszukania w 
jego posesji znaleziono 180 przygo­
towanych szpikulców. Odkryto 'także 
pewne pożamicze akcesoria: trociny 
wymieszane z jakąś łatwo palną 
substancją, plastikowe butelki z pali­
wem, nasączone benzyną szmaty. 

- Mężczyzna został zatrzymany. 
Przyznał tylko, że kolce na drogach 
podkładal , bo ... w ten sposób chciał 
chronić swój sad przed intruzami -
wyjaśnia nadkomisarz Turek. 
Mężczyzna ma być dzisiaj do­

prowadzony do prokuratury. 
Sylwia BŁAWAT 
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• Anno Morio 
Jopek i Marcin 
Kydryński 

• Kosmetyki 
dla alergików 

• Jak (hronić 
nogi przed 
żylakami 

• li% we 
kqpiele 

; . . LUSTRACJA 
BEZ ODWOłANIA: "Volkswagen" w Wiśle 
Rzecznik interesu publiczne­

go nie odwoła się od wyroków 
stwierdzających prawdziwość 
oświadczeń lustracyjnych 
Aleksandra Kwaśniewskiego i 
Lecha Wałęsy. Oznacza to, że 
dziś te wyroki Sądu Lustracyj­
nego uprawomocnią się . 

SKAZANI ZA 
WYPCHNIĘCIE: 

Na kary od 6 do 81at więzienia 

Sąd Okręgowy w Gdańsku 
skazał wczoraj oskarżonych w 

. sprawie śmierci studenta me­
dycyny Ireneusza Reglińskie­
go, wypchniętego cztery lata 

. temu z pociągu w Gdańsku. 

Ukradziony w Tarnobrzegu, zatopiony w Sandomierzu 

wicekurator " Volkswagena golfa" wyłowili przedwczoraj po południu z 
Wisły sandomierscy strażacy i policjanci. Wstępnie ustalo­
no, że auto zostało ukradzione w Tarnobrzegu. 

formacji. Po jej uzyskaniu natych­
miast wezwano na miejsce sando­
mierską sekcję strażaków-płetwo­
nurków, którzy wyciągnęli auto. 
Sprawę przekazano Komendzie 
Policji w Tarnobrzegu , która ustali , 
w jakich okolicznościach auto zo­
stało zatopione. 

UŻ 
UTRO! 

ZKOL E 
DROGI 

Minął rok, wakat znikł 

Wczoraj wojewoda święto­
krzyski powołał na stanowi­
sko świętokrzyskiego wice­
kuratora oświaty Barbarę Ro­
manowską, rusycystkę ze 
Starachowic. Po ponad rocz­
nej przerwie, kiedy nie 
przedłużono umowy z po­
przednim wicekuratorem, sta­
nowisko zostało obsadzone. 

Do czerwca ubiegłego roku kura­
tor oświaty w Kielcach miał za­
stępcę - przez ponad 11 lat stano­
wisko to p iastował Jan Korczyński, 
ale od 1 lipca 1999 roku wojewoda 
świętokrzyski Wojciech Lubawski 
nie przedłużył z nim umowy o pra­
cę . Wokół ówczesnych zmian ka­
drowych w Urzędzie Wojewódz­
kim narosło wiele spekulacji, mó­
wiono. że orientacja polityczna 
Korczyńskiego (PSL) nie była tu 
bez znaczenia. Przez długie mie­
siące na stanowisku tym był wa­
kat. Władze urzędu mówiły, że 

wszystko to przez brak pieniędzy. 

W poniedziałek świętokrzyski ku­
rator oświaty Andrzej Sygut wysto­
sował do wojewody wniosek o po­
wołanie na stanowisko wicekura­
tora oświaty Barbarę Roma­
nowską, rusycystkę-metodyka , 
dotychczas zatrudnioną w Zespo­
le Szkół Zawodowych numer 2 w 
Starachowicach. Wczoraj woje­
woda wyraził zgodę na tę kandy­
daturę . Spytaliśmy go, skąd będą 
pieniądze dla pani wicekurator, 
skoro dotychczas ich nie było 

- Skądś będą. Doszedłem do 
wniosku, że kurator Sygut ma zbyt 
wiele obowiązków i zastępca jest 
mu niezbędny - skomentował 

Wojciech Lubawski, wojewoda 
świętokrzyski. 

Pani wicekurator Barbara Roma­
nowska prawdopodobnie obejmie 
swoje stanowisko w połowie wrze­
śnia . Będzie odpowiedzialna za 
nadzór pedagogiczny nad placów­
kami podległymi kuratorium. 

Isabal 

Kilkuletni samochód ukradziono 
w maju br. Przedwczoraj sando­
mierska policja uzyskała informa­
cje,!e "volkswagen" może znajdo­
wać się w Wiśle , w okolicy ujścia 

Trześniówki. Sygnał nie pochodził 
od przypadkowej osoby, ponieważ 
wrak znajdujący się na dnie rzeki 
nie był widoczny. Policjanci nie 
chcieli jednak zdradzać !r6dła in- IMPBI 

Przesluchiwanie urzędnika 
Śmiertelne potrącenie rowerzysty i ucieczka 

50-letni rowerzysta zg i nął przedwczoraj w Jasionnej koło 
Jędrzejowa , potrącony przez samochód zachodniej marki. 
Kierowca zb iegł z miejsca wypadku. Wczoraj jędrzejowska 
policj a przesłuchiwała w tej sprawie jednego z wysokich 
miejscowych urzędników. Mężczyzna zgłosił się do komen­
dy dzień po wypadku. 

- Dopóki nie ma protokołu z 
przesłuchania i oględzi n samo­
chodu, nie mo!na jednoznacznie 
powiedzieć, czy osoba ta jest 
sprawcą wypadku - powiedział 
rzecznik prasowy komendy policji 
w Jędrzejowie Andrzej Makuch. -
Na miejscu zdarzenia zabezpie­
czono szkło z reflektora samocho­
du. Siady na masce auta i oględzi-

ny zwłok ofiary wykażą, czy rowe­
rzysta został potrącony czy może 
samochód najechał na leżącego 
mężczyznę. Czynności w tej spra­
wie trwają. Nie mamy na razie 
świadków zdarzenia. Postępowa­

nie prowadzone jest pod nadzo­
rem prokuratora, który zlecił bada­
nie krwi podejrzewanego ci spowo­
dowanie wypadku w odstępach 

cogodzinnych, aby sprawdzić. czy 
nie znajdował się w czasie zdarze­
nia pod wpływem alkoholu. 

Gdy sprawca wypadku odjedzie 
z miejsca zdarzenia, istnieje do­
mniemanie, że był pod wpływem 
alkoholu - twierdzą policjanci. Do­
dają też , że bez względu na funk­
cję , jaką pełni podejrzewany, w 
momencie udokumentowania wi­
ny będzie on ukarany. Nie dowie­
dzieliśmy s ię natomiast, co stwier­
dził człowiek, który sam zgłosił się 
na policję , ponieważ trwało jego 
przesłuchanie . Powód, dla które­
go sprawca wypadku odjechał z 
miejsca zdarzenia, na razie pozo­
staje nieznany. (MPB) 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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I~NIĄDZE 
LEZALY 
NA ULICY 
Kupili samochód i komputery zamiast 
modernizować nawierzchnie 

Miejski Zarząd Dróg w Kielcach, 
zamiast modernizować drogi , kupił 
samochód i sprzęt komputerowy -
ujawniła naj nowsza kontrola NIK. 
Dyrektor MZD Sta nisław Kam iński 
tłumaczy, że to przecież wszystko 
jedno, z jakich środków dokonano 
zakupów, skoro samochód i kom­
puter służą inspektorom spraw­
dzającym nieprawidlowości i ja­
kość dróg. Tymczasem w woje­
wództwie świętokrzyskim uszczu­
plono budżet na remonty o ponad 
130 tys. zł , a nieprawidłowo wyda­
no ponad 211 tys. zl. Zatem mamy 

Tu są pieniądze ... 

dziury w drogach i budżecie za­
miast gładkich nawierzchni. 

Pod lupę wzięto 166 jednostek, 
odpowiedzialnych za około 9 pro­
cent długości polskich dróg. Stało 
się jasne, dlaczego polskie drogi 
są aż tak przerażające . Nie ma 
pieniędzy na remonty, tymczasem 
skontrolowane zarządy w ciągu 
dwóch lat straciły 53 mln zł . Lekką 

ręką, niczym Święty M ikołaj, roz­
dawały pieniądze za używanie pa­
sa drogowego. 

Pozwoliło to oszacować, że w 
całym kraju zarządcy dróg utracili w 
latach 1998-99300 mln zł. Najwięk­

sze uszczuplenie stwierdzono w 
zarządach dróg miejskich: w War­
szawie - 17,3 mln zł, Białej Podla­
skiej - 3,3 mln zł, Dąbrowie Górni­
czej - 3,7 mln zł, Szczecinie - 3,4 
mln zł i Krakowie - 2,2 zł. Zdaniem 
prezesa NIK Janusza Wojciechow­
skiego, przyczyną takiego stanu 
rzeczy jest zbyt pochopne zwalnia­
nie przez burmistrzów i prezyden­
tów miast z opłat za zajęcie pasa 
drogowego, stosowanie umorzeń . 

Fol, D. Lukasik 

97 procent zarządów niepra­
widłowo wymierzało i egzekwowało 
opłaty oraz kary za zajęcie pasa 
drogowego na cele nie związane z 
funkcjonowaniem dróg. Chodzi 
między innymi o umieszczanie re­
klam, punktów handlowo-usługo­

wych, urządzeń telekomunikacyj­
nych, kanalizacyjnych, itp. 
Nieprawidłowości te spowodo­

wały, że zarządy dróg miały zbyt 
mało p ieniędzy na modernizację 
dróg i ulic. Prezes Wojciechowski . 

mówił obrazowo, że pien iądze le­
żały na ulicy, a drogowcy nie po­
trafili ich podnieść. 

Zwolnienia i umorzenia stosowa­
ne były niezgodnie z prawem. 
Kontrola wykazała , że w 18 przy­
padkach umorzenia te były korup­
cjogenne. Jako przykład można 
podać Olesno, gdzie umorzono 
ka rę 7,7 tys. zł za nielegalne 
umieszczenie pawilonu handlo­
wego w obrębie pasa drogowego. 
Właścici elem pawilonu był bur­
mistrz tego miasta i to stanowiło 
podstawę umorzenia. 

Ponadto izba wykryła , że w 73 
kontrolowanych jednostkach pie­
n iądze przejmowane były przez 
budżety miast i gmin. Zgodnie z 
prawem, powinno się je przezna­
czyć jako środki specjal na pra­
widłowe utrzymanie dróg. 

- Na Kielecczyżn ie nie prowa­
dzono rejestru udzielonych ze­
zwoleń za zajęcie pasa drogowe­
go w UG w Morawicy, Chęcinach , 
Sandomierzu i Stąporkowie - wyli­
cza Tadeusz Poddębniak , dyrek­
tor kieleckiej Delegatury NIK w 
Kielcach . - Tylko ZDP w Sando­
mierzu i Końskich zapewn iły sobie 
bieżący dopływ informacji o niele­
galnym zajęciu pasa drogowego. 
MZD w Kielcach nie prowadził na­
wet ewidencji wysłanych upo­
mn ień, a co dopiero mówić o ich 
ściągan iu . Tylko w PZD w Opato­
wie nie stwierdzono samowolnego 
zajęcia pasa drogowego. Dlatego 
też uszczuplenia finansowe na 
Kie lecczyżn ie z tego powodu są 
gigantyczne - 130.395,26 złotych , 

ponadto ujawniono, że niezgodnie 
z przepisami. wydatkowano 
211 .184,00 złotych z funduszy 
środka specjalnego na moderni­
zację dróg. 

Dorota KOSIERKIEWICZ 

Rodzinne kradzieże 
Kiedy żony lub dziadka nie ma w domu 

Do dwóch rodzinnych kradzieży 
doszło w ostatnich dniach na tere­
nie Sandomierza. Pod nieobec­
ność żony, małżonek wyniósł z do­
mu, a potem sprzedał piec węglo­
wy centralnego ogrzewania . 
Według podobnego scenariusza, 
wnuczek ukradł z domu dziadka 
nowy, elektryczny bojler, 

Od dłuższego czasu w rodzi­
nie mieszkającej przy ulicy 

Kwiatkowskiego nie ukła dało 
się najlepiej . Małżonkowie roz­
wodzili się. W ostatnim czasie 
g'ospodarz często nadużywał 
alkoholu. Być może z braku pie­
niędzy za czął sprzedawać z do­
mu co bardziej wartościowe 

przedmioty. Pod nieobecność 
żony, która poszła na zakupy, 
wyniósł z domu i sprzedał piec 
centralnego ogrzewania wart 

około 1,5 tys. zł. Żona powiado­
miła policję . 

Do podobnej kradzieży doszło w 
poniedziałek , tym ,razem w domu 
przy ul. Oslrówek. 70-letni gospo­
darz wyszedł na zakupy. Jego 
16-letni wnuczek wyniósł z piwnicy 
bojler elektryczny, wyceniony na 
600 zł. Poszkodowany złożył na 
wnuczka doniesienie na policji. 

IAGAJ 
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,Gwalt R~ ' tralog,ralii 
Zabezplecz,Pno również . sprzęt 
fotograficzny. PolicjaQci nie 
chcieli udzielać informa~ji na te· 
mat żrialezionego w aparacie fil· 
mul xJ7f::'" ,.'~. - _:~.: 

-DziŚ łłędziemy·wnioskować do 
prokuratury o areszt tymczasowy 
podejr:zanyc~ - powiedZiał krótko 
komendant miejski policji w Kiel· 
cach Tadeusz Winiarski!' 

Rozpieszczanie widzów 
Teatr im. Stefana' Żeromskiego w Kielcach. zaprasza 
Reżyserzy Sylwester Chęciński i 

Jan Peszek, aktorzy Magdalena 
Stużyńska , Olaf Lubaszenko, 
Krzysztof Wieczorek, Edward 
Żentara - takie nazwiska mogą po­

(jawić się na afiszach Teatru im. S. 
Żeromskiego w tym sezonie arty­
stycznym. Oczywiśc ie oprócz 
stałego składu kieleckiego ze­
społu , do którego dołączyła trójka 
absolwentów wrocławskiej szkoły 

teatralnej - poinformował na wczo­
rajszej konferencj i prasowej dy­
rektor Piotr Szczerski. 

Sezon, .w którym będzie domi­
nował repertuar "niekonwencjo­
nalny i drap ieżny", zain'auguruje 
16 wrześn i a spektakl muzyczny 

Duchów 

"Nie opl1szczaj mnie", przygoto­
wany na p'Odstawie piosenek Ja­
cquesa Brela . W planach 'są ta­
kże ,;Opowieści braci Grimm" w 
reżyserii Krzysztofa Ga losa , 
"Drugie zabicie psa" z Olafem Lu­
baszenko i Edwardem Żentarą, 
"Król Lear" z Krzysztofem Wie­
czorkiem i Magdaleną Stuży­

ńską, komedia " Księżyc nad 
Buffalo" w reżyserii Sylwestra 
Chęcińskiego , "Ogień w głowie " -
"młodego gniewnego" niemiec­
kiego dramaturga Mariusa von 
Mayenburga w rezyserii Jana 
Peszka. W odwodzie szykowane 
są współczesne sztuki " Miłość 
Fedry" i " Czarujący korowód 

według korowodu czarującego 
na Artura Schinzlera". 

Kiedy zapytal iśmy o pie 
dyrektor Szczerski stwi 
teatr nie jest rozpieszczany, w 
roku dostał o 3 proc. mniej ni 
ubiegłym i to bez lJw,zoh2drll en~ 

inflacji, ale radzi sobie, 
nansowa wypadła dobrze. 
tym sezonie wyceniono: 1 
mainy i 12 zł ulgowy. 
proszeń na premiery 
bo kieleccy politycy żle 
mują. Lożę na premiery 
jedynie od lat dyrektor <>rlrn i n i~l r> 

cyjny Politechniki Swipt(lkn'v~~: iIł 

Adam Barchan. 
Anna KRAWI 

nie wywolali 
~ Buska policja zawnioskuje o 
, areszt tymczasowy tlla 26-let· Proces o zabójstwo 14-latki 

z Pawłowa 
niego' :mieszkańca Radomia, 

i któręgo tatrzymano;wczoraj w 
", póścigu za ukradzibnymsamo· 
. chodem .mitsubish i~, Nazwi· 

- Początkowo nie wierzyłem , że 

Jarosław H. nie zabił dziewczynki, 
ale potem kiedy po nocach płakał i 
nie mógł spać, zmieniłem zdanie -
mówi! wczoraj przed sądem świa­
dek, który w czasie śledztwa sie­
dział w jednej celi z podejrzaAym o 
zamordowanie 14-latki z Pawłowa . 

Wczoraj przed kieleckim sądem 
odbyła s ię kolejna rozprawa w pro­
cesie Jarosława H., którego proku­
rator oskarżył o ten czyn. 

Tragedia wydarzyła się w 1998 r. 
Dziewczynka zn iknęła w środku 
dnia, w drodze ze szkoły. Jej ciało 
znaleziono w starej wikaryjce pod 
łóżk iem . Badania wykazały, że zo­
stała , uduszona, a morderstwo 
miało podłoże seksualne. Psy tro­
piące doprowadziły do zabudo­
wań Jarosława H. Ekspertyza 
osmołogiczna potwierdziła , że za­
pachy pochodzą od tego mężczy­
zny. Wcześniej był on już karany 
za obnażanie się w obecności nie­
letnich dziewczynek. Prokuratura 
zarzuciła mu zabójstwo Joanny K. 
Oskarżony nie przyznaje się do wi-
ny. . 

Dodatkowym argumentem miały ,sko znanego radomskiej Policji 
być również 'zeznania jednego z ' mężczyzny figuruje w aktach 
aresztantów, który w czasie śledz- - ' 
tw . d . a! k ' ' d " sprawo paserstwo. 

~ sle. Zl z os ~rzonym w je - .' O kradzieży trzech s,amocJlo-
nej celt . Z.eznał , ze J~rosław H. " "dów, dokonanej tej ;>amej 
opowla?ał , jak zabIł dZJewc~ynkę, z ńie<fzie li na poniedźiałek w 
a wsl"ołosadzony y równtez to Busku, pisaliśmy "', wczoraj, 
słyszał. M - d " d" . 't b' N .. . bl' k " ,erce es ) "au I I .ml su IS' 

a :wczorajszej rozpr~wI~ . IS o hi" padły łupem członków sa· 
godzinę składał z.eznanta s"':'ladek mochodowego gangu 7; woje· 
Y. Zaprzeczał, _lz s.łysza! , jak H. wództwa mazowieckiego. Już 
opOWiadał o ~brodnt. . wiadomo, że uCiekający ;audi' 

- W ar~sz~l~ poszła fama: z~ X l1Jężczyzna wylądował w rowie 
nadawa! jakles głupoty.-. mowil, .- na trasie Przysucha _ Opacz· 
Słyszałen: trz~ wersj~. ~e ~ '. S ię no. Po kolizji przeSiadł się do 
przyznał, ze, mIał wspol~lka I, ze X Rompana w .mitsubishi", Sa. 
go p~maw.lał, bo oblecalt mu mochód zostal jednak namie. 
zmntejszente wyroku. Wszyscy rzony przez policję z Opoczna 
mIeli X za , kapUSIa, on donos~ł, Po pościgu zatrzymano jedne' 
sam go na tym przy~apałem. Ja Ole go z jadących nim mężczyzn. 
s~sz.ałem , by H. SIę p~awał, Drugi uciekl pieszo. W samo-
n:'0wI/.tylko, ~e oplsyw~h .~ gaze- chodach znaleziono profesjo-
cle tę zbrod~lę . My ch,clehsmy ~a- nalny sprzęt do otwierania aut. 
w~t ~o/ac duchy, z7by d~~le- m.in. specjalne łamaki. Zagina! 
dzlec Sl~ kto zabIł, ale Ole mlehsmy natomiast słuch po ~mercede' 
wszystkl~h potrzebnych sie" furgonetce. Policjanci 
przyrządow. przypuszczają, że auta osobo­

IMAFI 

Nauczyciele muszą poczekać 

Zdaniem ministra, Ostrowiec 
Świętokrzyski jest bogatym miastem 

Trzy razy porządek 
we mogły być odprowadzane 
do .dziupli", .mercedes" nato­
miast mógł pojechać na 
Wschód. W ustaleniu wspóln~ 
ków zatrzymanego ma pomóC 
radomska policja. To pierwsZY 
tak spektakularny sukces bu­
skich policjantów w walce z sa· 
mochodowym gangiem. Po­
dobnej kradzieży dokonano tu 
w czerwcu, kiedy z jednego 
parkingu zginęły dwa samO­
chody, Drogiego ,volkswagena 
passata' i . renaulta laguny' nie 
udało się wtedy odzyskać. 

Prawdopodobnie w najbliż­
szym czas ie nauczyciele z 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
nie otrzymają podwyżek wy­
n i kających z nowelizacji 
Karty Nauczyciela. Gmina 
nie ma na to p ieniędzy, a z 
budżetu państwa pieniądze 

nie napłyną. 
- W pierwszej kolejności dofinan­

sowanie z budżetu centralnego do 
pensji nauczycieli dostaną gminy 
biedne - mówi prezydent Ostrow­
ca Jan Szostak. - Zdaniem mini­
stra finansów, Ostrowiec do takich 
gmin się nie zalicza, Specjaliści w 
rządzie obliczyli , jaka kwota po-

winna być przeznaczona na jed­
nego mieszkańca. Okazało się, że 

Ostrowiec jest miastem bogatym, 
ale tylko w teorii. Stosujemy różne 
ulgi wobec pracodawców i rezy­
gnujemy z podatków od nierucho­
mości, które powinny odprowa­
dzać firmy, To pozwala utrzymać 
dotychczasowe miejsca pracy. 
Jednak my tych pieniędzy nie 
otrzymujemy i nie możemy ich 
przeznaczyć na oświatę. Obecnie 
nie posiadamy pieniędzy na pod­
wyżki dla nauczycieli, a jeżeli już 
takie będą, to z pewnością nie tak 
wysokie jak zapowiadano w MEN, 

IMajl 

"Czyste Świętokrzyskie" po raz kolejny 
Za kilka dni, 15 września , 

po raz trzeci ruszy w teren 
komisja badająca stan czy­
stości w naszym wojewódz­
twie. Podobnie jak w przy- -
padku poprzednich wizyta­
cji i tym razem sprawdzone 
zostaną wszystkie święto­
krzyskie gminy. 

Przypomnijmy, że na pomysł ak­
cji "Czyste Swiętokrzyskie" wpadł 
wojewoda Wojciech Lubawski. Po 
raz pierwszy inspektorzy ,Sanepi­
du', przedstawiciele straży pożar­
nej, policji , Wydziału Ochrony Śro­
dowiska UW i innych służb pod-

ległych wojewodzie wyruszyli w te­
ren przed rokiem. Wyniki tej pierw­
szej kontroli nie były zbyt optymi­
styczne, ale listy największych 

brudasów nie podano wówczas do 
publicznej wiadomości, zapowia­
dając, że następnym razem nie 
będzie już litości. Druga - wiosen­
na - edycja akcji przyniosła jednak 
nadspodziewanie dobre rezultaty. 
Członkowie komisji stwierdzili 
znaczną poprawę stanu higieny, 
ich zdaniem, gminy zaczęły z sobą 
rywalizować. 

Ze wszystkich 102 gmin Święto­
krzyskiego zdecydowanie najłe­
piej wypadł wówczas Sandomierz. 
Na kolejnych miejscach uplaso-

wały się : Ostn wiec, Pawłów, KIi­
montów, Busko Zdrój i Daleszyce. 
ajniższą notę dostał Sobków, ale 

niewiele łepiej było też w Opatow­
cu, Kijach, Seceminie i Moskorze­
wie. Kielce z oceną 1,76 uplaso­
wały się na dość dalekim 51 miej­
scu. 

- Tym razem kontrole będą ukie­
runkowane na sprawdzanie jakie-

• goś konkretnego .elementu 
związanego z hig ieną czy ochroną 
przeciwpożarową. - Liczę na to, że 
po trzeciej edycji akcji będziemy 
mogli z czystym sumieniem po­
wiedzieć, iż w Swiętokrzyskiem 
jest czysto - zapowiada wojewoda 
Lubawski. Itonl 

IMPB/ 

Słucham 
"Echo'! 

0-801 164 279 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Na sześć miesięcy pozbawienia wolności został skazany miesz­
Ostrowa Wielkopolskiego za znęcanie Si, i zabicie sie­

swego psa. Z",pytaliimy kielczan, skąd w ludziach bierze 
tyle agresji? ". }" 

KOLKIEM W PSA, 
KONIA W PYSK 

Kto zabija 
• 

zWierzę··· 

Elżbieta Gubała: - Duży wpływ na WZrost agresji w 
naszym społeczeństwie ma telewizja. Nie brak w niej 
drastycznych scen. Jeżeli obejrzy je osoba niezrow­
noważona psychicznie, wówczas może zaatakować 
nie tylko zwierzę. ale nawet drugiego człowieka. Ska­
tować zwierzę może osoba pozbawiona jakichkolwiek 
uczuć, na wskroś zła . 

Człowiek często bestią dla zwierzęcia 

Michał K:oiłó~ski: - Nie mam pojęcia, skąd bierze 
się w. niektórych"osobnikach tyle agresji? Może to wy­
nika'z pn:erostu złych cech charakteru, a może ze zła, 
które ktoś skądś cz.erpie? Nie potrafię dać na to pyta­
nie jednoznaczńej odpowiedzi. Sam nie skrzyW­
dziłbym nawet muchy. : ~:'ą -:~ 

Janina SÓbiepańska: - Na pewno tak nie zachowa 
ZOl'OWVCZłO'WleiX . Skrzywdzić zwierzę może Osoba 

złem . Tego typu ! 

Mitosła.waa~owski: - To trudne pytanie. Być 
może' ci sadyści kiedyś zosłali przez kogoś skrzyw­
dzeni w dzieciństwie i teraz w ten sposób mszczą się 
za swe życiowe nIepowodzenia. Nigdy nie zrozumiem 
motoru ich działania. Przecież Bóg stworzył też zwier 
rzęta , więc tak samo jak innym Boskim Sfworzeniom 
należy'im się opieka i szacunek. 

.9.) 

"" JaroSławSobieraj: - To wynika z braku serca, ze 
złego charakteru, Możliwe, że niektórzy z tych opraw­
ców takie zachowania wynieśli ze środowisk, w któ-
rych dorastali. . 

/WETI 
Zdjęcia D. l.ułosik 

W Kuczowie w trakcie awantury 
mężczyzna chwycił za łapy psa 
sąsiada i kilkakrotnie uderzył nim o 
metalowe ogrodzenie ... Mieszka­
niec Wąchocka kołkami zakatował 
dwa psy na śmierć ... Za zabicie 
zwierzęcia grozi w Polsce kara do 
roku pozbawienia wolności, tyle że 
sądy te kary nieczęsto wymie­
rzają. - To niesamowity przełom -
komentuje skazanie ' mieszkańca 
Ostrowa Wielkopolskiego na 
sześć miesięcy pozbawienia wol­
ności, za znęcanie się i zabicie sie­
kierą swojego psa, szef warszaw­
skiego okręgu Towarzystwa Opie­
ki nad Zwierzętami Piotr Jaworski, 
który jest koordynatorem ogólno­
polskiej akcji powoływania no­
wych inspektorów TOnZ. 

- Otrzymujemy wiele sygnałów 
dotyczących maltretowania 
zwierząt. Kielczanie alarmują nas 
o psach uwiązanych na łańcu­
chach, które są głodzone przez 
właścicieli, o katowanych zwierzę­

tach. Wiele sygnałów dotyczy znę­
cania się nad kotami - informuje 
doktor Wojciech Adamski z Lecz­
nicy Małych Zwierząt w Kielcach. -
Nigdy nie zrozumiem, czym kie­
rują się osoby wyrządzające 

krzywdę zwierzęciu . Nie zapomnę 
psa, który trafił do nas kilka lat te­
mu. Ktoś oblałtego kundelka kwa­
sem, biedak miał głębokie rany na 
całym ciele. Z trudem udało się go 
uratować. 

Pracownik Schroniska dla Bez­
domnych Zwierząt w Dyminach 
wyjaśnia , że nie ma tygodnia, by 
do schroniska nie trafiło maltreto­
wane zwierzę . W ubiegłym roku le­
czono tam rany psa, którego w 
trakcie libacji właściciele wrzucili 
na piec chlebowy. 

Od początku roku na terenie wo­
jewództwa świętokrzyskiego poli­
cja prowadziła dziewięć p6stępo­
wań przygotowawczych w sprawie 
znęcania się nad zwierzętami. Aż 
pięć toczyło się na terenie powiatu 
starachowickiego. W Dziurowie pi­
jany mężczyzna kilkakrotnie ude­
rzył zwierzę pięściami prosto w 
pysk. W Kuczowie w trakcie awan-

tury mężczyzna złapał psa sąsiada 
za' łapy i kilkakrotnie uderzył nim o 
metalowe ogrodzenie. Pies nie 
przeżył. Mieszkaniec Wąchocka 
kołkami zakatował na śmierć dwa 
psy. - W każdym z tych przypadków 
skierowaliśmy akt oskarżenia do 
Sądu Rejonowego w Starachowi­
cach - informują policjanci. 

- Nasilenie się bestialstwa spra­
wiło , że postanowiliśmy wprowa­
dzić zmiany w naszych struktu­
rach - wyjaśnia szef warszawskie­
go okręgu TOnZ Piotr Jaworski, 
który jest jednocześnie koordyna­
torem ogólnopolskiej akcji po­
woływania nowych inspektorów 
TOnZ. 

Od początku roku na terenie kra­
ju dziala sześciu inspektorów re­
gionalnych. Do 1 czerwca 
zgłoszono im 4 tys. interwencji. -
Ta smutna statystyka wskazuje, 
że w Polsce jest zapotrzebowanie 
na tego typu pomoc. Niebawem 
taki inspektor rozpocznie pracę 
również w województwie święto­
krzyskim - zapowiada Piotr Ja­
worski. 

Magdalena PORWET 

łapał 

h pies 
Zbrojni na salon 

ajpierw wyszło na jaw 
ie do szkoły w Świę­

Katarzynie, potem - także 
pObliskich domków letni­

Policyjny pies za-
dził policjantów do 
dwóch braci: 18- i 
. Tu funkcjonariusze 

i pochodzące z tych 
przedmioty. 

Isabal 

N ajwiększe targowe wydarzenie 
PQ raz ósmy rozpoczynający się dzisiaj Międzynarodowy 

Salon Przemysłu Obronnego w Kielcach stanie się miejscem 
spotkań najwyższych władz wojskowych i cywilnych, dyplo­
matów i polityków. Targi organizowane przez Świętokrzyską 
Agencję Rozwoju Regionu otworzy premier Jerzy Buzek. 

Jeszcze wczoraj trwały ostatnie 
przygotowania do uznawanego za 
święto ludzi związanych z obron­
nością kraju MSPO. Od dziś w ha­
lach Centrum Targowego Kielce 
stoją dopięte na ostatni guzik sto­
iska ponad 260 wystawców. którzy 
prezentowali będą swoją ofertę na 
militamych targach. 
Wśród salonowych nowości na 
uwagę zasługuje uzbrojony bojowy 
wóz piechoty ASCOD, który po­
każą Austńacy. Szwajcarzy przy-

wiozą wóz pancemy "Piranha", Hu­
ta Stalowa Wola prezentowała bę­
dzie haubicę wykonaną w koope­
racji z Anglikami. Podczas tego­
rocznych targów, na których naj­
liczniejsi będą oprócz Polaków, wy­
stawcy z Niemiec, Wielkiej Brytanii 
i USA, odbywaĆ mają się także 
spotkania na szczycie. Rozmowy 
prowadzić będą między innymi 
przedstawiciele sił zbrojnych pa­
ństw Trójkąta Weimarskiego. Wy­
stawę odwiedzi tradycyjnie już szef 

Fot. A Pitkarski 
Do Centrum Targowego zjechało wojsko. 

Sztabu Generalnego Wojska Pol­
skiego generał Henryk Szumski. 
Wizytowali ją będą także minister 
obrony narodowej Bronisław Ko­
morowski i jego pierwszy zastępca 
Romuald Szeremietiew. Gościem 
salonu będzie także szef resortu 
gospodarki Jerzy Steinhoff. Swoją 
obecność zapowiedział również 
Lech Wałęsa . Wśród zagranicz­
nych delegacji, które przybędą na 
salon znajdą się wiceministrowie 
obrony narodowej Rumunii i Ukra­
iny. Na kilka dni zagości u nas am­
basador USĄ będą także ambasa­
dorowie Indii, Japonii i delegacja 
możliwe z Arabii Saudyjskiej 

Tak jak przed rokiem, obok targo­
wej oferty obejrzeć będzie można 
(dzień otwarty dla publiczności erga­
nizatoay zapowiadają na sobotę) 
sprzęt, który znajduje się na wypo­
sażeniu Wojsk lądowych . Ich do­
wództwo przygotowalo już tradycyj­
nie pokazy dynamiczne, które będą 
atrakcją imprezy. Na targowym poli­
gonie za halami CTK odbędzie się 
pokaz symulowanej walki, w tym je­
den z bardziej widowiskowych - de­
sant lotniczy. Podniebne popisy za­
równo wojskowych samolotów, jak 
również cywilnych z kraju i świata 
będą prawdziwym wydarzeniem d0-
piero podczas sobotnio-niedzielne­
go .;Jr Show" pod patronatem pre­
zydenta RP Aleksandra Kwaśniew­
skiego na lotnisku w Radomiu. Po 
raz pierwszy lotnicza impreza będzie 
towarzyszyła MSPO. 

Agnieszka WICHA-DAUKSZA 

Fot. D. Lukasik 

- Kto zabija zwierzę z naru­
szeniem reguł albo się nad nim 
się znęca podlega karze do ro­
ku pozbawienia wolności lub 
grzywnie. Za zabicie zwierzę­
cia ze szczególnym okrucie­
ństwem grozi kara do dwóch lat 
pozbawienia wolności i grzyw­
na do 2500 złotych - informuje 
rzecznik prasowy Sądu Okrę­
gowego w Kielcach sędzia 
Adam Kabziński. 
Sędzia Kabziński wyjaśnia , 

że do sądów w naszych woje­
wództwie sprawy dotyczące 
znęcania się nad zwierzętami 
trafiają sporadycznie. - To nie 
oznacza, że problem nie istnie­
je. Wręcz przeciwnie, tyle że 
społeczeństwo jest nie doinfor­
mowane, jak wygląda droga 
prawna w tych sprawach - pod­
kreśla . 

Rok temu mieszkaniec Kielc 
za zabicie psa został skazany 
na sześć miesięcy pozbawie­
nia wolności w zawieszeniu. 

!WETI 

Telefon milczy 
W Kielcach działa oddział 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. 
Tyle że teoretycznie ... 

Jeszcze rok temu pod numerem 
913 nie było większych proble­
mów z uzyskaniem numeru telefo­
nu do kieleckiego oddzialu towa­
rzystwa. Kiedy wczoraj usiłowaliś­
my zdobyć w ten sposób numer te­
lefonu tej placówki, poinformowa­
no nas, że nic takiego w kompute­
rach nie figuruje . 

Doktor Wojciech Adamski z kie­
leckiej Lecznicy Małych Zwierząt 
wie, że istnieje w mieście taka pla­
cówka . - Jednak do tej pory nie 
udało mi się z tym oddziałem skon­
taktować - wyjaśnił. 

W Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt podano nam numer tele­
fonu do towarzystwa, z zastrzeże­
niem, by dzwonić tam tylko w 
piątek w godz. od 12 do 15. - W po-

zostałe dni i godziny telefon milczy 
- uprzedził pracownik schroniska . 
Sprawdziliśmy. Telefon milczał Jak 
zaklęty. 

O kielecki oddział zapytaliśmy 
szefa warszawskiego okręgu 

TOnZ Piotra Jaworskiego. - Mamy 
numer telefonu do pani, która zaj­
muje się tym oddziale m , mamy też 
adres. Na temat współpracy z tą 
panią jednak nie będę się wypo­
wiadał - zastrzegl Piotr Jaworski. 
Jednocześnie dodał, że oddzial 
mieszczący się przy ulicy Husar, 
skiej w Kielcach nie jest jedyny w 
województwie świętokrzyskim . -
Nasze oddziały mamy również w 
Skarżysku-Kamiennej i Staracho­
wicach. Oba działają prężnie - I 

ocenił . !WETI 

Awantura w noclegowni 
W nocy z poniedziałku na 

wtorek w noclegowni znaj­
dującej s i ę przy ulicy Z ielo­
nej w dzieln icy Oenków w 
Ostrowcu Świętokrzyskim 
pijany 45-letn i mężczyzna 
p rzemycił dwa w ina, wypił 
je i zaczął się awanturo­
wać. 

- Osoby zatrudnione w nocle­
gowni zawsze bardzo dokładnie 
sprawdzają bezdomnych , którzy 
przychodzą tam przespać się -

Słucham 
"Echo" 

0-801 164 279 

Masz problem? 

Zadzwoń 

do Echa" 
" 

Jeśli macie Państwo jakiś pro­
blem, coś Was irytuje lub próbuje­
cie bezskutecznie załatwić jakąś 
sprawę - zadzwońcie do nas. Dzi­
siaj, w godz. 17-19, pod ulgowym 
numerem intolinii 0-801-164-279 
na Państwa sygnały czeka Anna 
CIEŚLlKIEWICZ. 

mówi komendant Straży Miejskiej 
Andrzej Kaniewski. - Wnoszenie 
alkoholu jest surowo zabronione. 
Tym razem jednemu z bezdom­
nych udało się przemycić dwie bu­
telki wina, które wypił w ukryciu. 
Pijany mężczyzna najpierw ubliżał 
pozostałym osobom korzy­
stającym z noclegowni, a następ­
nie próbował pobiĆ jedną z pra­
cownic. Podczas interwencji funk­
cjonariusze obezwladnili go, a na­
stępnie przewieźli do Izby Wytrze, 
źwień . 

RADIO TAl< PREZENTUJE: 

ŚRODA 6.09.2000 
Od 6.00 do 9.00 
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i 362-23·00 
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Lustracja -bez odwalania Skazani ~za wypchnięci 
Koniec spraw Kwaśniewskiego i Wałęsy Od sześciu do ośmiu lat więzienia 

Rzecznik interesu publicznego nie odwoła się od wyroków 
stwierdzających prawdziwość oświadczeń lustracyjnych 
Aleksandra Kwaśniewskiego i Lecha Wałęsy. Oznacza to, że 
dzisiaj te wyroki Sądu Lustracyjnego uprawomocnią się· 

Po południu we wtorek. który był 
ostatnim dniem na złożenie ewen­
tualnych odwołań , zastępca 
rzecznika Krzysztof Kauba powie­
dział , że nie będzie apelacji w żad­
nej z tych spraw kandydatów na 
prezydenta , których sąd lustrował 
z urzędu . Nie chciał odpowiedzieć 
na pytanie, czy rzecznika przeko­
nały argumenty pisemnych uza­
sadnień sądu . 

10 sierpnia sąd orzekł prawdzi­
wość oświadczenia lustracyjnego 
Kwaśniewskiego o braku jego 

związków ze specsłużbami PRL. 
Sąd zastosował domniemanie nie­
winności , a wątpliwości rozstrzy­
gnął na korzyść lustrowanego. Po 
tym wyroku rzecznik Bogusław Ni­
zieński mówił, że z decyzją o od­
wołaniu czeka na pisemne uza­
sadnienie. Na rozprawie rzecznik ' 
wnosił o umorzenie procesu z bra­
ku dowodów do wydania meryto­
rycznego rozstrzygnięcia. 

11 sierpnia sąd uznał, że także 
Wałęsa złożył prawdziwe oświad­
czenie lustracyjne, iż nie był agen-

tem. Sąd uznał, że SB fałszowała 
swoje akta nt. Wałęsy. Kauba wnosH 
o umorzenie procesu z powodu nie­
możności jednoznacznej oceny 
prawdziwości oświadczenia 
Wałęsy. Pytany po wyroku, czy 
złoży apelację, Kauba odpowiadał, 
że czeka na pisemne uzasadnienie. 
Wałęsa mówił, że nie wyobraża so­
bie, aby rzecznik apelował. 

Dzisiaj te wyroki się uprawomoc­
nią, co ostatecznie oznacza, że 
obaj politycy mogą kandydować w 
wyborach. Drogę do nich zamyka 
jedynie prawomocny wyrok stwier­
dzający "kłamstwo lustracyjne" 
kandydata. Taki wyrok nie zapadł 
podczas lustracji kandydatów w 
tegorocznych wyborach prezy­
denckich. 

Niezłożenie apelacji przez 
rzecznika ostatecznie zamyka 
procedury lustracyjne wobec 
osób kandydujących w wybo-. 
rach . Sąd stwierdził prawdzi­
wość oświadczeń wszystkich 13 
kandydatów, których zarejestro­
wano jako oficjalnych kandyda­
j,.ów - także Andrzeja Olechow­
skiego, który jako jedyny z nich 
przyznał się do współpracy z or­
ganami bezpieczeństwa PRL (co 
nie zamyka drog i do kandydowa­
nia). 

Tylko wobec Bolesława Tejkow­
skiego i Bogusława Rybickiego -
co do których akta SB wskazywały 
na możliwość ich współpracy ze 
specsłużbami PRL - sąd umorzył 
postępowania . 

• Na kary od 6 do 8 lat więzienia 
Sąd Okręgowy w Gdańsku skazał 
wczoraj czworo oskarżonych w 
sprawie śmierci sCudenla medycy-

Spór o "niepodlegią " Sala rozpraw. 

ny Ireneusza Re.Qlińskiego, wy­
pchniętego cztery lala temu z po­
ciągu w Gdańsku . 

Ukraina łamie postanowienia w sprawie cmentarza Orląt we Lwowie 
Sąd wymierzył 23-letniemu Da­

nielowi L. i 25-letniemu Irene­
uszowi R. kary ośmiu , a 25-let­

.niemu Maciejowi T. karę sześciu 
i'at więzienia . Sąd uznał, że są 

Polskie MSZ będzie interweniować, jeżeli polsko-ukraiń­
skie ustalenia w sprawie restauracji cmentarza Orląt we 
Lwowie nie zostaną dotrzymane - zapowiedział wczoraj 
rzecznik MSZ Paweł Dobrowolski. 

W poniedziałek lwowscy radni 
przyjęli uchwałę o zakończeniu 
prac na cmentarzu w pażdzierni­
ku. Zdecydowali m.in . o usunięciu 
słowa "niepodległą" z napisu: "Nie­
znanym żołnierzom polskim po­
ległym w I. 1918-1919 za niepod-

ległą Polskę", znajdującego się na 
płycie głównej kwatery Orląt. 

Nie zgadzają się także na posta­
wienie kamiennych lwów obok 
łuku triumfalnego, ani na odnowie­
nie pomników amerykańskich i 
francuskich lotników walczących 

Bez respiratora 
Lepiej z bratem syjamskim 

zwiększyć jego komfort. Obser­
wujemy maleńkie przyrosty wagi 
- powiedział doc. Bysiek. 

Kamil jest odłączony od 
urządzeń monitorujących. dlate­
go może być noszony na rękach. 
przesiaduje też na kolanach pie­
lęgniarek . - Oczekujemy, że 
wkrótce .rozwinie skrzydła" - po­
wiedział doc. Bysiek. 

w Wojsku Polskim w batalii o 
wschodnie granice Rzeczypospo­
litej. 

- Dla MSZ nie jest wiążące stano­
wisko rady miasta, tylko porozu­
mienie zawarte z władzami Ukra­
iny - powiedział PAP Dobrowolski. 
Dodał, że uchwała rady "nie odda­
je stanu rozmów polsko-ukraiń­
skich na poziomie rządowym, a 
my będziemy się tych ustaleń trzy­
mać" . 

Rzecznik zapowiedział , że jeżeli 

ustalenia te nie zostaną dotrzy­
mane, "MSZ będzie interwenio­
wało". 

Na początku sierpnia w Warsza­
wie sekretarz generalny Rady 
Ochrony Pamięci Walk i Męcze­
ństwa Andrzej Przewożnik oraz 
wiceszef ukraińskiego MSZ Petro 
Sardaczuk podpisali protokół , któ­
ry przewiduje. że cmentarz zosta­
nie odrestaurowany w przedwo­
jennym kształcie. 

oni winni pobicia studenta, które 
spowodowało jego śmierć. 

Za podżeganie do bójki, której 
skutkiem była śmierć IreneusZa Re­
glińskiego, 23-letnia Anna A została 
skazana na siedem lat więzienia. 
Cała czwórka została teź pozbawio­
na prąw publicznych na pięć lat. 

Podczas toczącego się proce­
su nie przyznali się oni do winy. 

Rekord na ży,wo 
Dalszemu nadawaniu sprzeciwił się lekarz 

Dwaj dziennikarze Polskiego 
Radia Wrocław SA (PRW) ustano­
wili wczoraj nowy rekord Guin­
nessa w prowadzeniu programu 
na żywo. Prowadzili audycję przez 
93 godziny i 10 minut. Dalszemu 
nadawaniu sprzeciwił się lekarz. 

Od lekarzy, kontrolujących co 4 
godziny stan zdrowia prezente­
rów, zależało, czy mogą pracować 
dalej. - Prezenterzy chcieli dalej 
prowadzić program, ale lekarze 
byli nieubłagani. Obaj dziennika-

rze mieli podwyższone ciśn ienie 
krwi - powiedział Mirosław Skibiń­

ski z PRW. 
Próba bicia rekordu rozpoczęła się 

w piątek . Aby zrealizować zamierze­
nie, dziennikarze Marek Obszarny i 
Dariusz Litera musieli nadawać pro­
gram przez co najmniej 67 godzin -
tyle wynosH osIatni rekord, usiano­
wiony przez komercyjne radio z an­
gielskiego Blackpool. 

Rekord ten został pobity w ponie­
działek o godz. 7.01 . Prezenterzy 

oraz zarząd radia zdecydowali, że 
akcja ma trwać nadal. Planowano, 
że zostanie osiągnięty wynik 
1.02,3 godz., co odpowiada czę­
stotliwQści wrocławskiego publicz­
nego radia . Program nadawano ze 
studia przygotowanego na 
wrocławskim rynku w przeszklo­
nym kiosku. Był on w czasie bicia 
rekordu głównym studiem radia . Z 
jego stałej siedziby nadawana 
była muzyka i pełniła funkcję stu­
dia awaryjnego. 

Jedynie Anna A. wyrazHa 
chę i żałowała , że doszło 
gedii. Według całej 
powiedzialny za śmierć 

Czechy dr " 
Już ponad dwa tys 

kich wstrząsów ziemi 
jestrowały od końca 
nia urządzenia sej 
g iczne w zachodn ich 
chach. 

Nie można wykluczyć. 
wstrząsy będą s ię nasilać . 

niejsze wstrząsy (o sile do 3 
w skali Richtera) wystąpiły 
sie ostatniego 
Wstrząsy skorupy ziemskiej 
chodnich Czechach nie 
żadnych szkód, ale pyły 
ne. W mieszkaniacQ 
naczynia; słychać było 
rodzaj dudnienia. 

- Poprawia się stan zdro­
wia 11-miesięcznego Ka­
mila, jednego z rozdzielo­
nych w Krakowie braci sy- " 
jamskich. Kilka dni temu 
zosłał odłączony od respi­
ratora, teraz przesiaduje 
na kolanach pielęgniarek -
powiedział W poniedziałek 
doc. Adam Bysiek, opie­
kujący się Kamilem. 

Kamil urodził się razem z bra­
tem Patrykiem w pażdzierniku 
ubiegłego roku. W Polsko-Ame­
rykańskim Instytucie Pediatrii UJ 
w Prokocimiu, gdzie trafili wkrót­
ce po urodzeniu, zabieg ich roz­
dzielenia planowano na wrze­
sień tego roku. Niespodziewanie 
Patryk zachorował i lekarze pod 
koniec czerwca podjęli decyzję o 
rozdzieleniu braci. W tydzień po 
operacji Patryk zmarł. 

Operacja rozdzielenia bliżnia- . 
ków ~ostała podjęta nagłe , po > 
dwudniowej walce o poprawę 
zdrowia Patryka. - Zły stan zdro­
wia jednego z braci zagrażał dru­
giemu - powiedział wtedy doc. 
Adam Bysiek. 

Transportowy parali 

Doc. Bysiek pqwiedział wczo­
raj, iż Kamil "znajduje się w do­
brej formie". Od kilku dni oddy­
cha samodzielnie, ponieważ 
odłączono go od respiratora. -
Nadal karmiony jest sondą, żeby 

Operacja rozdziełenia braci 
trwała osiem godzin, uczestni­
czyło w niej czternastu lekarzy 
oraz zespół anestezjologów i 
pielęgniarek . Jej pierwsza 
część dotyczyła rozdzielenia, 
w drugiej lekarze zajęli się re­
konstrukcją rozdzielonych 
narządów. 

Bracia zrośnięci byli powłokami 
piersiowo-brzusznymi, mieli 
wspólne przeponę, worek osier­
dziowy i wątrobę. 

Nowe życie 
ochroniarza 
Trevor Rees-Jones w służbie ONZ 

Trevor Rees-Jones, były ochro­
niarz księżnej Diany, rozpoczął 
nowe życie w służbie ONZ w Timo­
rze Wschodnim, jako doradca ds. 
bezpieczeństwa . 

Przed trzema laty Rees-Jones, 
były komandos, jako jedyny prze­
żył wypadek samochodowy w Pa­
ryżu , w którym zginęli Diana i jej 
przyjaciel Dodi al Fayed. 
Według wczorajszego "Timesa", 

npcznJk O ,- Jotwip'd ził, że 

Trevor Rees-Jones, mający obec­
nie 32 lata. rozpoczął pracę w 
ONZ w Timorze Wschodnim na 
początku sierpnia. Przed odlotem 
odwiedził po raz pierwszy grób 
Diany w posiadłości Althrop w 
hrabstwie Northamptonshire. 

Rees-Jones odniósł podczas tra­
gicznego wypadku w Paryżu cię­
żkie obrażenia . Na twarzy ma do 
dziś blizny, mimo kilku operacji ko­
"metyc 7 'lych. 

Francuscy kierowcy jeżdżą za granicę po paliwo 
Francuscy kierowcy ciężarówek , protestujący przeciwko 
podwyżkom cen paliwa, drugi dzień z rzędu blokowali wczo­
raj ponad 70 rafinerii i składów paliwa w całym kraju, pod­
czas gdy przedstawiciele transportowców kontynuowali 
rozmowy z rządem. 

Pierwsza tura rokowań , zako­
ńczona wczoraj nad ranem, nie 
dała żadnych rezultatów. Trans­
portowcy chcą, aby rząd dotował 
kwotą 70 centymów (42 grosze) 
każdy litr sprzedawanego im oleju 
napędowego . 

Jak twierdzili wczoraj rano 
przedstawiciele protestujących, 
minister transportu Jean-Claude 
Gayssot proponuje na razie 
25-centymową ulgę podatkową na 
każdym litrze. Tymczasem dla kie­
rowców granicą możliwego kom­
promisu jest pół franka. 

- Zamierzam przystąpić do roz­
mów pełen woli negocjowania -
oświadczył wczoraj Gayssot przed 
drugą turą rokowań . 

zachodzie kraju wiele stacji benzy­
nowych było zamkniętych i część 
kierowców zaczęła jeżdzić do 

Hiszpanii, by nabrać paliwo. Po­
dobnie postępuje wielu kierowców 
w departamentach na wschodzie 
kraju, graniczących z Niemcami, 
Szwajcarią i Włochami. 

We Francji południowo-zachod­
niej blokada zakłóciła wczoraj ruch 
superszybkich pociągów TGV, bo 
demonstranci, w tym rolnicy i kie­
rowcy prywatnych ambulansów, 

Fol. PAP 

Rene Petit, szef Narodowej Fe­
deracji Transportowców, wyraził 
nadzieję na "szybkie rozwiązanie" 
konfliktu. Zaznaczył, że od wyniku 
rozmów zależy, jak długo kierowcy 
ciężarówek będą kontynuować 
protesty. 

W niektórych regionach Francji 
zaczęto z powodu blokady racjo­
r ,va<. benzynę '~,.lołudniowym 

Kierowcy ciężarówek i ambulansów pogotowia blokują już drugi 
dzień skład paliw w Caen, protestując przeciwko wciąż rosnącym 
cenom paliw we Francji. Tymczasem w niektórych regionach kraju 
zaczyna już brakować oleju napędowego i benzyny na stacjach ben­
:ynowych. 

ców. 
W Nicei nad Morzem 

nym protestujący za 
nisko, aby zapobiec 
liwa dla samolotów. 

W departamencie 
środkowej Francji 
mknęły 12 stacji hPln7"lnO' 

dla ogółu użytkowników. 

się tam zaopatrywać tylko 
pogotowia i samochody 
ne. 

Organizatorzy blokad 
przykład z podobnego 
francuskich rybaków w 
tygodniu. Gdy rybacy 
na kilka dni dostęp do 
tów, Ministerstwo 
cało w ubiegły r."""",rlpk 

pensować im rosnące 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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nna mieszkanka Skorzeszyc, która musi przejść operację, . wciąż czeka na transport z Czech do Polski, 

Ministerstwo.Zdrowia zastanawia się, kto 'ma dać pieniądze 
wypadku kieleckiego autokaru 

.Jan Jawor" z Górna na cze-
autostradzie pisaliśmy w 

tygodniu. Henryka Zie­
Skorzeszyc trafiła do 

w Pilznie jako jedna z pię-
najciężej poszkodowanych. 

dni temu Jan 'Jawor przy­
da Kielc dwie panie, które 
zn ieść transport samocho­
Pozostała trójka czeka na 

transport lotniczy. Jan 
że przelot tym 

zobowiązał się załatwić 

konsulat w Pradze. Zda­
pani Henryki - Juliana 

słowa dotrzymał i 
się z Ministerstwem 

. Tyle że nie uzyskał od pa­
na pytanie, kiedy przelot 
możl iwy. Wczoraj zadzwo-

załaman i mąż i brat pani 

czeka na poważną opera-
manej miednicy, która miała 

wykonana już w Polsce - mó­
pełen niepokoju pan Julian. -

lekarze przeprowadziliby 
po wypadku, ale usłyszeli 
lacie, że możliwy jest 

lraln!':rlon do Polski. Stwier­
lepiej, aby żona operowa­
w naszym szpitalu. Wtedy 

. wśród błiskich , prze-

Czechach musiałaby tam zostać Najciężej poszkodowana w wypadku kieleckiego autokaru 
dłużej . Ordynator szpitala w Pil- w Czechach mieszk.anka Skorzeszyc od 11 dni czeka na 
znie doktor Szimana alarmował 
już konsulat, że skutki zwlekania transport do Polski. Kobieta już w kraju miała mieć wyko-
mogą być tragiczne. Miednica źle naną skomplikowaną operację · Tymczasem jej mąż od kilku 
się zrośnie , trzeba ją będzie łamać dni nie może uzyskać wiarygodnej informacji w Minister-
ponownie. Istnieje groźba wew- stwie Zdrowia o tym, kiedy będzie możliwy lotniczy transport 
nętrznego wylewu. Żona codzie n- żony. Jak nie wiadomo o co chodzi, to chodzi o pieniądze. 
nie płacze do słuchawki, bo strasz- Sama przeszłam minister.ialną drogę przez mękę, aby 
nie się boi. Tymczasem w Mini- usłyszeć, że najważniejsza jest gwarancja płatności za 
sterstwie Zdrowia nikt nie potrafi transport rannej. 
odpowiedzieć, kiedy będzie możli- ~ _______________________ _ 

wy transport. 

Od Annasza do Kajfasza 

Mąż i brat pani Henryki pa­
dali nazwiska osób, z którymi 
kontaktowali s ię w Minister­
stwie Zdrowia. I tu zaczęły się 

prawdziwe ministerialne 
schody. Odsyłana od jednego 
departamentu do drugiegO' 
po wykonaniu kilkunastu tełe­

fonów usłyszałam , że najwa­
żn iejsza jest gwarancja płat­
ności za transpoot pani Hen­
ryki. Jeżeli znajdzie się blisko 
10 tys ięcy złotycn. Lotnicze 
Pogotowie Ratunkowe zor­
ganizuje samolot nawet w 
ciągu doby. 

Nie do końca 

- Kiedyś o transporcie rannych ;z 
zagranicy decydował lekarz kraju ­
powiedział dobrze zorientowany 
doktor Gazdek. - Funkcja ta jed­
nak została zawieszona i dziurę 
decyzyjną zapełnilo utworzone 
niedawno Lotnicze Pogotowie Ra­
tunkowe mające umowę z mini­
sterstwem. Dyrektor pogotowia 
może podjąć decyzję o takim 

transporcie. 

mąż pani Henryki , ale ubezpieczy­
ciel powiedział , że wypłaci pie­
n iądze wtedy, jeżeli wykupione 
było specjalne ubezpieczenie z ty­
tu łu międzynarodowych kosztów 
leczenia. - Przewożni k jest akurat 
w trasie za granicą i nie umiem się 

P ani Henryka czeka 
na poważną operację 
złamanej miednicy. 

Czescy lekarze 
przeprowadziliby j ą 
zaraz po wypadku, 

ale u łyszeli 

w konsulacie, że 
możliwy jest szybki 
transport do Pol ki. 
Ordynator szpita la 

w Pilznie doktor 
zimana alarmował 

j uż konsulat, że 
skutki zwlekania 

mogą być tragiczne. 

kilkumiesięczną re­
wall e!':ł~enlr.ie Po operacji w 

Julian Zielonka skierowany 
został najpierw do Małgorza­

ty Drab z Departamentu 
Swiadczeń Zdrowotny ch. -
W takiej sprawie proszę 

dzwon ić do dyrektora - po­
wiedzi ała urzędniczka . I 
słuszn ie . Dyrektor departa- Potem było jeszcze kilkunastogodzinne oczekiwanie na przesłuchania policji ... 

Nie do końca . - Nikt do tej 
pory nie zwrócił się do nas z 
takim problemem - powie­
dział dyrektor Lotniczego Po­
gotowia Ratunkowego Ja­
nusz Roguski. - Jeżeli rze­
czywiście okaże się , że kon­
sulat zwracał się do minister­
stwa i nie dostał odpowiedzi, 
to sprawa nie jest w 
porządku . Ale w takim przy­
padku transport poszkodo­
wanej powinien zapewnić 
przewoźnik , którego autokar 
uległ wypadkowi lub jego 
ubezpieczalnia. Jeżeli dosta­
niemy pieniądze od przelNO­
źnika lub gwarancje pokrycia 
kosztów z ubezpieczalni, je­
steśmy w stanie zorganizo­
wać lot następnego dnia. W 
przypadku, gdy to jest niemo­
żliwe , decyzję wyjątkowo 
może podjąć któryś z wicemi­
nistrów. Jednak w dobie 
obecnych dyskusji na temat 
finansowania takich przypad­
ków, nie jest pewne, czy aku­

Miednica źl e się 

zro ' nie, trzeba ją 
będzie łamać 

ponownie. Istnieje 
groźba wewnętrz­

nęgo wylewu. 

przez mękę zaczęła się w momencie wypadku. 

mentu Jacek Grałiński miał co 
prawda umówione spotkanie , ale 
w jego sekretariacie poinformo­
wano mnie, że właściwie trans­
port rannych nie leży w kompe­
tencjach departamentu świad­
czeń . Od niedawna w Minister­
stwie Zdrowia funkcjonuje biuro 
ds. rozliczeń przy Departamencie 
Ubezpieczeń Społecznych kiero­
wane przez Waldemara Wierzbę , 

które przejęło takie sprawy. Do 
biura miałam dodzwonić s ię bez­
pośredn io . Pod wskazanym nu­
merem nie zastałam jednak pana 
Wierzby tylko urzędni ka , który ra­
dził, żeby skontaktować się z De­
partamentem Zdrowia Publiczne­
go, bo decyzję w sprawie trans­
portu i tak prawdopodobnie musi 

podjąć k ierująca nim pani podse­
kretarz stanu. Pech, bo akurat pa­
ni wiceminister przebywała na ob­
radach sejmowej Komisj i Zdro­
wia , ale w sekretariacie radzono 
mi spróbować w Departamencie 
Organizacji I Ochrony Zdrowia . W 
tym momencie przypomniałam 

sobie dzieła Franza Kafki , wyko­
nałam kolejny telefon i zostałam 
ukierunkowana na Wydz.iał Ra­
townictwa kierowany przez pana 
Gucwę, przebywającego zresztą 
na wyjeździe służbowym . Sekre­
tariat tego wydziału funkcjonuje 
jednak prężnie , bo jego pracowni­
ca poi nformowała mnie , że w 
sprawie zorientowany będzie 
główny specjalista Marek Go­
zdek. 

marl zllyt wcześnie? 
r-----~~~----~ 

stawa ustawie nierówna 
I1iesiZkclnieiCTamobrzega Michał Maciąg od wielu miesięcy 

Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych dochodzić 
U:>Z.nV,.,h jego zdaniem praw do odbioru rekompensaty 

po zmarłym ojcu, którego jest spadkobiercą. 

marca 1997 r. (Oz. U. nr 3O.poz . 
164), która ich zdaniem zawiera 
klauzulę, mówiącą o tym, że re­
kompensata dotyczy j jedynie 
osób żyjących z dniem wejścia w 
życie ustawy, lj. 12 kwietnia 1997 
r. Mój ojciec zmarł wcześniej i to, 
zdaniem orzeczników, eliminuje 
go i mnie jako spadkobiercę z 
prawa do otrzymania pieniędzy -
wyjaśnia Michał Maciąg. 
Tarnobrzeżanin postanowił 0d­

szukać wspomnianą ustawę i 
okazało się, i1 nie ma w niej w me­
wy o tym, że wyplata dotyczy 
osób, które żyły przed 12 kwietnia 
1997 roku. 

- Urzędnicy mają jakieś wew­
nętrzne rozszerzenia przepisów, 
które nie zgadzają się z tymi z 
dzienników ustaw. To jest jawne 
oszustwo. Poza tym wspomnianą 
ustawę rozszerzono 23 lipca 
1999 roku i tam również nie ma 

słowa o warunkach wymaganych 
przez ZU~kich urzędników -
kontynuuje spadkobierca. 

W maju bie1'ącego roku Michał 
Maciąg wysłał za pośrednictwem 
ZUS odwołanie do Sądu Pracy I 
Ubezpieczeń Społecznych w 
Sądzie Okręgowym w Kielcach. 
W piśmie zaznaczył, że na pod­
stawie dokumentaqi rentowej je­
ga zmarły ojciec mlał prawo do 
świadczenia jeszcze przed 1 li­
stopada 1991 roku. 

- Do tej pory nie otrzymałem źad­
naj odpowiedzi. N'1e wiem nawet, 
czy przekazano moje odwołanie 
do sądu . Jednoznacznie wskazu­
je to, że działania ZUS noszą zna­
miona wykorzystywania pozycji 
dominującej ponad prawem i usta­
wami Sejmu. a także umiejętności 
pracowników, ~ z igno­
rancją zawodową - uważa tarn0-
brzeżanin . 

List o podobnym brzmieniu 
otrzymał kilka tygodni temu dy­
rektor Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Kielcach. 

- W tym przypadku odmowa 
świadczeń oparta jest na decyzji 

Słucham 
- "Echo" 

0-801 164 279 

sekretarza stanu Ministerstwa 
Sprawiedliwości z 6 czerwca 1997 . 
roku, według której świadczenia 
przysługują tylko osobom żyjącym 
w dniu wejścia w życie tej ustawy 
(Oz. U. nr 30 poz.164 - przyp. au­
tor).~. 12 kwietnia 1997 roku. Dla­
tego rekompensata panu Mi­
chałowi Madągowi nie przysługu­
je. Z moich ustaleń wynika, że 0d­
wołanie od tej decyzji jest obecnie 
w sądzie. Zainteresowany nie 
otrzymuje informacji dotyczącej 
działań sądowych, ponieważ na 
rozpatrzenie sprawy oczekuje się 
okolo pół roku - wyjaśnia Lidia Bo­
guszewska z Wydziału Obsługi 
Swiadczeń ZUS w Kiełcach. 
Michał Maciąg uważa, że takie 

.wewnętrzne rozszerzenia· są 
bezprawne i niezgodne z ustawa­
mi Sejmu. Zapowiada, że swoich 
praw będzie dochodził w sądach. 

Marcin RAOZlMOWSKI 

rat ma do tego prawo. 
Na marginesie dowiedziałam 

się , że trwają rozmowy o tym, kto 
ma finansować podobne transpor­
ty - Ministerstwo Zdrowia, Mini­
sterstwo Spraw Zagranicznych 
czy może samorządy. Pani Henry­
ki pewnie to nie pocieszy, bo wciąż 
czeka ze złamaną miednicą. Dys­
kusje trwają miesiącami , a dla niej 
przecież liczą się godziny. 

Dobrej myśli 

Dyrektor Rogucki obiecał jednak 
pomoc w sprawdzeniu , jaki bieg 
ma sprawa w ministerstwie. Pora­
dził też . żeby zadzwonić do ubez­
pieczalni przeważnika . - Jan Ja­
wor podał mi numer polisy - mówi 

II ..... 

z nim szybko skontaktować. Po­
moc obiecał natomiast zastępca 
dyrektora Departamentu Swiad­
czeń Zdrowotnych w Ministerstwie 
Zdrowia, który zapewnił, że uru­
chomił już w tej sprawie cały sztab. 
Usłyszałem , że transport będzie 

możliwy w czwartek. Jestem do­
brej myśli. 

Ja też , chociaż już się nie dziwię , 

że pan Julian Zielonka czekał kilka 
dni na tę informację . Szkoda, że 
nikt od razu nie sk ierował go do 
właściwych osób. Ja dotarłam do 
kompetentnych ludzi po kilku go­
dzinach. Podobno miałam pecha, 
bo ministerstwo się przekształca . 
a kompetencje mieszają ... . 

Ma/gorzata PAWELEC 

48 ..... 

.... th . 1nk ... rtJ ....... 
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Ostrowiec Św.: (O 41 ) 247 96 50 
Kielce: (O 41) 343 80 78 (88) 
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Krzyżówka nr 207 
MAGMOWA SKAlA 

Ił 
INSTRlJ. 

Ił 
SZAFKA Z 

Ił 
BRZE· 

Ił WYLEWNA WENT 00 ~ ~ 
ZAWRA· ooSTAWlEHIE 
CANIA 

RoolAJ POJAlDZ 
BUDY/jKU SPOIWA WESTERHU 

PARADA r. ł • • • WOJSKOWA 
-

ŚWIDER 4 10 

~ 
• 

OJClYZNA . FIATÓW ~ 3 
BI.A- • ~ . 

KRZTYNA 2 8 SZCZĘŚCIA 

~ 
, .. z TRZYMA ~ RADłEM', ~ 

AUDYCJA 
POCHYŁY 

PR KWADRAT 

AMERY· 

~ • ł . NADAJE BĘDZIE, 

KAŃSKA KOHlOWI GDYNIE 
WALUTA 

9 
PIERWSZY 

1 
BĘDlIf 

I OTOMANA BIEG NAS 

~ 
, • • SflASl· 
ClONE r. 

5 KOlO 

"C· WCY· • ~ 
WCIĘCIE W 7 11 SUKNI 

~ SZEF, r. lWIERlCI\. 

6 NIK 

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 11 utworzą rozwiązanie, które pro­
simy przesłać (lub doręczyć) pod adresem redakcji "ED" w Kielcach w ter­
minie 7 dni od daty numeru. 
Pomiędzy prawidłowe odpowiedzi rozlosujemy nagrodę książkową. 
Na karcie pocztowej z rozwiązaniem należy umieścić dopisek "Krzyż­

ówka nr 207" . 
labl 

Rozwiązanie krzyżówki nr 184: PRZEWORSK. 

Pocztowa 
pamiątka z targów 
Kartkę z pamiątkowym datowni­

kiem będą mogli otrzymać goście 
Międzynarodowego Salonu Prze­
mysłu Obronnego w Kielcach. 
Kartki w nakładzie 10 tysięcy eg­
zemplarzy wydały wspólnie Rejo­
nowy Urząd Poczty i Świętokrzy­
ska Agencja Rozwoju- Regionu . 
Będzie je można otrzymać na spe-

cjalnym stoisku poczty w ramach 
salonu obronnego już od dzisiaj. 
Zbieraczy takich pamiątek infor­
mujemy, że kartki z datownikami 
dostępne będąjeszcze przez mie­
siąc w Urzędzie Pocztowym nr 1 
przy placu Niepodległości w Kiel­
cach. 

IMPBI 

Plnu "UII 
U.l .. pOCllOW. . ~ 

I ,I :i I I 

". 'AlO"" ,.nMYSLU 
O •• O/ll"IGO 

Agencja Artystyczna .. SCENIC". Teatr pO\\'szeclmy Warszawa 

zapraszają na spektakl 

"Harry i ja'~ 
Nigel Williams. reż . AndrLej Strzelecki 

Przebój współczesnego repertuaru komediowego 
mm. 

Krystyna Janusz 

·JANDA GAJOS 
18 września 2000 r., godz. 17.30, 20.15 
Duża scena Kieleckiego Centrum Kultury ~ 

Bilety : Orbis. KCK. zakłady pracy: ~ 

Informacje : tel./fax 362-5 9-71 
~I POLSKIE RADIO KielCE SA. 

~" 101,4 MHz 

ROZMAITOŚCI 

IZ tycia gwtazd 
Sekrety 
. "Sportowej Spice" 

- Wielu może wydawać się, 
że prowadzę fantastyczne 
życie, jednak w tym świecie, 
jeśli nie masz partnera, je­
steś skazany na samotność 
- twierdzi Melanie Chis­
holm. Piosenkarka słynnej 
brytyjskiej grupy pop " Spice 
Girls" chce być adorowana. 
Marzy o przyjażni i miłości ... 
ale nie z kobietą. 
w wywiadzie, opublikowanym w 

ubiegłym tygodniu przez pismo 
"The Mirror", artystka przyznała, 

. że tęskni za prawdziwym uczu­
ciem. Sława i fortuna, jakie . 
spłynęły na nią po osiągnięciu 
błyskotliwego sukcesu ze "S pice 
Girls", były niczym uderzenie 
trąby powietrznej. 

- To stało się tak nagle. Bylam 
oszołomiona i wpółsparaliżowa­
na. Upłynęło wiele, wiele czasu , 
zanim zdołałam uporządkować w 
mojej głowie, co się naprawdę wy­
darzyło - mówi artystka. - Ale 
"błyszczący" styl życia gwiazdy 

pop ma także swoją drugą stro­
nę. To samotność. Występujesz 

na estradzie dla setek czy tysię-
. cy ludzi, a potem wracasz do po­

koju hotelowego i czujesz s ię ­

tak bardzo samotna. Jeśli nie 
masz partnera , nie masz wtedy 
z kim porozmawiać , do kogo za­
dzwonić. Właśnie dlatego, choć 
moje życie jest prawie bez za­
rzutu, chciałabym znależć praw­
dziwego przyjaciela . Kogoś , kto 
zawsze będzie czekał na mnie 
w domu. Chcę , żeby ktoś mnie 
adorował. 

Wywiad dla "The Mirror" stał 
się dla Mel C. okazją, by zde­

mentować krążące od pewnego 
czasu pogłoski o jej rzekomym 
homoseksualizmie. Zródłem plo­
tek stało · się opublikowanie 
wspólnej fotografii piosenkarki z 
bliską przyjaciółką Ying, tuż po 
rozstaniu z narzeczonym, woka­
listą popularnego boysbandu 
"Five", ukrywającym się pod 
pseudonimem J. "Sportowa Spi­
ce" twierdzi, że najpierw ją to za­
skoczyło, a potem... rozśmie-

. szyło . 

- Ja lesbijką? Bzdury. Przy­
jęłam to jako zabawę, ale z cza­
sem przestało być śmieszne, kie­
dy niektórzy z moich znajomych 
homoseksualistów zaczęli przy­
chodzić i pytać: "To ty też?". Za­
częłam ' nawet czuć się "winna", 
że nie jestem gejem - żartuje 
Melanie. - Cóż , nauczyłam się 

akceptować tego typu plotki, 
gdyż są ceną, jaką musisz płacić 
za bycie gwiazdą. Jestem tylko 
wściekła, że mogło to zranić Ying . 
To bardzo nie fair wobec niej oraz 
jej rodziny. 

IALIf 

Uśmiech numeru 
- Dzieci, co to jest? - pyta nauczycielka biologii, trzymając w ręku wy­

pchanego ptaka. 
- To jest ptok - odpowiada Jaś. 
-Ależ Jasiu, nie mówi się ptok, tylko ptak. A może wiesz; jak tenptak 

się nazywa? 
- Sraka - odpowiada pojętńy uczeń . 

~ 
KOZIOROŻEC. Bę­

dziesz w bardzo towarzy­
skim nastroju, nie mamuj 
jednak dnia na spotkania, 
bo jest szansa załatwienia 
ważnych spraw. 

WODNIK. W dzisiej-

~ 
szej rozmowie staraj się 
robić wrażenie osoby od­
powiedzialnej i kompe­
tentnej . Nie zdradzaj ta-
jemnicy. 

~ 
RYBY. Z sympatią od­

. noś się do otaczających 
Cię ludzi. Szczególnie 
troskliwie zabiegaj o do-
bre relacje z przełożony­
mi. 

~ 
BARAN. Przed Tobąja­

., ~(." kieś odpowiedzialne za­
dania i musisz s ię zmobi­
lizować do pracy. Ktoś z 
rodziny zacznie się de­
nerwować. 

~ 
BYK. Nie trać dziś cza­

I ' su na drobnostki. 
Załatwiaj sprawy, które 
wymagają współudziału 
innych osób. Uwierz ra­
dóm partnera. 

[Ij BLIŹNIĘTA. Rośnie 
Twój autorytet w otocze­
niu, a w dużym stopniu 
będziesz to zawdzięczać 
swoim taktowi i opanowa­
niu. 

/5./ 

II RAK. Dzisiaj da o sobie 
znać Twoja romansowa 
natura. W bliskich 
związkach zapowiada to 
mile spędzony czas wie­
czorem. 

LEW. Zastanów się , co 

i! możesz zrobić, by Twe 
sprawy posunęły się do 
przodu. Już jutro możesz 
ponowić próbę rozwiąza-

nia problemu. 
PANNA. Nadal jesteś 

~
_ pełen energii i spotykać 

będziesz życzliwie nasta­
wionych ludzi. Postaraj 
się lepiej zorganizować 
pracę · 

WAGA. Skup się na 

~ 
obowiązkach , a zwłasz­

I cza sprawach zawodo­
wych. To dla Ciebie wa­
żny dzień, by potem 
znacznie więcej 

osiągnąć. 
SKORPION. Dzisiejszy 

~ 
dzień zapowiada się sym­
patycznie. O swojej pracy 
nie mów zbyt wiele, za to 
posłuchaj dobrych rad. 

STRZELEC. Trudno 
będzie tak ułożyć plan 

~ 
zajęć, by pogodzić obo­
wiązki z przyjemnościa­
mi, ale przy małym wy­
siłku może się udać. 

. 

TAAAKI SLONECZNI 
Nie zasiali ziaren, a wyrósł ... 

- W tym roku nie zasialiśmy 
ani ziarenka. Sam się taki ol­
brzym wyhodował - Renata 
) wan z dumą wskazuje na 
ponadtrzymetrową łodygę , 
na szczycie której błyszczy ' 
w słońcU" słonecznik. Ol­
brzymią rośnnę, która zdobi 
ogródek przed jednym z do­
mów w Hucie Starej, wpisu­
jemy do Wakacyjnej Księgi 
Rekordów " Echa". 

- Nawet nie zauważyłam , kiedy 
taka tyczka w naszym ogródku wy­
rosła . Na pocżątku wydawało mi 
się , że ma ze dwa metry wysoko­
ści. Dopiero, gdy któregoś po­
południa zobaczyłam w .Telee-

• xpressie" minireportaż o ponad­
dwumetrowym słoneczniku posta­
nowiłam zmierzyć nasz. Nie było 

. to łatwe . Cała rodzina próbowała 
zmierzyć wysokość giganta. 
Wreszcie udało się . Okazało się , 

Rumor dnia 

Te 

ze 

w 

z 

lu 
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Takiej propozycji 

nie przedstawił jeszcze 

żaden bank. Raiffeisen 

Bank Polska . S.A. oferuje pierwsze 

na polskim rynku konto lokacyjne. 

To wyjątkowa forma lokowania pieniędzy. Przynosi zysk jak 

lokata terminowa, . a jednocześnie daje swobodę stałego 

dysponowania dowolną częścią wkładu bez ryzyka utraty atrak­

cyjnych odsetek - zupełnie jak na koncie osobistym. Zyskujesz 

podwójnie:. godziwy procent i spokój . Zobacz jakie to proste 

w Raiffeisen Bank Polska S.A. 

Zadzv#oń i ołvvórz: 

0801180 801 
Całkowity koszt połączenia: cena 1 impulsu + VAT wg taryfy TP SA 

lub (O 22) 549 88 88 • www.raiffeisen.pl 

REKLAMA 

Zarabia i 

X RaiHeisen 
------..8ANK 
Profesjonalnie - znaczy łatwiej . 
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Olerty pracy 

Rys. M. Du/ęba 

IEPE 

ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Kielce 
1. MDS .Elektronik', Kielce, ul. Manifestu 

Lipcpwego 71 , tel. 331-80-91, 368-52-79 
zatrudni: elektronika z wykształceniem 
średnim lub wyższ:ym kierunkowym, wiek 
do 30 lat i sprzedawcę do biura obsługi 
klienta z wykształceniem średnim. 

2. .Amplico Life' Biuro Ubezpieczeń, 
Kielce. ul. Sienkiewicza 65, tel. 361-34-98, 

- 0606-330-694 zatrudni agentów ubezpie­
czeniowych - doradców ubezpieczenio­
wych z wykształceniem minimum średnim, 
z trzyletnim stażem pracy w kontaktach z 
ludźmi , wiek 25-45 lat. 

3. Powszechne Towarzystwo Emerytal­
ne Kredyt Banku PBI SA, Kielce, ul. War­
szawska·34. pokój 303, tel. 368-23-56 lub . 
368-23-54 zatrudni: przedstlj)'łiciela han­
dlowego, akwizytora, osoby reprezenta­
tywne, wysoka kultura osobista, umowa o 
pracę . Kontakt osobisty w godz. 8-16. 

ZASILKI 
4 .• Chemadin Export', Kielce, ul. Okrzei 

15B zatrudni: spawaczy z wykształceniem 
zasadniczym i uprawnieniami: EN 
287-1-135P, BW-wm·t 16PF ssnb, EN 
14IT-W03-D50 (kontrakt Czechy, Węgry. 

Niemcy). 
5. Transport i Handel,Junior" SC, Bilcza. 

ul. Ściegiennego 80, tel. 0601-868-193 za­
trudni: osobę na stanowisko ekspedientki 
w handlu detalicznym. wymagany trzyletni 
staż pracy. 

6. I Liceum Ogólnokształcące , Końskie, 
ul. Kapitana Stoickiego 4, tel. 
(041 )372·31-D8 zatrudni nauczyCiela jęz. 
angielskiego (zapewnione zakwaterowa­
nie) - wymagany licencjat lub magister z 
przygotowaniem pedagogicznym i certyfi· 
katA2. 

Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach nie ma pieniędzy 

Bezrobotni z powiatu kieleckiego mogą nie otrzymać za­

siłków we wrześniu oraz stracić prawo do bezpłatnego le­

czenia. W sierpniu nie doszło do katastrofy finansowej w 

Powiatowym Urzędzie Pracy tylko dzięki pożyczce udzie­

lonej przez Starostwo Powiatowe. Brakuje pieniędzy na ak­

tywne formy przeciw-działania bezrobociu, co w przyszłym 
roku może spowodować jego dalszy wzrost. 

Pieniądze przyznane Powiato­
wemu Urzędowi Pracy w Kiel­
cach na ten rok są mniejsze niż w 
ubiegłym , ale nawet te skromne 
fundusze nie są przesyłane w 
terminie przez Krajowy Urząd 
Pracy. - Problemy mamy od 
początku roku , tylko w marcu 
otrzymaliśmy tyle pieniędzy, ile 
powinniśmy, a w kwietniu n ieco 
więcej , aby spłacić styczniowe 
zaległości - informuje kierownik 

PUP Zdzisław Kowalski. - Teraz z 
miesiąca na miesiąc jest coraz 
gorzej. W sierpniu zabrakło pie­
niędzy na zasiłki dla bezrobot­
nych z trzech gmin oraz opłace­
nie składek zdrowotnych za oso­
by, które utrac iły prawo do za­
siłku . Pien iądze jednak wszyscy 
dostal i dzięki pożyczce udzielo­
nej przez Starostwo Powiatowe. 
Na wrześniowe wypłaty fundu­
szy n ie mamy. 

W imieniu naszego Klienta, firmy 

JANSSEN-CILAG 
Div. 9~~ PolandSp. zo.o. 

poszukuj,emy kandydatów na stanowisko: 

PRZEDSTAWICIELA 
MEDYCZNEGO 

Kielce 
Jeśli chcesz. .. 

- rozpocząć pracę w miC(dzynarodowym koncernie 
farmaceutycznym, 

- pracować w młodym, dynamicznym zespole, 
- podnosić swoje kwalifikacje zawodowe, 
- współpracować ze środowiskiem lekarzy, 
- otrzymać atrakcyjne wynagrodzenie i samochód 
służbowy. 

a ... 
- masz wykształcenie wyższe (medyczne, 

farmaceutyczne, biologiczne lub pokrewne), 
- prawo jazdy, 
- jesteś osobą dyspozycyjną, dynamicZną 

i kreatywną, 
- znasz j. angielski (będzie to dodatkowym atutem), 
- dysponujesz telefonem w miejscu zamieszkania. 

Napisz do nas w ciągu 7 dni od daty ukazania się tego 
ogłoszenia: 

The Nichols Consultancy Sp. z 0.0. 

ul. Senatorska 32/20, 00-095 Warszawa 
fax (22) 827 24 98, 

e-mail: info@nicholsconsultancy.com.pl 
ref. Kielce 

Odpowiemy tylko na wybrane zgłoszenia ' 

Prosimy o załączenie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na 
udostępnienie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
o ochronie danych osobowych z 29.08.97 Dz. U. nr 133 poz. 883" 

---'"'---
~ICHOlS CUNSUlI A:\C) 
---""---
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W powiecie kieleckim jest 31 ty­
sięcy bezrobotnych, z tego 23 ty­
siące nie pobiera zasiłku . Jeśli 
PUP nie zapłaci za nich składek 
zdrowotnych, to utracą także pra­
wo do bezpłatnego łeczenia . 

Krajowy Urząd Pracy winny jest 
PUP w Kielcach około 3 mln zł. -
Mamy zaległości m .in . wobec 
ZUS i pracodawców. Z ZUS otrzy­
maliśmy pismo, iż rozpoczyna 
postępowanie egzekucyjne i nali­
cza odsetki. U pracodawców tra­
cimy wiarygodność, bo nie wy­
wiązujemy się z umów podpisa­
nych na staż absolwentów. A ta 
forma przeciwdziałania bezrobo­
ciu jest najskuteczniejsza, bo aż 
40 procent stażystów otrzymuje 
stałą pracę . Niektóre. zaległości 
wobec pracodawców są jeszcze 

ze stycznia . To powoduje za­
chwianie stabilności finansow ej 
firm, co w przyszłości może spo­
wodować rozregulowanie rynku 
pracy - dodaje kierownik Kowal­
ski. 

Brakuje pieniędzy na realizację 
wszelkich form aktywnego prze­
ciwdziałania bezrobociu . W maju 
Starostwo Powiatowe podpisało 
umowę z Krajowym Urzędem 
Pracy na realizację specjalistycz­
nego programu walki z bezrobo­
ciem, na który potrzeba 3,2 mln 
zł . - Nie dostaliśmy ani złotówki -
tłumaczy starosta powiatu kielec­
kiego Wiesław Gałka . - W grudniu 
pewnie dostaniemy pien iądze , a 
zaraz potem pojawią się zarzuty, 
że ich nie wykorzystaliśmy. 

Agata KOWALCZYK 

7. Przedsiębiorstwo , Intertechbud· . ul. 
Piotrkowska 29, tel. 344-35-65 zatrudni: 
spawacza - lidera grupy. 

8. .Marpo' , ul. Zielińskiego 3/8, tel. 
344-00-00 zatrudni: akwizytora do sprze­
daży książek . 

9. Samorządowy Zakład Opieki Zdrowot­
nej w Pierzchnicy, ul. Szkolna 29, tel. 
353-80-18 zatrudni: technika fizykoterapii . 
wymagania: znajomość obsługi sprzętu do 
rehabilitacji. 

10. ,Gruko' - Serwis Ogumienia, ul. Miel­
czarskiego 35, tel. 366·53·11 zatrudni: me­
chanika samochodowego· wulkanizatora 
z doświadczeniem przy montażownicach 
oraz wyważarkach. 

11. Biuro Projektów Budownictwa Komu­
nalnego SA, ul. Św. Leonarda 18, tel. 
344-14-61 , 344-57-13 zatrudni: projektan­
ta (oczyszczalnie ścieków i kanalizacje ze­
wnętrzne) i inżyniera geodetę z uprawnie­
niami. Oprac. fWiDaJ 

Zgłaszanie ofert pracy przez Pracodaw­
ców w PUP Kielce, ul. Kolberga 4, pokój 
126, tel. 345-74-~5, 345-16-31 wew. 295. 

Ostrowiec Swiętokrzyski 
Oferty Powiatowego Urzędu Pracy w 

Ostrowcu Świętokrzyskim z 4 września. 
Szwaczka - dwa miejsca, pracownik fi· 

z:yczny - dwa miejsca, kierowca - jedno 
miejsce, hydraulik - jedno miejsce, wykład­
owca języka angielskiego - jedno miejsce. 
rzeźnik - jedno miejsce, sprzedawca - jed­
no miejsce, betoniarz - jedno miejsce, 
elektronik - jedno miejsce. kucharz · dwa 
miejsca. IMaj! 

ZIEMIA RADOMSKA 

Musi zaplacić Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu 
posiada oferty pracy w zawodach: 

elektronik, 

- Jestem kierowcą ciężarówki. 
Przytrafił się w trasie wypadek z 
mojej winy - najechałem na inny 
pojazd. Zapłaciłem za to mandat w 
wysokości 300 złotych, ale na tym 
kary się nie skończyły - mówi nasz 
czytelnik. - Pracodawca zapowie­
dział, że muszę mu zwrócić koszty 
zderzenia samochodów. Przecież 
odbierze sobie pieniądze za ubez­
pieczenie, więc dlaczego jeszcze 
ja mam mu płacić? 

- Wprawdzie pracodawca otrzy­
ma w ramach ubezpieczenia zwrot 
pewnej sumy, ale straci zniżki, po-

nieważ wypadek spowodował za­
trudniony przez niego kierowca. 
Poza tym często towar jest ubez­
p ieczony na minimalną kwotę , któ­
ra nie pozwala na pełne pokrycie 
strat, także tych wynikających z 
przestoju koniecznego na napra­
wę pojazdu - wyjaśnia nam praw­
nik Państwowej łnspekcji Pracy, 
dodając, że w takim przypadku, ja­
ki opisał nasz czytelnik, pracodaw­
ca może się domagać rekompen­
saty w wysokości trzykrotnych po­
borów zatrudnionego. 

łKRAJ 

elektryk. 
fryzjer - absolwent, 
hydraulik, 
kelner, 
kucharz, 
malarz, 
murarz, 
obuwnik·szwacz - absolwent, 
ogrodnik·rolnik, 
ślusarz, 
agent ubezpieczeniowy, 
cukiemik (czeladnik), 
frezer, 
inżynier budownictwa. 
inżynier inżynierii chemicznej. 
policjant, 
psycholog, 
sprzedawca ziół, 

stomatolog. 

Jesteśmy jedną z największyCh i najstarszych firm komputerowych w południowo-wschodniej Polsce. 
Poszukujemy kandydatów na stanowiska: 

Asystent 
• ds. wdrożeń 
wymagania: 

• Wykształcenie wytsze ekonomiczne 
lub informatyczne 

• Umiejętność przekazywania wiedzy 
i współpracy z klientami 

• Doskonała znajomość komputera 
• Zaangarowanie 

SpeCjalista 
• ds. marketingu 

Wymagania: 
• Wykształcenie kierunkowe lub praktyka na 

stal)OWisku specjalisty ds. maf1(etingu 
• Znajomość branty informatycznej i zagadnień 

ekonomiki 
• Znajomość elementów reklamy i public relations 
• Doskonała umiejętność obsługi komputera 
• Zaangażowanie i umiejętność współpracy 

w zespole 

Specjalista 
• - Handlowiec 

wymagania: 
• Doskonała znajomość branży informatycznej 

(rynku dostawców i odbiorców sprzętu i programów 
komputerowych) i tematy1<i kas fiskalnych, 

• Umiejętność konfigurowania sprzętu komputerowego 
• Umiejętność opracowywania ofert przetargowych 

Grafik 
• 

komputerowy 

wymagania: 
• Znajomość programów graficznych (m. in. Corel. Photoshop) 

oraz zasad składu komputerowego 
• Umiejętność wykorzystania posiadanego zmysłu 

plastycznego w tworzeniu grafiki komputerowej 
• Znajomość elementów reklamy i maf1(etingu 
• Doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku będzie 

dodatkowym atutem 

ZETO •• ZaintereSQwane osoby prosimy o nadesłanie swojej oferty na adres: 

CENTRUM SYSTEMÓW KOMPUTEROWYCH ZETD SA. ~ 
lii#liiW ul. Śniadeckich 31 , 25 - 366 KIELCE, e-mail: beatac@zeto-łdelce :com.pl.tel. Centrala (041) 361 06 73 

www.zeto-klelce.com.pl 

Szczegółowych informacji udziela 
rat ds. Pośrednictwa Pracy (pok. 1 
w Powiatowym Urzędzie 
Łukasika 3 w Radomiu, tel. 
59. 
Dziś o godz. 10 w pokoju nr 142 w 

odbędzie się giełda pracy dla firmy 
mon', która poszukuje ohL.wnllkó.,-,~ 
czy. 

PODKARPACIE 

Stalowa Wola 
Nauczyciel jęz:yka angielskiego, 

ciel informatyki , hlll"d,,,,,'-I,.kiernik 
chodowy. główna i 
wy (uprawnienia ~""Inwll"n,>\ 

(licencja), nr7\mollnwo! 
produkcji, ślusarz , ~nr7edaW(:a 

zna po wojsku), kucharz, UI"'''lrz--<lZ. 
karz, wykrawacz mięsa, 
żynier inżynierii środowiska I 
lakiemik meblowy, tokarz 
SkCHnęski. hydraulik (1 
dawca (Nisko). 

Oferty pracy dla nieoeł,oosora 'wn" 
pracownik gospodarczy. 
wy, pracownik ds. marketingu, 
grup'!), samodzielna księgowa . 
(bibliotekarz), technolog produkcji , 
ler jakości usług , kierowca kat. B, 
gniarka, szwacz. 

Oferty pracy dla absolwentów: 
wiciel handlowy, szwaczka. 

Infonnacje: PUP w Stalowej Woli, 
Sierpnia 12, tel. 842·39·58. 

Nisko 
Nauczyciel języka angielskiego 

Kurzyna Średnia - pomoc w 
mieszkania), nauczyciel 
go (mieszkanie w Ulanowie). 
języka niemieckiego 
bliotekarz (wyższe k.erun~,ow<e , 
murarz-tynkarz, nauczyciel 
szów), nauczyciel 
Górny), nauczyciel języka 
(Jarocin); nauczycielmform.,IVk' 
Ulanów). specjalista ds. m"'1<,,,,lnou 
lowa Wola), szlifierz 
szkolny (staż pracy. Krzeszów), 
(krawiectwo lekkie. LarZeCZe). 
(staż pracy), pracownik fizyczny. 
(wymagany własny samochód), 
samochodowy (Zalesie), 
nienia SEP), . stolarz, .. 1 .. kt""k-;II. lnmal 
(staż pracy, Zarzecze), spawacz z 
nieniami (w osłonie CO). 

Oferty pracy dla ni.,p"'łnospr·awn~ 
kontroler jakości usług , kierowca. 

Informacje: PUP Nisko, ul. 
mierska 6a, tel. 841·23-13. 

Tarnobrzeg 
Oferty dla osób z grupą i 

pracownik 
kształcenie średnie .. k(lnnlmi~7np, IIIboI 

(mechanik sannoohodOWlll, kiero"" 
pu, spawacz elektryczny, agent 
krawiec, automatyk (wentylacja, 
zacja), automatyk przemysłowy, 

ciel chemii, fryzjer, nauczyciel 
operator dżwigu , kierowca kat. C+E 
wacz elektryczny. 

Informacje dotyczące ofert 
uzyskać w Powiatowym Urzędzie 
Mielcu. ul. Chopina 16a. 

http://sbc.wbp.kielce.pl



Motoryzacyjny 
rót Głowy" 

"Echem Dnia" 
Radiem " TAK" 
Sandomierzu 
Wisłą 

w so­
pOj,azdów; które 

)rzE~je(;ha:lv z bulwaru Piłsudc 

nad Wisłą w kierunku 
Starego Miasta. Potem 

się konkurs sprawnościo­
kierowców, nad którego 

prz1eOl1eg1emczuwali instruktorzy 
Szkolenia Kierowców "­

; Do zmagań przy;itąpili 

kółek . W niedzielę nad Wisłą po­
nad pół)ysiąca osób obejrzało 
ofertę,. salonów: .Merce­
des-,Benz" . Rzeszów Centrum 
Serwis· Grupa Zasada, "Auto­
rud" Autoryzowany Dealer 
.Volkswagena", . Fiat" - F.H.U. 
.Auto-Saima" oraz .KIA Motor 
PHU Auto Ardam". 

Po pqłudniu mieszkańcy mia­
sta, oraz turyści mieli okazję obej­
rzeć występy zespołów dziecię­
cego .F lik", szantowego "Fair La­
dy" oraz "Jak wolność to wol­
noŚĆ". W konkursie plastycznym 
dla dzieci, zatytułowanym .Auto 
moich marzeń·, zwycięŻyła trzy­
letnia :Małgosia Kopyto. Z kolei w . 
konkursie .Volkswagena" tnum-

," 

fowała Mariola Gruszka, która w 
, . nat1rodę oązymała zdąlnie ste­

rowany samochód, zaś- w kon­
kursie .Fiata· zwyciężył Rafał 
Kał. Natomiast w konkursie 

• • Toya-Stanmar" wygrała Monika 
Gruszecka. Pozostali uczestnicy 
konkursów ołrzymali nagrody 
pocieszenia ufundowane przez 
sponsorów oraz . Echo Dnia· i 
Radio .TAK". W trakcie imprezy 
profesjonalną ochronę zapew­
niła Agencj a Ochrony Osób i 
Mienia .Security· ze Stalowej 
Woli. Organizatorami pikniku 
motoryzacyjnego byli: Stacja Pa­
liw .Konkurent" i .!wopo!", Gór­
nośląska Agencja Handlowa, 
• Toya-Stanmar" oraz .Koncept" 
s.c. Biuro Reklamy i Promocji. 
Patronat medialny nad imprezą 
objęły . Echo Dnia· i Radio. TAK·. 

lAGA! 

MiChał ; Karol, wnukowie pana Jacka we wnętrzu "lincolna ". 

SANDOMIERZ . STASZÓW • OPATÓW 

Zagrody nagrodzone 
Wygrała Monika Kozioł ze Zdanowa . 

Radni powiatowi nagrodzili 
właścicieli najpiękniejszych za­
gród w powiecie sandomierskim. 
Laureatką konkursu zorganizowa­
nego przez Świętokrzyską Izbę 
Rolniczą i sandomierski oddział 
Wojewódzkiego Ośrodka Doradz­
twa Rolniczego wModliszewicach 
została Monika Kozioł ze Zdano­
wa (gm. Obrazów). 

W powiecie sandomierskim do 
konkursu przystąpiło 27 zagród z 
pięciu gmin. Laure­
atka konkursu - Mo­
nika Kozioł , która 
wraz z mężem i sy­
nem prowadzi po­
nad 11-hektarowe 
gospodarstwo spe­
cjalizujące się w 
produkcji owoców, 
otrzymała w nagro­
dę książeczkę 

oszczędnościową z 
wkładem 1,2 ty­
siąca złotych i bon 
towarowy na 200 
złotych . 

Mieczysławowi Ciastkom z Roma­
nówki (gm.Dwikozy). Dwa wyróż­
nienia przyznano natomiast Lucy­
nie i Eugeniuszowi Królom z Wy­
siadłowa (gm. Wilczyce) oraz 
Bożenie i Zdzisławowi Kiljańskim 
z Czyżowa Plebańskiego (gm. Za­
wichost) . Osobom tym wręczono 
nagrody pieniężne i rzeczowe. 

- W porównaniu z ubiegłymi lata­
mi, zauważa się znaczną poprawę 
w ogólnym wyglądzie wsi. Można 

spotkać dużo zadbanych, czys­
tych i ukwieconych obejść . Coraz 
więcej osób przykłada wagę nie 
tylko do wyglądu swojej zagrody, 
ale też do jej najbliższego otocze­
nia . Zagrody uczestniczące w te­
gorocznym konkursie - obok 
właściwych rozwiązań funkcjonal­
nych - ąpełniały prawidłowe wy­
mogi h gieniczno-sanitarne oraz 
odznaczały się dużymi walorami 
estetycznymi. Na korzystny 

wygląd zagród 
wpływały zarówno 
budynki mieszkal­
ne i gospodarcze, 
jak i całe otoczenie 
działki , tj. ogrodze­
nia , utwardzone po­
wierzchnie w za­
grodzie, zadrzewie­
nia , ogródki ozdob­
ne czy warzywniki -
podsumowała Ali­
cja Stępień, prze­
wodnicząca jury z 
sandomiersk iego 
oddziału WODR. 

Pani Kozioł bę­

dzie reprezentować 
powiat sandomier­
ski na wojewódz-

Fol. R. Bienricki kim etapie konkur-

Drugie miejsce w 
konkursie przy­
padło Alojzemu Re­
werze z Zawierzbia 
(gm. Samborzec), a 
trzecie - Zdzisławie i Najpiękniejsza zagroda w powiecie sandomierskim. su. (GOP) 

Blisko tragedii 
Nieznani sprawcy grasowali kil­

ka dni temu w pobliżu stacji kolejo­
wej w Staszowie. Ich łupem padły 
linki. 

- Złodzieje zniszczyli fragment 
urządzenia sygnalizacyjnego. 
Straty nie były zbyt duże - 540 
złotych , jednak uszkodzenie stwa­
rzało realne zagrożenie dla po­
ciągów - powiedział nam komisarz 
Witold Łasisz, kierownik sekcji Do­
chodzen iowo-Śledczej w Komen­
dzie Powiatowej Policji w Staszo­
wie. . lAGA! 

Zaproszenie 
do kina 

Dwie bezpłatne wejściówki na 
• wybrany, jutrzejszy seans podaro­
wało czytelnikom .Echa Dnia· san­
domierskie kino .Millenium". Jutro 
w sandomierskim kinie będzie mo­
żna obejrzeć dwa filmy: o godz. 18 
thriller amerykański pl. .Cube·, a o 
godz. 20 polską produkcję .To ja, 

złodziej". Dwie bezpłatne wejś­
ciówki otrzymają ci czytelnicy na­
szej gazety, którzy jako pierwsi 
dziś , punktualnie o godz. 12 za­
dzwonią pod redakcyjny numer te­
lefonu 832-10-69. 

IGOPI 
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W szkole 
multimedialnie 

Nowoczesny komputer multi­
medialny otrzymała Szkoła 
Podstawowa w Niedźwicach 
(gm. Koprzywnica). Sprzęt zo­
stał ufundowany przez posła 
Jerzego Jaskiernię . Teraz dy­
rekcja szkoły zabiega o 
podłączenie do Internetu. 

Nowoczesny sprzęt bardzo 
przyda się szkole w Niedżwicach. 
Pozostałe trzy szkolne komputery 
sąjuż mocno przestarzałe. 

- Dzięki nowemu komputero­
wi mogliśmy wprowadzić infor­
matykę w klasach od I do VI -
mówi Krzysztof Chmielowiec, 
dyrektor szkoły w Niedżwi­
cach. - W naszej szkole działa 
również kółko informatyczne. 
Zamierzamy stworzyć pracow­
nię komputerowąz prawdziwe­
go zdarzenia. 

Obecnie dyrekcja szkoły sta­
ra się o podłączenie nowego 
komputera do Internetu. 

- Chcemy to zrobić na własną 
rękę - powiedział dyrektor. -
Oświatowy program pracowni in­
temetowych dla szkół podstawo­
wych będzie wprowadzony naJ­
wcześniej za dwa lata. Szkoda, 
żeby do tego czasu taki sprzęt 
nie był w pełni wykorzystany. 

Oprócz komputera poseł Jerzy 
Jaskiemia przekazał szkole drukar­
kę, skaner oraz kopiarkę . (AKU) 

Fol. R. Biernicki 

GMINY ZREMISOWALY 
Klimontów kontra Koprzywnica 

Remisem zakończyła się 

niedzielna zacięta rywalizacja 
gmin Koprzywnica i Klimon­
tów. Przechodni puchar wój­
tów - główna nagroda konkur­
su - przez pół roku będzie stał 
w Urzędzie Gminy w K~ 
przywnicy, a przez kolejne 
sześć miesięcy w Klimonto­
wie. 

Zmagania Koprzywnicy i Klimonto­
wa ~ główną atrakqą " Międzyg­
minnego Festynu Sportowo-Rekre­
acyjnego pod nazwą .Pożegnanie 
wakaqi". Tumiej gmin o~ poje­
dynek wójtów. Stanisław Pawlik z Ko­
przywnicy i Adam Przybylski z KIi­
monlowa pojedynkowali się zgodnie 
z obowiązującym niegdyś ceremo­
niałem. Strzelali jednak nie do siebie, 
ale do tarczy i nie z pistolelÓ'N, a z 
wiatrówek. Lepszy w tej konkurencji 
okazał się gospodarz Klimonlowa. Z 
broni pneumatycznej z odległości 
pięciu metrów strzelały do tarcz także 
drużyny złożone z radnych obu gmin. 
Tutaj również zwycięży! KlimonlÓ'N. 
Koprzywnica lepiej popisała się wwy­
mianie kół przy samochodzie. Umie­
jętnością tą musiały wykazać się pa­
nie. Pan<7-Nie mogli tylko podpowia­
dać. 

Rywalizowali także listonosze z 
obu gmin: który pier.vszy dostarczy 
władzom centralnym petycję o przy­
wrócenie praw miejskich . 

• Kierujemy do ciebie, władzo cen­
tralna, naszą petycję , abyś była 
łaskawa prawa miejskie dla naszego 
grodu nadać. Mamy wszystko, co 
potrzeba, aby miastem zostać: 
urząd i radę , dwa kościoły, herb i ga­
zetę własną oraz ochotę wielką· -
głosił fragment wystosowanej pety­
cji. 

Tutaj zwyciężyła Koprzywnica. Nie 
mogło być inaczej, wszak gmina ta 
rzeczywiście zabiega o prawa miej-

skie i być może już w tym roku je 
uzyska. 

Konkurs wieńców dożynkowych 
zakończył się remisem. Taki sam re­
zultat miała rywalizacja jednostek 
Ochotniczych Straży Pożamych. W 
piłce nożnej dziewcząt nie do pobicia 
były reprezentujące Koprzywnicę 
piłkarki ze Szkoły Podstawowej w 
Niedźwicach . Beretem rzucali na­
uczyciele. W tej konkurencji lepszy 
był przedstawiciel Klimonlowa. Pra­
cownicy zakładów gospodar1<i ko­
munalnej z obu gmin cięli pnie piłą 
ręczną. W ciągu pięciu minut mjeN 
odciąć jak najwięcej krążków z drew­
na. O dwa krążki więcej udalo się 
wyciąć przedstawiciekJm gospoda­
rzy. Pieśń .Czarne OCZ"{' w wykona-

niu wokalistki z gminy Koprzywnica 
wygrała w konkurencji piosenki ludo­
wej. Nie lada trudne zadanie mieli 
skarbnicy obu gmin. Musieli policzyć 
sporą ikJść bilonu - nie tylko szybko, 
ale i dokładnie. Tutaj co prawda 
szybsza była reprezentantka Kli­
montowa, ale nie zwyciężyła, ponie­
waż nie policzyła jednego grosza. 
Emocji nie zabrakb podczas rozgry­
wania sztafety 4x1oo metrów. Za­
wodnicy w ciągu 2 minut musieli nie 
tylko przebiec dystans 100 metrów, 
ale jeszcze zjeść po drodze jajko, 
bulkę , jabłko i wypić napój przez 
smoczek. W tej konkurencji lepsi byli 
k1imontowianie. Kolejnym punktem 
imprezy było strzelanie z procy. Do 
rywalizacji mieli stanąć policjanci. 

Zabraklo jednak chętnych . Zawodni­
cy zgłosai się spośród publiczności . 
Celniejszym strzałem popisał się 
mieszkaniec gminy Koprzywnica. Z 
kolei Klimontów lepszy okazał się w 
przeciąganiu samochodu na dystan­
sie 50 metrów. 

Konkursowe emocje ostygły do­
piero podczas prezentacji arty­
stycznych obu gmin. Z Koprzywni­
cy wystąpiły orkiestra dęta .Music· 
i zespół muzyczny .Grafit" , a z KIi­
montowa dzieci z ogniska mu­
zycznego oraz zespoły .Spółka i 
Przyjaciółka ·, . Big Band· .Wia­
rus·, .STOp·, .Holliday· i gościn­
nie Ramzes. Doskonała zabawa 
zakończyła się po północy. 

(GOP) 

Fot. P. Dl:iltwic 
Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Niedźwicach pokonały rywalki z Koprzywnic,y w piłce nożnej. 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Najpiękniejsza - W Sokołowie Dolnym 
Konkurs "Piękna zagroda 2000" rozstrzygnięty 
64 gminy ze wszystkich powiatów ziemskich województwa 

świętokrzyskiego wzięły udział w tegorocznej edycji konkur­
su pod nazwą "Piękna zagroda". Palma pierwszeństwa przy­
padła państwu Marcie i Ryszardowi Kuchtom z Sokołowa 
Dolnego w powiecie jędrzejowskim. 

Celem konkursu , organizowane- . 
go przez Świętokrzyską Izbę Rol­
niczą przy współudziale Woje­
wódzkiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego wModliszewicach 
oraz starostw powiatowych, jest 
promocja najbardziej zadbanych i 
estetycznych gospodarstw wiej­
skich w regionie. Po eliminacjach 

przeprowadzonych w lipcu i sierp­
niu na szczeblu gmin i powiatów 
najlepsi wzięli udział w finale woje~ 

wódzkim. 
Podczas dożynek świętokrzy­

skich. które odbyły się w n iedzielę 
w Kazimierzy Wielkiej , ogłoszono 
nazwiska laureatów ,Pięknej za­
grody 2000'. I tak, najwyższe oce-

Fot. A. Ligiecki 
Marta i Ryszard Kuchtowie z Sokołowa Dolnego otrzymują główną 

nagrodę z rąk marszałka województwa świętokrzyskiego Józefa 
Szczepańczyka. 

ny i pierwsze miejsce uzyskała 
posesja Marty i Ryszarda Kuch­
tów z Sokołowa Dolnego (gmina 
Sobków) w powiecie jędrzejow­
skim. Drugą lokatę przyznano za­
grodzie Anny i Andrzeja Sieczko z 
Gadki (gmina Mirzec, powiat sta­
rachowicki), zaś trzecią - Marii i 
Adamowi Wróblom zZagajowa 
(gmina Czarnocin , powiat kazi-
mierski). . 
Piąte miejsce wśród naj piękniej­

szych zagród regionu zajęło go­
spodarstwo Anastazji i Bogdana 
Stolarczyków z Woli Świdzińskiej 
(gmina Krasocin) w powiecie 
włoszczowskim . W gronie wyróż­
nionych znależli się ponadto Gra­
żyna i Józef Masłowscy z Książnic 
(gmina Pacanów, powiat buski) 
oraz Zofia i Stanisław Kurczabo­
wie z Chrobrza (gmina Złota Piń­
czowska) w powiecie p ińczow­

skim. 
Zwycięzcy otrzymali okazały 

puchar oraz nagrodę pieniężną w 
wysokości 2000 złotych , ufundo­
waną przez marszałka woje­
wództwa świętokrzyskiego Józe­
fa Szczepańczyka . Zdobywcom 
drugiej lokaty wręczono nagrodę 
wojewody Wojciecha Lubaw­
skiego - 1800 złotych , podczas 
gdy prezes Świętokrzyskiej Izby 
Rolniczej Andrzej Maciąg za za­
jęcie trzeciego miejsca ufundo­
wał nagrodę w wysokości 1000 
złotych . Właściciele wyróżnio­

nych zagród otrzymali dyplomy 
honorowe, albumy i wydawnic­
twa książkowe . 

lA LII 

Przyszedł po dług, został pobity . 
Bardzo nieszczęśliwy finał miała 

próba odzyskania długu podjęta 
przez jednego z mieszkańców Bu­
ska Zdroju. Kiedy Maciej P. udał 
się do domu wierzyciela , aby po­
prosić o wypłacenie należnych 

pieniędzy za wykonaną usługę 
transportową, został uderzony w 
twarz, a następnie obezwładniony 
przez trzech znajdujących się w 
budynku mężczyzn . Jak zeznał 
poszkodowany, jeden z napastni-

ków przyłożył mu nóż do gardła, 
zaś gospodarz zadawał w tym 
czasie uderzenia trzymaną w ręce 
butelką. W wyniku pobicia Maciej 
P. doznał licznych obrażeń ciała. 

IALlI 

CE 'rYFIKA'rY , 

DLA LIDEROW 
Kazimierscy licealiści w drodze do zjednoczonej Euro 

" Euroweek - Europa Liderów" to nazwa ogólnopolskiego 
projektu przeznaczonego dla młodzieży szkół średnich. W 
tegorocznych warsztatach szkoleniowych - jako jedyni z re­
gionu świętokrzyskiego - wzięl i udział uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Curie-Skłodowskiej z Kazi­
mierzy Wielkiej. 

W obozie młodzieżowym ,Euro­
week', wzorowanym na programie 
Polskiego Forum Edukacji Euro­
pejskiej, 'który w dniach 26 sierpnia 
-1 września odbył się w Międzygó­
rzu w Kotlinie Kłodzkiej, uczestni­
czyło 60 liderów szkolnych klubów 
europejskich z całego kraju (m.in. z 
Katowic, Gdańska , Krakowa, 
Wrocławia i WarszaWy). ,Czego 
potrzeba, by stać s ię skutecznym 
liderem społecznym , politycznym, 
gospodarczym? Czym jest Unia 
Europejska? Jakie da ci szanse i 
jakie postawi przed tobą wyzwa­
nia? W ciągu 10 lat nasza rzeczy­
wistość zmieni się nie do poznania. 

Czy jesteś przygotowany?' - to py­
tania , jakie stawiali przed sobą 
młodzi zwolennicy integracji euro­
pejskiej podczas wykładów oraz in­
teraktywnych warsztatów: auto­
wezentacji , gier symulacyjnych i 
dyskusji. 
Działający od roku w Liceum im. 

Curie-Skłodowskiej Szkolny Klub 
Europejski reprezentowali : Patry­
cja Litwiniuk (przewodnicząca klu­
bu), Agnieszka Krupa, Anna Ja­
gielnik i Szczepan Stępień . -Kazi­
mierzanie brali aktywny udzf8ł w 
zajęciach , zaś po ich ukończeniu 
otrzymali certyfikaty Europejskie­
go Forum Młodzieży. 

Fot. A. Ligiecki 
Kazimierscy licealiści: Patrycja Litwiniuk, Anna Jagielnik, Szcze­

pan Stępień i Agnieszka Krupa (z lewej) z certyfikatami Europejskie­
go Forum Młodzieży. 

- Zajęcia były bardzo 
sujące. Spośród czternastu 
tów omawianych podczas 
,Euroweek - Europa 
naszą uwagę zwróciły szczeglólr(' 
trzy: ,Funkcjonowanie 
ropejskich' , ,Pisanie CV 
motywacyjnych' oraz 
wpływania na ludzi". Pozn~,l i"m 

nowych przyjaciół , n"'Niii"7"li.m 
wiele kontaktów z liderami 
wisk młodzieżowych z całej 
Zdobyte tam doświadczenia , . 
choćby sposób prowadzenia 
bu, postaramy się teraz 
na nasz grunt - mówił w 
zimierskiej czwórki Szczepa 
pień . - Przyznam, że bardzo 
nil. się mój stosunek do 
Musimy zadać sobie pytanie 
wiemy co studiować, aby 
potem swoje miejsce na 
skim rynku pracy? W trakcie 
w Międzygórzu duży 
położono na edukację "UIU~'~I>lf 
połączoną z nn(irr.7~rni 
mi stypendialnymi, 
młodzieży. Co bardzo 
konano nas, że proces 
makroregionów w nowej, 
czonej Europie nie 
dyskryminacji mnipi"7v,eh 
wisk. Także lokalne <:nr"",'7nn<tf 

do których zalicza się i i 
Wielka, zachowają swoją 
ność i narodową tożsamość. 

W pażdzierniku bieżącego 
liderzy Szkolnego Klubu 
skiego z I:<azimierzy 
zmą udział w ogól no~)o lskleJ 

ferencji Europejskiego 
Młodzieży, poświęconej 

waniu idei tworzenia regio 
struktur europejskich. 

Adam LIG 

Lepiej się obudź! 
włącz 

zawsze rano od 6.00 do 9.30 

Wszelkie podobieństwo do osób publicznych jest zupełn ie przypadkowe 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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ŚRODA 
Imieniny obchodzą: 

. Beata i Eugeniusz 

6 września jest 250 dniem 2000 roku. 
Przed nami 117 dni 2000 roku. 

Pogotowie Ratunkowe· 999 
Straż Pożarna· 998 
Pogotowie Policyjne· 997 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
· tel. 34-475-00; brak terminarza. 

• TliA "Kubuś" 
• tel. 368·02·93; próby. 

• " Romantica" 
• ul. Czamowska 17. tel. 366-37·19; DOlby 

DIgitai, .Ja , Irena I ja' USA, I. 15, g. 15.45, 
.Gniewoceanu· USA,1.15,g . 13.15, 18,20.30. 

• "Moskwa" 
• ul. Staszica 5, tel. 344-47·34; OOLBY STE· 

RED SR; .Częstotliwość· USA, I. 15, g. 12.15, 
16.30, .Jak ugryźć 10 milionów?' USA, I. 15, g. 
14.30,18.45, .Ja, Irena ija' USA, I. 15. g. 20.45. 

• "Studyjne" 
- • litania - Nowa Ziemia' USA. bo., dubbing, 

g. 14.15, .zakazany owoc' USA, I. 15, g. 16.15, 
.CzęsloUiwość' USA, I. 15, g. 18.30, .Jak ugryźć 
10 milionów?' USA, I. 15, g. 20.30. 

• "Echo" 
- .Dziewiąte wrota' USA,I. 15, g. 16, 18. 

WYSTAWY 

• Galeria BWA 
- tel. 344-63-19; Galeria BWA " Piwnice", 

ul. Leśna 7; nieczynna. Galeria BWA " Na Plę· 
trze", ul. Leśna 7: nieczynna. 

• Gale ria FotOJ!ra!ii 
· ul. Paderewskiego 12: wystawa fotografii 

Stanisława orłowskiego pt. "Pejzaże" 

• Galeria "Studio" \VDK 
- .Ojciec Święty Jan Paweł II w Sandomie­

rzu - 12 czerwca 1999". 

• Dom Środowisk Twó rczych 
im. T. Zielil1skiego 

- ul. Zamkowa 5, tel. 368-20-53; wystawa 
grafiki uczniów Uceum Sztuk Plastycznych w 
Kielcach. Czynna codziennie w godz. 10-18. 

• Muzeum Narodowe 
- palac biskupów krakowskich, pl. Zamkowy 

l , tel. 34-423-18. Ekspozycje slale: korpus 
główny: .. Dawne UZbrOjenie europejskie i 
wschodnie", "Sanktuarium Marszałka Józefa 
P~sudskiego'; skrzydlo północne : .Galeria ma­
larstwa polskiego i sztuki zdobniczej (od 
począlku XVII wieku do 1939 roku)". Wystawa 
czasowa: .Ornamenta Ecclesia'e. Sztuka sa­
kralna diecezji kieleckiej'". Muzeum czynne: 
wtorek w godz. lQ.00-18,OO, środa-niedziela w 
godz. 9.00-16.00. W niedziele wstęp wolny (z 
wyjątkiem wystaw czasowych). 

• Muzeum przy Rynku 3-5 
- leI. 344-40-14; nieczynne. 

• Oddział 
- Muzeum lal Szkolnych S. Żeromskiego 

(Oddzial Muzeum Narodowego), ul. Jana Pawta 
II 5, teł . 344-57-92. Ekspozycja stała: .Wysł2tNa 
material6w biograficznych i literackich z miodzie­
ńczych lat pisarza'. Muzeum czynne: wtorki, 
czwartki, piątki . niedziełewgodz. 9-16, w środy w 
godz. 11-18, w niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorku 

(Oddział Muzeum Narodowego - lei. 303-04· 
26); odtworzony wyslrój mieszkania pisarza 
oraz wyslawa biograflCZnG-lileracka. Wystawy 
czasowe: Fotosy do filmu .Ogniem i mieczem-, 
Stefana Szmjdta malarskie impresje z planów 
filmowych .Ogniem i mieczem' i .Pana Tade­
usza', WoI<ół ,.Krzytaków' - wystawa z. okazji 
stulecia wydania powieśd. Muzeum czynne c0-
dziennie, oprócz poniedzialków, w godz. 
10.00-16.00. W czwartki wslęp wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: .Magiczny czar lalek', .Przyja­

ciele dzieciństwa-. modele redukcyjne. Mu­
zeum czynne codziennie. oprócz ponie­
dzialków, w godz. 10-17. 

• Muzeum W si Klelecld ej 

- Dworek Laszczyków, ul. Jana Pawła II 6, 
tel. 344-92-97; .Szlakiem Adama Mickiewicza -
kraj lat dziecinnych i młodzieńczych'. Muzeum 
czynne: poniedziałek- piątek i niedziele w godz. 
10-15. W ~iedziele wstęp bezpłatny. 

• Park Etnograficzny w Tokarni 

- teł. 31-54-171 . • Wry:trza XlX-wiecznych 
chak.!>', )(IX-wieczna apteka' • .J>N6r z. Suche<i'lio-

wa', wystawa rzeiby Jana Bemasiewicza .• Opowi&­
ści o rzeczach zwyczajnych, Tradycyjne rzerriosIo 
!uOONe'. Sezon 1eIri: czyme w godz 10.00-17.00. 

• Muzeum Geologiczne 
- ul. Zgody 21 . tel. 361-25-37 . Wyslawa 

stala: .600 milionów lal historii Gór Świętokrzy­
skich·, "Skały. minerały i skamieniałości Kielec­
czyzny". Czynne: poniedzialek-piątek w godz. 
8-15. Wstęp wolny. 

Telefony 
- Slraż Miejska: 986, 368-75-15 (czynne 

calą dobę); 368-75-33 (w godz. 7-15, po godz. 
15 fax); posterunki. czynne w godz. 7.00-22.00: 
Śródmieście - 67-60-13. Pomoc Drogowa: 366-
00-65, Pogotowie Energetyczne Kielce-miasto: 
991 , Pogolowie Gazowe: 331-20-20 i 992, Pogo­
towie Wod.-Kan.: 994, c.o., Eleklryczne RPGM: 
361-18-33, czynne w godz. 15.00-23.00 w dni 
powszednie, w godz. 7.00-23.00 w dni wolne od 
pracy: 331-16-47 i 344-30-94 , Informacja PKS: 
366-02-79, Informacja PKP: 366-93-28, 94-36. 

RADIO TAXI "EUROPA", 
Kielce , tel. 3·611·611, 

0-800-400-400. d,65311 .......... 

RADIO TAXI " EURO·AUTO", 
. TEL. 96·63, 362·13·13, 362·23·23. 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omniau

, 

Kielce, tel. 345·77-43, 
3.~5.:!}_-:'!~" .... _... .~ 4061; 

TAI· Ogólnopolska 
Informacja Gospodarcza, 

ogłoszenia drobne 
z gazet " Echo Dnia" 

z 3 ostatnich dni, 
te1.(041) 94·77. ........ ~~.~i 

• Pizzeria "Promont" 
- Kielce, Rynek 16. Zaprasza codziennie. 

wz4169 

• P osloje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy: tel. 368-33-99, 

ul. Piekoszowska: tel. 34-515-11, ul, Jesionowa: 
leI. 331-79-19, ul. Mielczarskiego: leI. 366-40-
40, ul. Szymanowskiego: leI. 34-488-45; baga­
żowe : ul. Armii Czerwonej: tel. 368-06-68, TAXI 
Dalnia, ul. Szajnowicza: tel. 368-96-66. 

• Ostre dy./;ury szplt.,U: 

- wewnętrzny - Czarnów, chirurgiczny - Ko-
ściuszki . -

• Apteki 
- dyżur calodobowy - Krakowska 315 i ul. 

Starodomaszowska 11 ; dyżur do godz. 23 - ul. 
Jana Pawia II 13. Apleka .Centrum' (Real) 
czynna od poniedzialku do sobolyw godz. 9-21 , 
niedziele w godz. 10-20. 

APTEKA " NA ROGATCE", 
UL. JANA PAWłA 1113, 

CZYNNA CODZIENNIE DO 23.00, 
RÓWNiEż W NIEDZIELE. 

wz.103 

Całodobowa apteka, . 
ul. Starodomaszowska 11 

(obok szpitala PIZY ul. Kościuszki). 
Zaprasza codziennie, 

_.~ ~ ~!edzie.~ i Świ!.ta. dr 68429 ' 

• Miejski Ośrodek 
Informacji Turyslyc:mej 

- Rynek 1 (budynek ratusza - parter), czynny 
od poniedzialku do piątku w godz,· 7.30-19.00. 
w soboty w godz. 10.00-15,00, leI. (041)36-76-
011 . 36-76-436, lel.lla. 34-58-681 , 

• Telefon zaufania KGP 
• leI. 0800-120-226 (bezplalna infolinia). 

• Telefon zaufania w "'WP 
- Kielce, leI. 34-32-997, pod którym można 

zglaszać patologie, popełnione przestępstwa , 

• Mlodziew"y Telefon Zaufania 

- teł . 34-463-56; dyżur przy leleblje pelnią psy­
dloIog i pedagog w środy i CZWMklw gcxIz. 18-20. 

• ZespÓl Pomocy Rodzinre przy PZP 
- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zaprasza w po­

niedziałki i czwartki od 15.00 do 18.00, teł. (041) 
345-00-53 codziennie od 8.00 do 14.00. 

- terapia rcxtzin i mał:teńsłw w sytuacjach 
kryzysowych, terapia rodzin z dzieckiem prze­
jawiającym trudności emocjonalne, terapia i po­
radnictwo dla mlodzieży. Uslugi bezpłatne. 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzaleźnień 

- alkoholizm. nań<omania - tel. 344-39-86, 
poniedziałek-piąlek w godz. 14.00-18.00. 

• "Pomarańczowa Unia" 
- pomaga rodzicom, klórych dzieci mają 

problemy alkoholowe, tel. 0601-14-00-68 dzia­
la codziennie w godz. 16.00-21 ,00 (płatny 0,33 
zlote niezale.tnie od czasu trwania rozmowy). 

• Psycholog, pedagog 

• pomogą Ci - zadzwoń, teł . zaufania 366-17-
4 1, poniedziałki i czwartki w godz. 15.00-17,00. 

• Poradnictwo psychologiczne 
dla rodzin wychowujących 
małe dziecko (0-5 lal) 

- tel. 346-53-11; poniedziałki w godz. 15.00-
18.00, 

• Telefon zaufania 

- dla ludzi z problemem alkoholowym - po­
niedzialek-piątek w godz. 18.00-20.00, leI. 
345-73-46 (piątki - również narkomania). 

• Punkt Interwencji Kryzysowej 
dla Ofiar Przemocy Domowej 
w Starachowicach 

czynny od poniedzialku do piątku , tel. 
274-09-97; poniedzialki: 8.00-16.00, 17.00-20.00 
- dyżur prawnika i konsultacje indywidualne; 
wtorki : 8.00-16.00, 16.00-19.00 - dyżur przy le­
lefonie interwencyjnym, od 17.00 - grupa wspa­
rcia dla ofiar przemocy; środy: 8.00-16.00, od 
godz. 17.00 - grupa wsparcia dla zaawansowa­
nych, 17.00-20.00 - konsultacje indywidualne; 
czwartki: - 8.00-16.00, 13.00-18.00 - dyżur psy­
chologa, 14.00-18.00 - grupa socjoterapeutyczna 
dla dzieci, 16,OO-I9.00-dyżur przy telefonie inler- -
wencyjnym; piątki : 8.00-16.00, 15.00-19.00 - gru-
pa socjoterapeutyczna dla dzieci, 16.00-19.00-
dyżur przy lelefonie inlerwencyjnym, 17,00-19.00 
- dyżur prawnika. Ponadto w ramach współpracy 
z Powiatową Komendą Policji w Starachowicach 
w Punkcie Interwencji Kryzysowej dyżurują 
przedstawiciele referatów dzielnicowych: wiorki 
w godz. 17.00-20.00. piątki w godz. 12.00-15.00. 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywalnych usługach me-

dycznych: tel. (041) 342-76-97. 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7,00-22,00, teł, (041) 331-14-94. d,65309 

• Pogotowie pediatryczne 

-7.00-22.00. teł . (041) J68.46.36. d,65308 

• f)ytury stomatologiczne 

- ul. Tatrzańska 91 . soboty-niedziele, tel. 
(041)331-80-68. d,688« 

INNE USŁUGI 

Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z 0 .0. 

• usługi pogrzebowe, 
całodobowe. 

Kielce, tel. 366-31·n, 
. ~7:8l!,. .. ..... ~~~~71., 

• KJno "Etiuda" 
- .Agent XXL' USA, I. 15, g. 17, .Gladialor" 

USA, I. 15, g. 19. 

• Apteka dyżurująca 
• apleka .Krasnal", ul. Kopernika. 

• BWA 
- ul. Siennieńska 54 , lelJfax 263-20-48 . .An­

na Alicja Trochim - malarstwo'. Galeria czynna: 
wtorek-piąlek w godz. 9,00-18.00. sobota-nie­
dZIela w godz, 9.00-18.00. 

• Muzeum Hlstnryczno­
Archeologiczne 

- wyslawy stałe : ,.Zabytkowe fajanse 1 porce­
lana ćmielowska·. "Poczel kr6l6w i ksiątąl poło 
sklch wg M. BacciareJlego· •• Dzieje Ostrowca 
Święlokrzyskiego'; wyslawy czasowe' .Malar­
stwo Kazimierza Slabrowskiego (1869-1929)" 
ze zbiorów Muzeum Narodowego w Warsza· 
Wie, .Łowiectwo Małopolski w XIX i XX wieku' 
ze zbiorów Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w 
Warszawie • .zwietzęta epoki Ipdowcowef. Mu­
zeum czynne: wtorek-piątek: 9-16.30, soboty: 

. 8-14.30, niedziele; 13-16.30. 

• Rezerwat I Muzeum 
ArcheologIeme w Krzemionkach 

- .Górnictwo krzemienia w neolicie", .DWie 
podziemne galerie turystyczne' • • Skansen wlo­
ski neolitycznej·, .Muszle I minerały ze blorów 
Muzeum Przyrodniczego z Krakowa". Rezer­
wal czynny: wtorek·sobota w godz. 9-15, nie-
dziele w godz, 11-15. • 

Telefony 
- Informacja i rezerwacja bilelów PKS: 

247-97-87; autoholo.vanie: samochody ciężar0-
we i aulobusy. czynne całą dobę: 247-97-87, 
Biuro Turystyczne: 265-23-40. 

• Kom nda Powiatowa Policji 

-.Razem pokonać prz"';""'. lei. 26-71-220. 

ciśnienie 

1003 hPa 
wschód ~ zachód WSChód~ zachód 
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INFORMATOR 

• Kino " M etalowiec" 
- ul. Slowackieg 25, nieczynne, 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

• Muzeum im. Orła Białego 
- Rej6w, ul. SIoneczna 90, teł. 531-331 . Czynne 

codziennie: ekspozycja plenerowa - c:at dzień , eks­
pozycja w budynku - w godz..9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzi elcza 19, tel. 539-345, czynna: 

poniedziałek-piątek w godzinach 8-20, soboty i 
niedziele w godzinach 10-20 . 

POSTÓJ TAXI " PRZY DWORCU", ! 
nie pobiera opłaty za dojazd, . 

tel. 513·705. bolu; 

DAREX· Radio Taxi, 
teL~5~37 .3.18, 96~28 . uIboi 

• Aplelpt 
- ul. Marszalkowska 17. 

• Kino "Miejskie" 
- nieczynne. 

• Kino "Kuźnica" 
• nieczynne. 

• KJno "Ballada" 
-leI. 38-11 -25, nieczynne. 

• Kino 
- brak terminarza. 

• Kino "zdrój" 
- brak terminarza. 

• Galeria BWA ..zielona" 

- al. Mickiewicza 7. Wystawa malarstwa -
Zbigniew Cebula; czynna codziennie w godz. 
11 -17, w niedziele w godz. 11-15, wponiedzialki 
nieczynna. 

• Kino "Belweder" 
- nieczynne. 

• Kino .. Muza" 
- .Jak wykończyć panią T?' USA, I. 15, g. 

18.30. 

• Kino "Powiew" 
- brak terminarza. 

• Kino "Uciecha" 
- nieczynne. 

SANDOMIERZ ' ,', 

• Klno "Milenium" 
- DOLBY STEREO SR, leI. 644-54-87; 

.Sekla· g. 18, .To ja zlodzlej" g. 20. 

Punkt poradnictwa 
dla osób pokrzywdzonych 
w wyniku przestępstw 

• czynny odponiedzialku do piątku w godz. 
8-12,leł. : 832-Z2-35. 

• Centrum poradnictwa 
dla-ofIar przemocy 
oraz dla mJodzIeży 

- czynne we wtorki w godz. 14-16, leI. 
832-32-04. 

• Policyjny Telefon Zaufania 

• czynny: w poniedzialki w godz. 8-12. 
czwartki w godz. 11 -1 5. leł,; 832· 22-35, 

• Zamek Sandomierskt 
·uI, Zamkowa 14. leł.lfax644-57-57 , Czyme: 

wtorek-niedzieła w godz. 10-17. Wystawy stale: 
.Kuchnia królewska' - zbiór sreber i cyny eur0pej­
skiej XVI~XIX-wiecznej, .Gabinet numi2rnalycz­
n'l -monety polskie od XI do XX wieku, .Historia 
wzgófZa zamkowego w ikonografil- , .Ekspozycja 
etnografICZna' - prezenluje kulturę materialną 
sandomierzak6w i /asowiak6w • • Wzgórze Świę­
Iojakubskie we wczesnym średniowieczu' - eks­
pozycja archeologiczna, wyslawy czasowe: 
.Czujący kamień' - wysł2tNa poświęcona sytwet­
ce i tw6rt:zoścj Zbigniewa Hert>erta; wyslawa po­
konkursowa pn . .Krajobrazy i zabytki dawnego 
~ sandomierskiego' , 

• Ratusz 
• Rynek 1. czynne; środa·poniedziałek w 

godz. 10-17. wtorki - nieczynne. wystawa stala: 
.Dzieje Sandomierza' - zbiory z zakresu rze­
miosła artyslycznego. malarstwa. numizmatyki. 
dyplomatyki, Wśród eksponalów m.in . • Szachy 
sandomierskie'. pochodzące ze schylku XI wie­
ku. Wystawa czasowa pn, .Portrel połski' - ze 
zbiorów Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. 

• Oddzial 
Muzeum Uteratury 

-uł. Katedralna 517,leł. 832-21-47 Czyme: 
wtorek-niedzieła w godz. 9-16, poniedziałki -
nieczynne. Wystawa stała: .Jazdy do Sando­
mierza' - ekspozycja poświęcona związkom Ja­
rosława Iwaszkiewicza z Sandomierzem. Wy­
stawy czasowe: .z Gryfem w herbie .. ." - wysta­
wa poświęcona sylwetce i spuścitnie jednego z 
największych połsklch heraldyków i genealo­
p , Szymona Konarskiego herbu Gryf • .Anna 
Iwaszkiewicz" ze zbiorów Muzeum Anny i Ja­
rosława Iwaszkiewiczów w Slawisku. 

• M uzeum Historii 
Poł kiego R.uchu Ludowego 

- Rynek 719, tel. 832-21-41. czynne. wto­
rek-piątek w godz. 9.00: 17.00, sobola-niedzie­
la w godz. 10.30-14.30, w poniedzialki nieczyn· 
ne, Wyslawa pn, ..z. dziejów patriotyzmu na zie­
mi sandomierskiej 1845-1945", 

• BWA Sandomierz 

• wystawa Andrei Gregson pl. .Inslalacja 
.słeep-sen·. 

• Galeria .,zapole" 
•• Baśniowy haft krzyżykowy' - wystawa 

prezentuje obrazy Weroniki Aleksandrowicz. 

• Muzeum Diecezjalne 

- .Biblia Kolegiaty Sandomierskiej 1333-
1370' ufundowana przez Kazimierza Wielkie­
go. "Księga gości Muzeum Diecezjalnego· z au­
lografem Wladyslawa Reymonla. 

• Motel 
Królowej Jadwigi 

- .zabytki sakralne Sandomierza' - wyslawa 
Jurija Sulimowa, .zbiór starych zegarów'. 

• Kawiarnia" \V Zamku" 
-wystawa pn .• Stare fotografie Sandomierza'. 

• WSHP Biblioteka Główna 

- "Sandomierz w dawnej fotografii". 

• Apteka dyżurna 
- ul. Dobkiewicza 12, leI. 832-86-48. 

• Szpital 
- lei. 832-30-01, 833-05-00. 

Telefony 
- Informacja PKS: 832-23-02, PKP: 832-

23-74, Telefon Zaufania Klubu AA: 832-69-96, 
Pomoc Drogowa: 832-39-59 lub 9637. Slraż 
Miejska: 986 •• Lot": 832-41-30. 

• Kino "Studyjne" 
- brak terminarza. 

• Szpital 
- tel.' 868-24-66. 

Telefony 
-Informacja PKS: 868-22-27, Poradnia Od­

wykowa: 868-27-33. 

• Muzeum Ziemi Smszowskiej 
- ul. Jana Pawia 1117, tel. 864-33-44; 

zycje stale: rzeżba, malarstwo, 
logia, rzemiosło i kultura 
numizmatyka, militaria . .. Jędrusie-" na 
szowskiej . dział słowacki i judaica, 

oraz wybitni staszowianle' ~i;~E~':~1~j teki Staszowskiej . Wystawy 
Adam Bień : dokumenty, 
ksią!ki oraz folografie z książki dr. 
Zarębskiego pl. "Ostatni z szesnastu", 
w 1oo-leOO urodzin ministra ; Kwiaty w 
stwie Marianny Jadwigi Kotlarz. Muzeum 
ne od poniedzialku do piątku w godz. 8-1 6 

• SUłszowski Ośrodek Kultury 
-leI. 864-23-19; wyslawy: Galeria 

.Grafika ze zbiorów BWA w Sand<>mierzu' 
ria .. Pjwnice" - wystawa amatorskich 
stycznych mieszkańców Brelanii. Klub 
wy - wystawa prac malarskicI:J VIOletty KozIO! 

• Apteka 
- ul. Jana PawIa II 10. 

• SzpiUłI 
- tel. 864-Z2-81 . 

Telefony 
- Informacja PKS: 864-23-19, PKP: 

42. Telefon kryzysowy: 864-30-06, 
22, Pomoc Drogowa : 864-24-00, 
Ciepłownicze: 993. 

"Superata" zaprasza ... 
Klub Kwadransowych Grubasów .Superata' oraz ŚWlęlokrzyskle SlowarzyszeOle 

Otylością zapraszają dziś /6 września! o godz. 17 do klubu .'!'fIteż:, ul. K~rczówkowska 20 na 
zgromadzenie wszystkich zainteresowanych walką z tą coraz powszechnieJszą przypadłOŚCią 

Zapisy do ogniska muzycznego 
Społeczne Ognisko Muzyczne .Bo-Na· w Kielcach , ul. Manifestu Lipcowego 139, tel. 

przyjmuje zapisy chętnych do nauki gry na instrumentach klaWiszowych, strunowych I 
nych. Zgłoszenia przyjmowane są w siedzibie ogniska do 8 września. . 

Ognisko Muzyczne nr l w Kielcach. ul. Slowackiego 7, tel. 361-68-34, oglasza zapisy na 
gry na instrumentach: fortepian. organy, akordeon i gitara. Zapisy przYJmowane są codzIenOle 
ńca września w godz. 16-18. 

W klubie 
Klub Polonez' w Kielcach. ul. Pocieszka 17, tel. 34-27-874, prowadzi zapisy do kół i sekcji 

resowań: dla dzieci w wieku 3-5 lat - Klub Małego Dziecka, dzieci w wieku 5-7 lat - zajęcia 
taniec nowoczesny, taniec towarzyski. ognisko baletowe, zajęcia karate. kung-fu, 
terowa, warsztaty płastyczne , nauka gry na gitarze, pianinie, sekcja wokalna •. Iektoraty . 
skiego i niemieckiego, modelarnia lotnicza. Ola dorosłych: taniec towarz.y~kl , , callan~tlcs , 
gimnastyka hata-joga, gimnastyka tai-chi, zajęcia rebirthingu, zajęcia relkl. lektoraty Języka 
skiego i niemieckiego. Bliższe informacje i ~apisy w klubie. . . 

Osiedlowy Klub Kullury .Miniatura·, ul. Spółdzielcza 5. tel. 368-05-30. zaprasza na zaJęoa 
dziecka /zajęcia przedpołudniowe dla 4-6Ialków/, sekcji plastycznej, sekcji muzycznej /nauka 
pianinie i gitarze/o sekcji lanecznej, lekloratu języka angielskiego. sekcji modelarskiej, 
kondycyjno-odchudzającej dla pań . Bliższe informacje i zapisy w klubie. . 

Święlokrzyski Klub Tańca .Jump· zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na zajęCIa lan.,e.:;me. '" 
nastykę. aerobik. Zapisy przyjmowane są od poniedzia'!<u do piątku w godz. 14-17 w hah 
wo-sportowej przy ul. lylniej 1. 

Osiedlowy Ośrodek Kullury .ziemowit" w Kielcach. ul. Mieszka 179, teł . 34-520-63, 
pisy do sekcji zainteresowań : płastycznej - zajęcia dla dzieci i młodzieży, "erobiku. 
dzieci i młodzieży.leatralnej - Tealr .Pegąz· młodzież w wieku szkoły ŚrednIeli 
ka humoru' • uczniowie szkoły podslawowej, rytmika dla dzieci z elementami ćwiczeń 
Klub Małego Dziecka .Puchatek· - zajęcia dla dzieci w wieku 4-5 lat. 

Sludio Tańca i Stylu .Rewanż· oglasza nabór dziewcząl i chIopc6w do formacji 
nż tł' /dzieci w wieku 6-13 laV i .Rewani I '/młodzież od 14 laV. W programie: funky, . 
Zajęcia będą się odbywały w poniedzialki i środy o godz. 18 w Klubie Na~czyciela w 
Okrzei 9. Informacje leI. 0501-501-357. Prowadzimy lakże 
dzającą dla pań , dance, salsa-aerobic. gimnastyka rell.ksacyjna. 
kil czwartki o godz. 19.30wSPnr21 ul. Naruszewicza /os. I ' : -357 

Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach przyjmuje zapisy dzieci do zespołów 
scenizacji Tanecznej .Małe Kiełczankr. W programie zajęć proponujemy: rytmikę. elementy 
lechnik tanecznych. elementy lechniki modem-jazz, taniec estradowy. Wiek: dzieci 6-12 
będąodbywały się we wtorki iczwarlld. Świętol<rzyska Szkoła Tańca .TrzpioIy"'prowadzi 
mIodzieży w grupach: 5-7 lat · rytmika, taniec, 7-15 lat - różne lechiki taneczne. od 15 
młodzieżowa. taniec rewiowo-akrobalyczny. etiudy taneczne, formacja disco, show-dance 
solowy. Zajęcia będą się odbywały w poniedziałki, środy i piątki . Zgłoszenia i wszelkie infc"",.a., w p'f ' 
nr 26 ni piętro! WOK. leł , 361 -27·37, 361-26-92 lub u instruldorów w dniach zajęć w 

Klub Nauczyciela w Kielcach. ul. Okrzei 9, teł , .J66-35-18, zaprasza w nowym 
udziału w zajęciach: kurs lańca towarzyskiego dla młodzieży i dorosłych, gimnastyka kor1<lvcw..,., 
chudzająca dla pań · ćwiczenia i porady specjalislów. Zapraszamy lakże miłośników śpiewu 
tkania chóru j(lubu Seniora. 

Klub .Uroczysko· Święlokrzyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Warszawska 155, 
331-10-07. przyjmuje zapisy dzieci, młodzieży i dorosłych w nowym roku oświatowym: Klub 
Dziecka. rytmika, nauka tańca . plaslyka. kurs gobetiniarski. leatrzyk dziecięcy. indywidualna 
gry na instrumentach, studio piosenki. kursy językowe. gimnastyka kondycyjna. treningi tai chi, 
fu , Aikido, Kolo PTIK. Bliźsze informacje i zapisy w klubie. 

Ośrodek Młodzieżowy .Zameczek' KCK, ul. Slowackiego 23, leł . 361-39-31. zaprasza 
młodzież w nowym roI<u szkołnym na zajęcia programowe w różnych sekcjach, klubach 
terasowań. Proponujemy: Studio piosenki - zajęcia woI<aIne dla dzieci i młodzieży 
sowanej i początkującej , sekcja muzyczna - nauka gry na instrumenlach klawiszowyctl. 
żowe .Junior" - próby muzyczne i zajęcia woI<alne wykonawców młodzieżowych. 
.Ołówek i kredk<i" - zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży. wystawy prac. 
Szkoła Tańca - zajęcia z uwzględnieniem różnych form tańca: sekqa tańca nawocze,sn<1!QC 
cja·. sekcja tańca lowarzyskiego. sekcja .break dance", sekcja .elektric boogie', Klub 
ka Angielskiego • lektoraty językowe, Klub Brydża Sportowego - nauka gry w brydża. rozrywki 
nieje ogóin0poiskie, Kiełecki Klub Modelarski - zajęcia modełarskie konkursy oraz giełdy 

Młodzieżowy Dom Kultury w Kielcach. ol . Kozia 10 a, teł . 344-3ł.23, zaprasza dZieci I 
nowym roku szkołnym do uczestnictwa w naslępujących kołach zainteresowań. nauka 

akordeonie - synlezatorze, pianinie. perkus~, modełamia . kornputeryy ~~k~:r.;::~~~~~ ~~ł 
mach), krawiectwo. sludio tańca nowoczesnego, towarzyskiego i d 
angielski i niemiecki. płastyka z kursami do egzarr.nów (PSSP i wyższe 
kal , Akad,;",ia Przedszkolaka. szachy, judo, kulturystyka. 

"Echo kierowców" 
Zakładowa jednokierunkowa 

W Kielcach. W związku z rozpoczynającym 
się dzisiaj Międzynarodowym Salonem Prze­
mysłu Obronnego ulicą Zakladową w Kiełcach je­
ździmy tylko w kierunku od Łódzkiej do Batalio­
nów ChIopskich. Zmiana organizacji ruchu po­
trwa do 9 września. Dodatkowo dziś możecie 
spotkać się z ogranicze<liaml w ruchu ze wzgfędu 
na zapowiadaną wizytę premiera. Nowe utrud­
nienia spotkacie na_I na ulicy Krał<owskiej. 
W związku remontem jednej jezdni tej ulicy dm­
ga ... cy zalecają .obj3Zd ulica"" J3glelońską i 
Gn.IlwaIdzką. W związku z budową kanału sani­
tarnego zamknięta J9SI ulica P",koszowska na 
odcinku od skrzyżowania z ulicą Grunwaldzką do 
skrzyżowania MaI aN. W czasie robót obowIąru­
je objazd w kierunku P1ekoszowa i Częstochowy 
ulicami: Grunwaldzką, Szajnowlcza, Malików I 
Piekoszowską. Nadal objeżdżamy remonlowane 
odcinki ule Ściegiennego i Wojska Polskiego 

Na drogach wojewódzkich. ŚWlęl rz)'S1u 
Zarząd Dróg Wojewódzkich ostrzega: całkOWI­
cie zamknięta jesl ulica Sienkiewicza w Dale-

szycach, Jeździć mogą po nIeJ tylko 
reszta samochodów kierowana J"st 
Polową Jezdni jezdzimy po uhcy 
przez Zagnańsk. po mośCIe w 
na odcinku Szumsko 
Stopnica W obu moejSCaCh 
czen'" pręd ości do 40 
du remonlów zwężone 
WIe, Rzeczycy Mokrej, 
Wiel10ej, MIeCZYnI". DZJałoszycach . 
I Staszowie 

Na drogach krajowych. Na traS18 7' 
rIczyły Się prace na skrzyżowanIU w 
wej . Teraz ekipa przenosi Się na 
GórnIe. Na odenku PlÓrków -
uważać na rozkopane pobocza , 
slosujmy się do ograniczeń w ruchu. 
nta naporkacIe również na skrzyżowa"'" 
krajowych w samym Sandomierzu oraz "" 
ŚCIe w OpatOWIe Remontowany ",st 
Niewach10wie na obwodnicy Kielc. W 
na trasie nr 7 trwa usuwame kolem 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Kawa czy herbata? 
"Sądne dni" (3)-serialkom. USA 
Krakowskie Przedmieście 27 -
pr. publicyst. 
Giełda 
Wiadomości 

Prognoza pogody 
,.Gwiezdna farma" - serial anim. 
(dubbing) 
Dzieci dzieciom 
Miganki - pr. dla dzieci 
Dam sobie radę - pr. dla dzieci 
"Tajemnicza kobieta" (51) - tele­
nowela 

0.50 Po prostu paragraf - mag. 
1.10 Dom pełen zwierząt - mag. 
1.25 Ekran z kwiatkiem - mag. 
1.35 Tajemnice armii: Tarcz i miecz re-

żimu - Stasi - pr. wojskowy 
2.00 Wiadomości 
2.10 Agrobiznes - roln. mag. inform. 
2.20 Kontrasty - świat, ludzie, pie­

niądze 

Samo życie - mag. 
" Klan" (365) (powt.) 
Studio Sport: Tour de Pologne - 3 
etap Inowrocław - Kalisz 
Lista przebojów (powt.) 
Wędrowiec, czyli podróże male i 
duże 

Między górami a pustynią: Maro­
ko - rep. R. Czajkowskiego 
Wędrowiec, czyli podróże małe i 
duże 
Z plecakiem i walizką - rep. 
English and Arts: Sztuka gotowa­
nia (2) - pr. edukacyjny 
Wiadomości 

Studio Sport: Tour de Pologne - 3 
etap l'1owroclaw - Kalisz 
Teleexpress 
"Klan" (366) - telenowela pol. 
Agnieszka wyjeżdża do Paryża po 
swoich rzeczy. Po powrocie za­
podjąć w agencji reklamo­

zaoczne. Krysty­
Su,rm,.czm,'a. Choć zlama­
pokrzyżowal jej plany 

to ona już wyznaczyła nową 
Tvn,cz:as,.mMonika oświad-

B""d,mo'wi. że wyjeżdża na stale do 

Gość Jedynki 
Jaka to melodia? - quiz 
Rower Blażeja - mag. 
Wieczorynka: " Listonosz Pat" 
(dubbing) 
Wiadomości, Sport i Prognoza 
pogody 
"Tydzień z życia mężczyzny" -
pol. film obycz., 1999, reż. Jerzy 
Stuhr, wyk, Jerzy Stuhr, Gosia Do­
browolska, Danuta Szaflarska, 
Krzysztof Stroiński (89 min) 
Film przedstawia tydzień z życia 

Adama Borowskiego, 
ch~,iej/lego, pełnego slabości 

któremu 
nieżle. Boha-

po,sia,1a<;zem ladnego domu, na 
ukazala się jego 

za parę dni wyjeżdża z chórem 
do Wielkiej Brytanii, a jego 
otrzymala właśnie prestiż­

Niestety, każde z tych wy-
oO,Orz"rl7n/'" jest intrygami i 

'o%sclami. przez Bo-
czasem kieruje wyra­
nastrój chwili. Adam 

sprawę ze swego postępo­
go więc coraz większe 

sumienia, tym bardziej że jako 
nie uznaje na sali sądowej 

. taryfy ulgowej. . 
Oblicza mediów 
Kronika kryminalna 
Monitor Wiadomości 
Sportowy flesz 
Studio Sport: Kronika Tour de Po­
logne 
Gorąco polecam: "Jajo węża" -
dram. psych. USA-niem., 1977, 
reż. Ingmar Bergman, wyk. David 
Carradine, Liv UlImann, Gert 
Froebe, Glynn Turman (114 min) 

Akcja filmu osadzona jest w Berli-
mIędzy 3 a 11 listopada 1923 roku, w 

nieudanego monachijskiego pu­
Abet Rosenberg i jego brato­

znani amerykańscy 

Y/~~u~~~cl~~~~;;:~~a~ do Niemiec w 
O. momentu sa-

Abla, wspólnie 
trio. Gdy kaba-

bojówka/ze, Abel i Manuela 
w klinice, zarządzanej 

.t:'y"'CU:>iJ, który prawa­
eksperymenty medyczne. Tym­
w otoczeniu Abla dochodzi do 

tajemniczych morderstw. 
Program powtórkowy 
Zakończenie programu 

wspólne: 7.00 Bzik i inni (6) 
- serial przyg. 7.25 Paro­

i jego przyjaciele - serial 
(dubbing) 7.30 Szarcio i Teodorsz 
serial anim. (dubbing) 8.30 Bywaj 
- mag. 8.45 To jest temat - rep. 

"as:sar,dra (125, 126) - telenowela 
Telezakupy 10.30 Odkryj nowy 
mag. publicyst. 11 .00 Spor1 na 

mag. 11 .15 Podwodny świat (8)-
dok. USA 11 .30 Wbrew wszysl-
2) Churchill i Joanna DArc - serial 

USA 12.00 Język filmu: 
- przedmiot i przestrzeń -

12.15 Kuchnia : Kuchnia elek­
- pr. edukacyjny 12.30 Skarby 
-.pr. dla dzieci 13.00 Spotkania 
rybą - mag. 13.30 Kowalski i 
mag. 14.00 Wierzę, wątpię , 

-mag. 14.30 Eastenders (118)-
15.00 Klub Filipa: Komplek-

mag. 19.00 Hajnówka 2000 - Festi­
MUZYki Cerkiewnej - rep. 19.30 Bzik 

(6) Śnięły MIkołaj - serial przyg. 
Male ojczyzny 20.30 Kassandra 

TVP 2 
7.30 Dziennik krajowy 

Studio urody - mag. 
Program lokalny 

7.50 
8.00 
8.30 "Zlotopolscy" (219) "Sprawka 

Barbary" (powt.) 
9.00 Transmisja obrad Sejmu 
15.00 ,,lIotopolscy" (220) "Wyrok"(powI.) 
15.30 Tele Milenium - teletumiej 
16.00 Panorama 
16.10 "Złotopolscy" (221,222) .Męskie 

dec~'Zje· , .Akcja Marylki" (powt.) 
Eleonora po raz kolejny ingeruje w 

sprawy sercowe Tomka. Usiłuje zmusić 
Martę i Wieśka do rozmowy z synem. 
Tymczasem Tomek zaprzyjażnia się z 
Maćkiem, który jest mu wdzięczny za 
pomoc w nauce. Kapitan Wons planuje 
wyjazd z Warszawy, chce bowiem za­
ciągnąć się na stalek. Marytka dowiadu­
je się, gdzie ukrywa się poszukiwana li­
stem gończym, Maryna. Senator Złoto­
polski zastanawia się nad splaląpożycz­
ki zaciągniętej w banku Wolskiego. Z po­
mocą przychodzi mu Waldek. 

17.00 W cieniu Kremla : Niespokojne 
lato - pr. publicyst. 

17 .30 Program lokalny 
18,20 Prognoza pogody 
18.30 Panorama 
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 

[audiotele: 0-70085800) 
19.20 Dwójkomania , 
19.30 Amerykańscy mistrzowie: .Le­

onard Bemstein - W poszukiwaniu 
muzyki· (4-osl) - bryt. film dok. 
Gdy Leonard Bemstein związar 

się z muzykologiem Tomem Cothranem, 
jego żona nie wytrzymala presji otocze­
nia i wkrótce małżonkowie rozstali się. 
Niebawem Felicia zmarla. Muzyk przez 
długi czas czul się odpowiedzialny za 
śmierć żony, a jego osobisie przeżycia 
wplynęłynajego twórczość. Jednakjako 
zagorzały obrońca pokoju na świecie, 
zdecydowal się wziąć udzial w wielkim 
koncercie po obu stronach muru berliń­
skiego pod koniec 1989 roku. Do końca 
też chętnie prowadził lekcje z 
początkującymi muzykami. 

20.00 Magazyn Ekspresu reporterów 
21 .00 Panorama 
21 .20 Prognoza pogody 
21 .25 Sport telegram 
21 .30 Radio Powstańcze "Błyskawi-

ca" (37) 6 września 1944 
21 .35 Dwójkomania 
21 .40 Auto - mag. motoryz. 
22.00 " Gwiazdor" - kom. obycz. 

USA-austral.-bryt., 1996, reż. 
John Duigan, wyk. Jon Bon Jovi, 
Lambert Wilson (na zdjęciu) , 
Thandie Newton, Anna Galiena 
(99 min) 

Populamy dramaturg Felix Webb, 
jedną z głównych ról w swojej najnow­
szej sztuce, powierza swojej ślicznej 
protegowanej - Hilary Rule. Z czasem, w 
środowisku zawodowym nie jest już 
żadną tajemnicą, że żonaty od cztema­
stu lat i mający troje dzieci, FeliJC roman­
suje z młodziutką Hilary. Także jego 
atrakcyjna żona, Elena zdaje sobie spra­
wę z tego, że nie jest jedyną kobietą w 
życiu męża. Pomysł na wybmięcie z nie­
zręcznej sytuacji podsuwa niespodzie­
wanie Felixowi, wschodzący gwiazdor, 
Rollin Grange, ktbry obiecuje uwieść je­
go żonę, by ten bez przeszkód mógł r0-
mansować z Hilary. Sytuacja wymyka 
się jednak spod kontro/i. Okazuje się be­
wiem, że Robin naprawdę zakochuje się 
w Elenie. 

23.45 "Gułag" (1/3) .Wrogowie ludu" -
bryt. film dok. 

0.45 " Kupidyn - posłaniec miłości" 
(11) - sańal obycz. USA 

1.30 Europejski przegląd piłkarski 
1.55 Zakończenie programu 

(125, 126) - telenowela 22.00 Easten­
ders (118) - telenowela 22.30 To jest te­
mat - rep. 22.45 Bywaj zdrów - mag. 
23.00 Kabaret Przechowalnia: Janku ... 
nie widzialeś mego wianku? - pr. rozr. 
23.40 Procesy wszechczasów (116 ) 
Sprawa: Sacco i Vanzetti - serial dok. 
USA 
TV Kraków 3: 8.00 Kronika 8_10 Cyklo­
motoabecadlo - pr. motoryz. dla dzieci 
15.30 Pr. dnia 15.35 Widokówki 15.50 
Koncert 16.30 Piękno ocalone - mag. 
16.50 Krakowskie legendy 17.00 Por­
trety 17 .30 Kronika - wydanie regional­
ne 17.40 9 i 112 - mag. reporterów 18.00 
Kronika 18.20 Domator - mag. 18.30 
Warto wiedzieć 18.35 Vivat academia 
18.55 Warto wiedzieć 21 .30 Kronika 
21 .50 Studio Sport 21 .55 Nasza anle­
na 
TV Rzeszów 3: 8.00 Aktualności 8_10 
Dziennikarze pytają - pr. publicyst. 
15.30 Spotkanie z folklorem 15.45 Od­
krywanie Podkarpacia 16.00 Program 
dnia i kalend<!rium regionalne 16.10 
Aktualności 16.20 Poza miastem -
mag. 16.30 Medycyna tradycyjna - se-

POLSAT 
6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 .Jeździec srebrnej szabłiM (28) -

seńal anim. (dubbing) 
7.25 " BatmanM (107) (powt) 
7.50 Polityczne graffiti - pr. P'lbłicysl 
8.00 " Pomoc domowa" (123) - serial 

kom. USA 
8.30 " HerkulesM (81 )(powt.) 
9.30 "zbuntowany Anioł" (72) - teJe­

nowela 
10.30 "Florella" (22) (powt.) 
11.30 "Bill Cosby I straszne dzieciakiM 

(42) - serial ka.m. USA 
12.00 " Dharma I Greg" (3) (powt) 
12.30 Disco Relax 
13.30 " Rodzinazast,pczaM (40)-serial 

ka.m. 
14.00 Sekrety rodzinne - pr. rozr. 
14.30 Gospodarz - teleturniej 
15.00 " Pokemon" (2) - seńal anim. 

(dubbing) 
15.30 Informacje 
15.55 "Z głową w chmurach" (89) - se­

rial 
16.45 "l:egendy kung-fu" (12) - serial 

sens. USA 
Młoda kobieta, Valerie Mitchell 

zgadza się zeznawać przeciw swojemu 
byłemu chłopakowi, Jasonowi Tommce, 
który jest gangsterem. Policja wyznacza 
do jej ochrony Petera Caine 'a, ale ona 
woli jego ojca, mistrza kung-fu, Kwai 
Changa. Peter przypomina sobie, że 
przed laty studiował razem z Valerie w 
świątyni Shao/in. Jego ojciec zgadza się 
jej pomóc. Wkrótce jego umiejętności 
okazują się niezbędne. 

17.45 " Fiorella" (23) - silrial obycz. 
18.35 Kurier TV 
18.55 Informacje 
19.00 Prognoza pogody 
19.05 "zbuntowany Anioł" (73) - tele­

nowela 
20.00 "Świat według Kiepskich~ - poł. 

seńal ka.m. 
20.30 "W krzywym zwierciadle: Odlot" 

- kom. USA, 1995, reż. Kelly Ma­
kin, wyk. Mat! Frewer, Valerie Ma­
haffey, Lawrence Dane (87 min) 
Kolejny film z cyklu "W krzywym 

zwierciadle". Tym razem bohateramijesl 
grupa uczniów średniej szk<>/y w Ohio. 
Ciągle dowcipy i niesubordynacja 
uczniów spotyka się wreszcie z odze­
wem ze strony nauczycieli. Dyrektor 
szkoły zobowiązuje uczniów do napisa­
nia listu do prezydenta Stanów Zjedno­
czonych z propozycjami reformy szkol­
nictwa. W odpowiedzi na lisi, prezydent 
zaprasza do Białego Domu jego auto­
rów. 

20.50 Losowanie LOTTO I szczęśliwe-
go numerka (w przerwie filmu) 

22.10 Telewizyjne Biuro Śledcze - mag. 
22.40 Wyniki losowania LOTTO 
22.45 Informacje i biznes Infonnacje 
23.00 Prognoza pogody 
23.05 Polityczne graffiti 
23.20 "Świat według Kiepskich" - poł . 

seńal ka.m. 
23.50 Kurier TV 
0.10 "Wietnam - ostatnie dni" - dram. 

woj. USA, 1989, reż. Luis 
Soto/Sandy Smołan/Oavid BurtC>n 
Morris, wyk. Steve Antin (na zdję­
ciu), Tom Wright, Joseph Hieu, El;' 
zabeth Benzali (90 min) 

Film składa się z trzech nowel -
epizodów z osIalnich dni ewakuacji 
wojsk amerykańskich z WIetnamu, które 
ukazują jednocześnie tragizm sytuacj, 
indywidualne bohalersJwo, ale i zimny 
cynizm, z jakim Amerykanie porzucali na 
zatracenie swoich wietnamskich towa­
rzyszy broni. 

1.40 Muzyka na BIS 
5.00 Pożegnanie 

rial dok. 17.00 Granie na ekranie - leIe­
tumiej 17.30 I liga hokeja na lodzie: 
SKH Sanok - Podhale Nowy Targ 17.45 
Parnas - mag. kulturalny 18.00 Aktual­
ności 18.20 Rzeszowskie ulice i okoli­
ce : Cymelia Archiwum Państwowego w 
Rzeszowie - pr. publicyst. 18.35 Pyta­
nia do ... - pr. pubłicyst 21 .30 Aktualno­
ści wieczorne 21 .45 Niezwykli: Patry­
cja Nowak - felieton 0.20 Pr<>gram na 
czwartek 
Warszawa WOT-51 środa 06.09. 8.00 
Telewizyjny numer warszawski 8.10 
Mediator (powt) 8.25 Pr<>gnoza pogo­
dy 15.30 Wiad. Kuriera 15.35 Parada 
oszustów: Jaguar 1936 - serial krym. 
16.55 Audiotele 17.00 Powstanie war­
szawskie (37) Dzień trzydziesły siód­
my - cykl dok. 17.10 Medaliści olim­
piad: Jan Kowalczyk - pr. sport. 17.25 
Komunikaty i <>głoszenia 17.30 TV Ku­
rier Mazowiecki 17.45 Sekrety Warsza­
wy i Mazowsza 17_50 Wiad. sport. 
18.00 TV Kurier Warszawski 18.20 Na 
zdrowie - mag. 18.40 Tak czy inaczej -
pr. publicysI. 21 .30 TV Kurier Warszaw­
ski 21 .35 Wiad. sport. 21 .40 Rozmowa 

6.05 "Porywy sercaM (19) (powt.) 
6.55 TeleskJep 
7.15 . Delty" (23) - seńal anim. 
7.35 "ŁebsklHarryM (76) - sańalanim . 

8.00 " Inspektor Gadget" (67) - sańal 
anim. 

8.30 " Kleszcz" (3) - serial anim. 
9.00 .Kłamstwo i miłoŚĆ" (73) - serial 
9.50 Rozmowy w toku - talk show 
10.45 Teleslclep 
11 .30 "Esmera~" (65) - seńal obycz. 
12.05 ,.AngelaM (76) - serial obycz. 
13.20 Kuroń razi - mag. kulinarny 
13.50 "Delty" (23) - seńal anim. 
14.15 "Łebski Harry" (75)-serialanim. 
14.30 " Inspektor Gadget" (67) - serial 

anim. 
15.00 "Kleszcz" (3) - serial anim. 
15.30 "Alf" (8) - seńal kom. USA 

Nieposkromiony apetyt Alfa OIlIZ 
inne jego zwyczaje wpędzają rodzinę 
Tannerów w poważne tarapaty finanso­
we. Aby pomóc im w ich rozwiązaniu, Alf 
przyjmuje pracę telefonicznego sprze­
dawcy kosmetyków. Jednak kiedy klien­
ci chcą się z nim spotkać, prosi Williego, 
aby zajął jego miejsce. 

16.00 TVN Fakty 
16.15 Kropka nad "I" - pr. P'lbłicysl. 
16.35 Rozmowy w toku - talk show 
17 .35 WiZjer TVN - mag. sensacji i roz-

rywki 
18.05 "Porywy sen:aM (20) - serial obycz. 
19.00 TVN Fakty 
19.25 Sport 
19.30 Pogoda 
19.35 ,.Angela" (77) - serialobycz. 
20.30 Milionerzy - teletumiej 
21.20 "Miasteczko" (16) - pol. serial 

obycz. 
Wanda dowiaduje się o podwój­

nym życiu Kostka. Gienio organizuje 
obławę na slrusie. Marek szuka d0wo­
dów na szaleństwo Lucyny. U Siudymów 
odbywa się zaręczynowa kolacja, zako­
ńczona łzami i pocałunkami przed ko­
ścioIem. Teresa żegna się z Tomkiem. 

22.05 " Brygada ratunkowa" (2) - serial 
sens. USA 

Kim Zambrano i Bobby Caffey to 
duet świetnie zgranych sanitariuszy. 
MIodzj i pełni energii, z poświęceniem 
wykonują swą pracę. Pomaga im Monte 
.Doc· Parker, ktbrywprowadza do zawo­
du nowicjusza Carlosa Nieto. Były mąż 
Kim, Jim Doherty, jest strażakiem, a klę­
ski poniesione w życiu osobistym nie są 
w sianie powstrzymać go od podejmo­
wania kolejnych prób. Ta piątJca niezwy­
kle oddanych swej pracy ludzi niejedno­
krotnie naraża się na niebezpiecze­
ństwo, aby ratować życie innych. Często 
to właśnie oni pojawiają się jako pierwsi 
w krytycznych sytuacjach: na miejscu 
przeslępstwa, gdy wybucha pożar lub 
dochodzi do wypadku samochodowego. 
T ut obok nich pracują policjanci: Mauri­
ce.Bosco· Bosrorel/i - typowy .supergli­
na·,jego koletanka Faith Yokas oraz do­
świadczooy John .Sully" SuI/ivan. 
CzJonkbw tych trzech grup - sanitariu­
szy, stratakbw i policjantów - bardzo 
wiele łączy, bowiem niejednokrotnie 
wspólnie slają w obronie potrzebujących 
pomocy mieszkańców Nowego Jorku. 

23.00 TVN Fakty 
23.05 Kropka nad .1" - pr. P'lblicyst 
23.25 Sport 
23.30 Pogoda 
23.35 . Melrose PlaceM (190) - seńal 

obycz. USA 
Taylor tle się czuje i dzwoni do Mi­

chaela z proAbą o pomoc. Jennifer roz­
mawia z Samanthą o swoich proble­
mach z BiHym. Ky1e spoIyka Taylor, ich 
rozmowę podsIuchuje Jennifaf, które 
idzie spotkat się z Jeffem w jego domu. 
Kyłe przygoIowuje specjalną kolację dla 
Taylor. R<>ry spędza z Amandą wieczór, 
jednak wbrewjego oczekiwaniom, do nI­
czego między ni""; nie dochodzi. LeJCi 
spoIyka się z Cooperem, aby porozma­
wiać o przyszJości firmy. Michael 
przegląda dokumenty związane z proce­
semPetera. 

0.35 WIZj .... TVN - mag. sensacji i roz­
rywki 

1.05 TmlOOy, zatopiony - pr. rozr. 
2.05 Granie rui zawołanie - pr. rozr. 

dnia - pr. publicysl 23.00 Raport policyj­
ny- mag. 23.15 Tele motor - mag. 

10_00 Muzyka 10.15 Bajki 11.00 TyI<o Man­
hattan 12.00 Druga B 12.25 HislDria pienię­
dzy 13.00 Bajki 13.30 Rótni ludzie, rtQne 

sprawy 14.00 Raport medyczny 14.30 Nle­
bezpieczne kobiety 15.30 TeIezakupy 17.00 
Muzyka 17_15 Woadomośd 17.40 Ludzie i 
sprawy 18.05 Pr. <la dzieci 18.35 Rótni lu­
dzie, róble sprawy 19.10 Zemsta 20.00 
Wiadomości 20..20 Elegia 21.55 Reportaż 
22.00 V.'iadoi I ości 22.15 Worek sportowy 

TV Dami Skarż sko 
8.00 Muzyka 10.15 Bajki 10.45 Muzyka 
11.00 Tytko Manhattan 12.00 Druga B 
12.25 Historia ptenłędzy 12.40 Muzyka 
13.00 Bajki 13.30 Różni ludzie, różne 
sprawy 14.00 Raport medyczny 14.30 
Niebezpieczne kobiety 15.30 T eieshop­
ping 17.00 Muzyka 17.15 Skarży5ki kalef­
doskop 17.35 Medycyna tradycyjna w 
Azji 18.00 Pr. dla <ttieci 18.30 Różni lu­
dzie, różne sprawy 19.05 Zemsta 20.00 

6.00 
6.15 
7.00 

RTL 7 
Teledyski 
"RiverdaleM - kanad. serialobycz. 
"KatalIna i Sebastian" (17) 

7.45 Odjazdowe kreskówki : .WoOOy 
Woodpecket", .Dragon BaU" 

8.50 " Nle ztego świata" -serial sfUSA 
9.15 "Zagubiony w czasie" - serial sf 
10.05 "Słoneczny patrol" -serial przyg. 
10.55 "W obcym mieścle"-serial kom. 
11.20 "Dr Stefan Frank" (1)-serialobycz. 
12.10 Zoom - mag. sensacji 
12.40 Teleshopping 
13.10 Gra w przeboje - teleturniej 
13.40 " KatalIna I Sebastian" (18) 
14.25 " Maria Emilia" (18) - telenowela 
15.15 Odjazdowe kreskówki : .WoOOy 

Woodpecket", .Dragon BaU" 
16.25 "Nie z tego świata" - serial sf USA 
16.50 "Zagubiony w czasie" - serial sf 
17 .40 "Słoneczny patrol" - serial przyg. 
18.30 Gra w przeboje - teleturniej 
19.00 Zoom - mag. sensacji 
19.30 "W obcym mieście" - serial kom. 
20.00 " Martwa strefa" - thriller USA, 

1983, ret. David Cronenberg, wyk. 
Christopher Walken, Brooke Adams, 
Ta.m Skerritt (96 min) 
Johnny Smith jest nauczycielem w 

małym, spokojnym miasteczku. Pewnej 
deszczowej n<>ey Johnny ulega tragicz­
nemu wypadkowi samochodowemu i 
zapada w pięciolelnią śpiąCZkę. Po 
przebudzeniu i dojściu do zdrowia John­
ny ze zdumieniem dostrzega u siebie 
nadprzyrodzone zdolności. 

21 .55 "Murder CallM - serial krym. 
22.45 "Anioł ciemności" - thriller USA, 

1996, reż . Robert Iscove, wyk. Eric 
Roberts, Ashley Crow, Linden 
Ashby, Gina Torres (85 min) 
Detektyw D'Arcangelo zostaje prze-

niesiony do Nowego Orleanu, gdzie miaIa 
miejsce seria brutalnych zabójstw. Wtrakcie 
śledztwa D'Arcangeło odkrywa, że zabójcą 
jest osoba ~ rozJegIą wiedzą na 
temat jego osoby, prawdopodobnie ktoś, z 
kim zetknął się już w przeszłości, być może 
nawet w dzieciństwie. 

0.15 Seksplozja - mag. 
0.30 Zoom - mag. sensacji 
0.55 " Martwa strefa" (powt. ) 
2.35 "Anioł ciemności" (powt.) 
4.00 Teleshopping 

6.00 
7.00 
7.30 
8,30 
9.00 
9.30 
10.00 
11.1'10 
11 .30 

Magazyn muzyczny 
" Rozwód po amerykańsku" (26) 
Program muzyczny 
"Piłka w grze" (32) (powt.) 
"Tenko" (4) (powt.) 
" Kosmokoty" (7) (powt.) 
"Cobra" (11) (powt.) 
"Głowa rodzinyM (8) (powt.) 
"Czułość i kłamstwa" (67) (powt.) 

12.00 " Rajska plaża" (225, 226) - serial 
13.00 Drogówka - mag. 
13.25 Program muzyczny 
14.15 " Rozwód po amerykańsku " (27) 
14.45 Muzyczne listy - mag. 
15.45 "Garfieid" (6) (dubbing) 
16.15 "Tenko" (5) (dubbing) 
16.45 "Kosmokoty" (8) (dubbing) 
17.15 "Głowa rodziny" (9) (dubbing) 
17.45 Dzienn ik 
18.00 "CrimeStory" (40)-serialkrym. 
19.00 ".tar tropików" (4)- serial przyg. 
20.00 " Na wysokich obrolach" (1)-

niem. serial sens . 
Jannine Jourdans, ma niczym nie 

skrępowaną naturę rajdowca. Uwielbia 
szybką i ryzy/<Dwnąjazdę, podobnie jak jej 
filmowy partner Frank Zeier. Oboje mają 
tylko jeden cel w życiu - W)'gfaĆ za wszelką 
cenę, pokonać przeciwników i udowor:ItVć 
całemu światu, że jest się najepszym. 

20.50 Dziennik 
21 .05 "Akcja w Ber1inle" - film sens. 

USA-niem. 
Berlin staje się centrum zorgani­

zowanej przestępczości w Europie. Po 
zakończeniu zimnej wojny, wielu emi­
grantów z krajów byłego bloku wschod­
niego przybywa tutaj z nadzieją zrobie­
nia fortuny w ekscytującej metropolii. 

22.55 "Czułość i kłamstwa" (68) 
23.20 " Kosmiczne jaja" - ka.m. USA 

tli mieszkallcy planety KosmojBJO 
zamierzają zaatakować miłujących pokój 
Oruidyjczy/<bw. Chcąc zmusić do 
posłuszeństwa ~ Oruidi, króla Ro­
landa - zamierzają porwać jego ukochaną 
córkę, księżniczkę Vespę. Tymczasem 
dzjewc:zyna zmuszona do ślubu z nie lu­
bianym księciem, ucieka sprzed ołtarza. 

1.10 VIP - wydarzenia I plotki 
1.20 Program muzyczny 
2.20 Zakończen ie programu 

Skarży5ki kalejdoskop 20.20 Elegia 
22.00 Skarżyski kalejdoskop 

TVK Ostrowiec 
10.15 Bajki 11 .05 Nafciarze 12.25 Historia 
pieniędzy 14.00 Raport medyczny 14.30 
Niebezpieczne kobiety 17.20 TeIeseIwis 
17.35 Medycyna tradyc)jla w A7j 18.05 Pr. 
dla dzieci 18.30 Piosenka, kk\rej nie można 
zapomnieć 19.05 Zemsta 20.00 TeIesetwis 
20.20 Elegia 21 .55 Reportaż 22.15 Rozrrn. 
wy z psychologiem 22.30 SzI<oIa przetrwania 

TVOami 
8.00 Gry interaktywne 10.00 Muzyka 10.15 
Bajki 10.45 Muzyka 11.00 Tytko Manhattan 
12.00 Druga B 12.25 Historia pieniędzy 
12.40 Muzyka 13.00 Pr. dla <ttieci 13.30 
Różni ludzie. rtQne sprawy 14.00 Raport 
medyczny 14.25 Muzyka 14.30 Niebez­
pieczne kobiety 15.25 Muzyka 15.30 Man­
go 17.00 Muzyka 17.20 TeIedziennIk 18.05 
Pr. dla dzieci 18.35 Różni ludzie, róble spra­
wy 19.05 Zemsta 20.00 TeIedziennik 20.20 
Elegia 21.55 Reportaż 22.00 Muzyka 22.30 
TeIedziennik 

13 

TV POLONIA 
6.00 Kawa czy herbata? 
7.45 Oto Polska - mag. 
8.15 Krakowskie Przedmieście 27 -

pr. publicyst. 
8.30 Wiadomości 

8.40 Giełda 

8.45 Wieści polonijne (powt.i 
9.00 Teleranek 
9.25 "Bar Atlantlc" (10) . Biały fartu-

szek· (powt.) 
10.00 "Syzyfowe prace" (116) (powt.) 
11 .00 Fronda - mag. pubłicyst. 
11.30 Magazyn polon ijny z Ameryki 

Północnej (powt.) 
12.00 Wiadomości 

12.10 Song of Songs Festival (powt.) 
13.00 " Radio Romans" (24).lIe kosztu-

je święty spokój?· - serialobycz. 
13.25 Forum wyborcze (powt.) 
14.10 Podróże kulinarne Roberta Mak-

lowicza: Krynicki smak - mag. 
14.40 Rozmowa dnia 
15.00 Wiadomości 

15.10 Studio Sport : Tour de Pologne - 3 
etap lnowroclaw - Kalisz 

17.00 Teleexpress 
17.15 Papierowy teatrzyk : Królewna 

Śnieżka - pr. dla dzieci 
17.30 Wszystko gra: Trąbka 
17.45 "Skippiy" (1)-serialan,m. (dubblng) 
18.15 Gustawa Herlinga-Grudzińskie -

go rozważania o cnotach (1) 
Mądrość - rep. 

18.30 " Radio Romans" (24) .lIe kosztu­
je święty spokój?· (powt.) 

19.00 Wieści polonijne 
19.15 Dobranocka: "Wędrówki Pyzy" 

(6) (dubbing) 
19.30 Wiadomości 

19.55 Prognoza pogody i Sport 
20.00 "EkstradycJa 2" (9-ost.) - pol. se· 

rial sens. 
Dzięki pomocy pana Henia I eks­

pertki współpracującej z Kulskim, Halski 
ustala, że w in teresy z Iwanowem za­
mieszani są czołowi polscy politycy. Wy­
niki dochodzenia ujawnia prasIe. Jednak 
len fa ki przynosi zupelnie odwrotny 
efekt - to on zostaje oskarżony o 
współudzial w przestępczych machma­
cjach, a jego siostra o związek z rOSYJską 
mafią. Olgierd HaiskI zostaje ośmIeszo­
ny i skompromitowany. Na dodatek po 
wcześniejszych .czystkach· w obrębIe 
mafii, na liście zostal tylko on OlgIerd 
nie zamierza się jednak poddać. Wspól· 
nie ze zdymisjonowanym Jerzym orga­
niZUJe zasadzkę na mafiosów, oferując 
jako przynętę furgonetkę pelną heromy. 

20.55 Opole na bis : Supe~edynk, (1) . 
koncert 
Przypomniente fragmentów kon­

certu Superjedynkl, w którym wystąpili 
• najpopularniejsi wytypowant przez wi­
dzów, słuchaczy I czytetntków artyśc, es­
tradowi. Laureaci ogłoszonego przez 
Program 1 Telewizjt Polskiej, RadIO RMF 
FM i dziennik . SuperEJCpress· pleb/scytu 
w dziesięciu kategoriach konkursowych: 
wokalistka, wokalista, zespól, deblU/, 
przebój, płyta pop, płyta rock, plyta z mu· 
zyką laneczną, teledysk i wydarzenie 
muzyczne w okreSIe między ubIegłym a 
tegorocznym festiwalem OpolskIm. 

21.45 "Fizjologia małżeństwa : Rozmy­
ślanie XX - Wojna domowa. O 
newrozach i wstydliwości w 
małżeństwie" 

22.00 Sztuka codziennego życia : Me­
dytaCJa CISzy - mag. 

22.10 Forum polonijne · odpow,edZJ na 
pytania 

22.30 Panorama 
22.50 Sport telegram 
23.00 A to Polska właśnie 

23.55 Dawno temu cichociemny (1) 
.Burek· - film dok. 

0.30 Monitor Wiadomości 

1.00 Wieści polonijne (powt) 
1.15 "Wędrówkl Pyzy" (6) (powt.) 
1.30 Wiadomości, Sport i Prognoza 

pogody 
2.00 " Radio Romans" (24) _Ile kosztu· 

je święty spokój?- (powt.) 
2.30 " Ekstradycja 2" (9-osl.) (powt.) 
3.30 Opole na bis : Supe~edynki (1) 

(powt.) 
4.15 " Fizjologia małżeństwa : Rozmy­

ślanie XX - Wojna domowa. O 
newrozach i wstydliwości w 
małżeństwie" (powt.) 

4.30 Forum polonijne - odpow,edzi na 
pytania (powt.) 

4.45 Gustawa Herlinga-Grudzińskie­
go rozważania o cnotach (1) 
Mądrość (powt.) 

5.00 Panorama 
5.20 Sport telegram (powt.) 
5.30 Maga.zyn polonijny z Ameryki 

Północnej (powt) 

RADIO 

Częstotliwości stacji 
słyszalnych w regionie : 
RMF 88,2, 100,3 

RdC 89,1 

AVE 90,7 

BIS 92,3 

WAWA 95,5 

PROGRAM III 96,2 

TAK 98,0,106,5 

FAMA 100,8 

KIELCE 101,4 

LElIWA 104,7 

'zET 105,3 

REKORD 106,2. 

RADOM 106,9 

MARYJA 107,2 

PLUS 107,9 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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KUPON NA BEZPłATNE OGłOSZENIE DROBNE W RUBRYCE 

~ ~ 
Wypelniony kupon wyślij lub przy n ieś do Biura Reklam i Ogloszeń Echo Dnia, 

26-626 Kielce, ul. Targowa 18, a Twoje ogloszenie opublikujemy w najb liższą środę 

TREŚĆ 
maks. 25 sI ów 

...... . ........ .. . ... . ... .. ... . .. ........ .. .. 
~ 

podpis .....•.. ... .•. 

Adres lub telefon kontaktowy: 

:~ E.c: Imię i nazwisko 
o ~ Q) 

E.:.: '" 
.g&:~ Adres 
." -._ ." O> 

~ S O Numer dowodu osobistego ........................ ... ..... ...... .. ..................... tel. .. .. • . ..... . .. 
oixj '-

. 
" l! 

Q 

Biuro Reklam i Ogłoszeń Echo Dnia zastrzega sobie prawo do zredagowania lub niezamieszczenia ogłoszenia 

MA ALARM -(EBOX 
Profesjonalne alarmy, szlabany - mon­

taż, dystrybucja. Kielce Polna 7, 
041/368-23-68. .,4163 

Alarm 8&8 Satel 
Alarmy, szlabany, 041/368-08-55. 

011136 

Alarm SEZAM 
Alarmy + Monitoring + Ochrona. 

Wlasna stacja monitorująca . zalogi pa­
trolowo - interwencyjne, 041/368-86-55. 

011161 

Alarm -Monitorin -GPS 
Montaż, ochrona fizyczna. "VIP", 

041/344-94-24. 

8&8 No ęd do bram 
TV PrzemysIowa. 041/368-08-55. 

aI.ll31 

CE80X -TV Przem słowo 
Profesjona Ine systemy obserwacyjne. 

kontrola dostępu . sygnalizacje kradzieży, 

centrale telefoniczne. 

Kielce , 368-23-68. 
wl4210 

Dach CED8UD 
Blachodachówka , 50 rodzajów da­

chówki. Kompletny dach na raty. Tel. 
041/368-30-61.lódzka 270. 

,,1881 

Garaże -Wolbud 
Bramy, 041/361-66-92, 346-32-00. 

01.1413 

Kseroko iarki 
Sprzedaż 

041/344-42-22. 
serwis "Biurex" , 

Kseroko iarki 
Promont-serwis , 

041/366-10-91. 

Kseroko iarki - (anon 

wz426? 

Kielce 

wz4291 

Partner Serwis - Kościuszki 52/006. 
041/368-13-72, 343-17-01 . 

aI.l161 

Kserokopiarki, Fax 
"Top Serwis", 041 /362-01-00. 

Lombard -U MARYNARZA 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

wz404S 

Mabud -Chemia budowlana 
Zaprawy, kleje. posadzki samopozio­

mujące , cement, wapno. plastyfikatory, 
masy hydroizolacyjne, impregnaty. Kiel­
ce. Zagnań ska 72, 344-84-1 9, SkrzetJew­
ska 4. 368-44-40. Jędrzejów, Reymonta 
12. 386-1 3-52. 

w14217 

Oprawa obrazów 

GERDA 
ANTYWlAMANIOWE 

DRZWI 

GLAZURA 
TERAKOTA 
LUSTRA 

OKNA 
FIRMUS· 

OSOBNA 6 
041/361-60-46. 

- 700 wzorów 
- od 12.99 m kw. 
HURT - DETAL 
PlYTOMEX 
Jagiellońska 41 A 
041/345-14-66. 

jw1901 

jw1814 

Najtaniej! Chęcińska 14, GLAZURA KRÓLEWSKA 
041/361-37-49. Hurt Detal Transport Raty 
__________ -"'''=18:.:.16 • Jagiellońska 41 041 /345-20-57. 

IU,li,M,il],li,fł,Mlł]al~MI 
Kielce , Mała 4, 041/343-02-05. 

Pokr cia dachowe 
Kompletne dachy, izolacje. "Izobud", 

Kielce, SkrzetJewska 4, 345-59-85. 
w14266 

Solna-PROFI.Solna8 
Nowość! Nieramy, 041/366-00-66. 

wl4310 

TROMAX -Fr i erstwo 
Nowy punkt sprzedaży. Kosmetyki, ar­

tykuły fryzjerskie. Kielce, Wspólna 6, 
041 /344-63-41 . 

,,1179 

Wykładzin PCV 
Hurtownia fabryczna "Lentex", hurt -

detal - raty, Kielce, Chęc ińska 14, 
041/362-12-97. 

011131 

BUDOWNICTWO . 
AAA Sol idnie okna PCV, belgijski sys­

tem "Deceuninck". raty. Krótkie terminy. 
Producent "SeJf"·, Wiśn i ówka 77, tel. 
041/362-33-35, fax 362-33-34. 

Adaptacja poddaszy - gips karton, 
szpachlowanie, malowante, 
0606-287-401 . 

';611\3 

Automatyczne bramy, ogrodzenia, 
041/366-19-17. 0I.14l5 

Bramstal - blachy dachówkowe, trape­
zowe. Bramy garażowe, ogrodzeniowe -
polskie, niemieckie, napędy. Kielce, Wito­
sa 72/b, 041/331-49-62. 

.1011 

moim 

Glazura, terakota, listwy "Cezar", spo­
iny "Mapei". Kielce, Legnicka 1, 
041 /369-17 -93. 

01.1443 

Hurtownia paneli śc i ennych -
podłogowych, Urzędnicza 30, 
041/368-49-30. 01.1464 

"Interplex" - Plexi, PCV spienione, 
poliwęglan kanalikowy, pokrycia da­
chowe (Ecolux), kasetony podświ etla­

ne - docinanie. Kielce, Jana Pawła 11 
12,041/368-12-55,362-13-17 .• ,1103 

. Kantówki , boazerie, listwy, lakiery. 
"Drewmex", Mila 14, 041/345-66-22. 

aI.lll1 

Największa kielecka hurtownia pły1ek 
ceramicznych, elewacyjnych, gresów -
700 wzorów, import, raty. Kielce, ul. Ce­
dro-Mazur 7 (Cedzyna - cmentarz), 
041 /368-01-65. Oddziały : Wspólna 19, 
041 /366-27-99, Zagnańska 71, 
041/362-68-70. 

~1878 

Okland - producent okien i drzwi PCV 
w systemie K6mmerling zaprasza do biu­
ra handlowego. Kielce, ul. Staszica 1, I p, 
041/343-04-66. 

0I.14l7 

Okna drewniane PCV - ISO 9002. "EI­
mix", 041/345-18-60, Grunwaldzka 28. 

1"1313 

Okna: "Alupiast" , "Panorama", dacho­
we "Fakro" . Drzwi wewnętrzne, zewnętrz­

ne, rolety, parapety. Raty. "Drokpiast" , 
Nowa 5,361-71-90, 361-88-52. 

01.1116 

"Okno" S. C. - producent okien PCV, 
niemiecki system "Thyssen", każdy wy­
miar, mikrowentylacja gratis. Kielce. 
lódzka 308, 041/346-19-17. Przedstawi­
ciel: Radom. Lubelska 83, 
048/365-52-32. 

REKLAM 

• PANELE 
• LISTWY 
• SCHODY 
PRQMOCJA!!! 
ARMIKO 
OKRZEI56 
041 /344-37-45. 

PANELE 
• PODLOGOWE 
• ŚCIENNE 
• UKLADANIE 
• ZAGNAŃSKA 71 , 041/362-70-40. 

jw1819 

01.100 

Panele podłogowe , boazeryjne. szero­
ki wybór, niskie ceny. Wrzosowa róg 
Hauke-Bosaka, 041/362-05-00. 

'*1431 

Panele podłogowe i śc i enne , najta­
niej! II Zagnańska 7, 041/368-02-32. 

~l8I1 

Parapety - marmur naturalny, sYQte­
tyczny, aglomarmur. Kielce, Wspólna 19, 
041 /368-47-77,307-35-06, 307-36-28. 

0I.141l 

Parapety. Producent, 041/362-05-00. 
01.1419 

Parkiet, mozaika, listwy, kleje, lakiery. 
Rembudex, Kielce, Warszawska 151 , 
raty, transport, 041/362-62-50. 

10736 

Siding , elewacje winylowe wszystkich 
typów. Importer. Wrzosowa (róg 
Hauke-Bosaka). 041/362' 05-00. 

• SIPDREX 4,65 SZT. 
• CEGlA K2 0,85 SZT. 
• CEGlA MAX 2,40 SZT. 
"Maraton", Dąbrowa 316, 
041/301-14-70. 011448 

'Siporex 3,80 zł, K2-0,83 zł, cegła klin-
kier klasy 350 1 ,50 zł , cegła pełna 0,45 zł , 
041 /378-43-98, 0602-614-985 z do-
stawą. 

~1881 

Siporex 60 biały - 5,40 brutto, max. 30, 
041/303-02-93. 

_ li1433 

Tynki, 041/361-61 -62, 0603-267-168. 
0169011 

Wyposażen ie łazienek. Kielce 1 Maja 
93, 0602-227-765, Bodzentyńska 2, 
0608-307-894. 

mdll1 

ELEKTRONIKA 
Komis komputerowy. Tanie notebooki. 

"Mediakom" ul. Mała 16, 041/343-26-1 O. 
jw1783 

KOSMETYKA 
Tatuaż artystyczny, makijaż perma­

nentny, usług i kosmetyczne . Kielce, 
Sienkiewicza 21 (Hotel Bristol), 
041/368-24-55. 

.,4167 

KUPNO 
Komplet do produkcji płyt ogrodzenio­

wych i pustaków, zagęszczarkę do układ­
ania kostki brukowej. Oferty składać: 
tel./fax 041 /346-21-00. 

,;6'!O12 

Samochód ciężarowy z zabudową sa­
mowyładowawczą (7-10 ton), przyczepę 
samowyładowawczą (10 ton) , kopar­
ko-spycharkę (Bialoruś lub Ostrówek). 
Oferty składać; tel./fax 041/346-21-00. 

,;6'!O11 

LOKALE 
AAA AD-Drągowski, 041/368-24-34. 

",m 

AAA Lokum - 041/344-22-48. 

AAA Medium 
041/368-07-74. 

nieruchomości, 

aIl13! 

AAA Nieruchomości - "Piasecki&Gór­
ecka", 041/343-04-35. 

.,4110 

AAA Optimum. Nieruchomości, 
041/344-17-41. 

Agencja Plus, 041/368-08-73. 
.,4183 

Akcent: M-3, M-4, M-5 dwupoziomo­
we, raty, ulga, segmenty, 041/368-70-93. 

10731 

Biuro Nieruchomości, 041/368-04-49. 
lonT 

Complex-Dom 
041/368-43-86. 

nieruchomości , 

Do wynajęc ia hala produkcyjna 300 m2 

nadająca s i ę pod każdą działalność oraz 
pomieszczenia biurowe 100 m2

, Kielce, 
0602-784-709. 

';61110 

Do wynaj ęcia lokal 60 m2, Po­
dkarczówka, 041/345-75-72. 

';61085 

Do wynajęcia lokal biurowy - umeblo­
wany, administrowany - centrum Kielc, 
0601-201-357. 

';61186 
~----_._---------

Do wynajęcia mieszkanie umeblowa­
ne, 60 m2, Żeromsk iego , 041 /361-96-16, 
0606-624-431 . 

'69110 

Do wynajęcia wyposażona kawalerka -
Kielce, 0604-795-360. 

';61161 

"Dom" n ieruchomośc i, 

041 /368-05-57. 
l.m 

Eurodom , 041 /343-13-17. 
';68899 

Faktor, mieszkania sprzedaż , 

041 /344-88-03. 
.143M 

Firma branży spożywczej poszukuje 
lokalu na Przedstawicielstwo Handlowe 
na terenie Kielc, magazyn o pow. 270 m2, 

biuro do 50 m2, 0502-696-582, fax. 
041/362-03-68. 

';61017 

Pomieszczenia biurowo-magazynowe 
250 m2 - wynajmę Kielce, 368-34-33. 

';68131 

Sprzedam M-4 komfortowe, 
0603-608-606. 

';69110 

Sprzedam kancelarię 2-pokojową , 

Kielce, 041/344-54-74. 

Sprzedam mieszkan ie 48 m2 os. Staw­
ki, Ostrowiec Św. tel. 015/832-70-33. 

"lilIO 

Sprzedam mieszkanie, garaż, Kielce, 
041 /344-54-74. 

';61989 

Sprzedam mieszkanie 65 m2, Busko, 
0608-233-278. 

U11100 

Stancja dla 3-uczennic - Baranówek, 
Kielce, 041 /361-32-42. 

';61144 

Wynajmę kawalerkę , 041 /345-13-37. 
_______________ ~,;69181 

Za mienię mieszkan ie M-4 spółdzie l­

cze na dwa mniejsze, 0605-383-823. 
';69138 

MEDYCYNA 
APARATY SlUCHOWE 
GABINET "LOGO" 

KIELCE 
PADEREWSKIEGO 14 

041/366-31-67. 
.,4301 

Bielactwo, łuszczyca , 0601-21-43-88. 
';"469 

Ginekologia - doświadczen i specjal iś­
ci, 0603-189-873, 0501 -943-194. 

lU4713 

Transplantacja włosów Medical Hair 
bezpłatne konsultacje - Kielce - 30 wrze­
śnia . Infolinia, 0801-321-370. 

1I-1\0J9 

MOTORYZAUA 
Alufelgi - opony - naprawa. renowa-

CJa felg Warszawska 170. 
041/332-22-12 ,*7'" 

AMORTYZATORY "BOGEn, "SACHS" 
• Sprzedaż 
• montaż 
• wymiana GRATIS! 
TEXOL, Legnicka 1 

041/342-57-23. 
w14304 

Autoalarmy "Prestige", centralne zam­
ki, immobilisery, 041/343-80-06. 

Autoalarmy 
041/344-34-79. 

całodobowo, 

Autoalarmy 300 zł, 041/361-90-60. 
''''171 

Autoalarmy Prestige, Car Aud io. 
041/346-31-60. 

Autogaz - montaż - Mahometańska 6, 
041/361-36-31 , 0606-324-054. 

14 

Autoszyby "Autofenix" Kielce, Wrzoso­
wa 25, 041/361-61-71. Radom, War­
szawska 11 5, 048/333-27-00. Szewc e 39 
k1Kielc, 041/346-52-05. 

Autoszyby. Kielce, 041/361 -57-17. 

Blokady, autoalarmy, szyberdachy, 
041 /342-22-28, 0604-565-420. 

Blokady, autoalarmy, szyberdachy, 
041 /342-22-28,0604-565-420. 

Centrum Hamulców Samochodo­
wych, tanio klocki , szczęki , tarcze. 
Dowóz gratis, 041/346-30-26. 

Części : Wartburg, Trabant, 
126p, 041/344-66-86. 

CZĘŚCI 
POLSKIE ZACHDDNIE 

OPONY, ALUFELGI 
AKUMULATORY, FILTRY 

OLEJE 
MOT-POL 

BATALIONÓW CHlOPSKICH 93 
041/345-63-59 

./ PROMOCJA! 

FIAT i inne 
• AMORTYZATORY 
• KLOCKI HAMULCOWE 
• ZAWI ESZENIA 
• BLACHY 
• OŚWIETLENI E 
• OPONY 
• AKUMULATORY 
• OLEJE 

ORAZ IN NE 
Ul. Herbska 1 Kielce 

Tel. 345-01-80. 

w14371 

lll\OlO 

Ford - części zamienne. Górników Sta­
szico.wskich 15, 041/345-02-52. 

Opony zimowe, felgi stalowe -_Raty I 
Kielce, 041 /362-20-06. 

Tachografy -legalizacja, zamiana, re­
generacja, serwis. Zagnańska 84 (baza 
PPKS). 041/362-49-00. 

Tłum i k i , katalizatory, amortyzatory -
naprawa, wymiana, sprzedaż . 
041/342-82-01. 

Wypożyczalnia samochodów Quatro. 
041/346-47-50. 

Wypożyczalnia samochodów calodo-
bowo tanio, 041/362-06-20. 
0602-279-016. 

Wypożycza lnia samochodów. 
041/332-25-67, 048/381-32-30. 
0601-292-873 (79). 

NAPRAWY -
AAA AAA MA Naprawa telewizorów, 

magnetowidÓW, hiperband, inż. Piekar' 
ski , Kielce 332-23-31 , 0602-786-041. 

107l'' 

AAA MA Pralek, lodówek, 
041 /331-22-32. 

.,411' 

Automatyczne pralki, inż. Rybak. 
041/369-82-22. 

0I.11l1 

Automatyczne pralki, 041/332-37-46. 

CHŁODN I CTWO , KLIMATYZACJA 
NAPRAWY, SPRZEDAŻ AGREGATÓW 
ARMATURY, CZYNNIKÓW CHlODNI-
CZYCH. ARMII KRAJOWEJ 48 
0602-440-749, 0602-440-742 
041/368-74-23. 

Prafek, lodówek 
041/342-39-15. 

Telewizorów - Bojar, 041/332-29-64 
344-37-04. 

NAUKA 
Aktiv - kursy języko ve: wszystkie po-

ziomy. Sienkiewicza 10/12a!3 
041/368-26-4 1. 

----------- .. :. 
Alfa, adres Kielce ul. ŚCiegiennego 8 

(obiekty sportowe ZOOSIR). • 
'661' ----------------------

Alfa: Liceum Ogólnokształcące o pro/i­
lu ekonomiczno-prawnym. Matura + ktlka 
zawodów, 041/343-04-38. 

Terr 
Spe 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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-------------------- - - - - - - - - - - 1 BIURO 
BEKLAlI oILosza 
"ECHO DNIA" 

Treść ogłoszenia (maks. 15 słów) : Z A S A D VI 
UMIESZCZANlA I 
OGŁOSZEŃ I 
W RUBRVCE 

I 
I 

"ECHO OKAZJA" 

1 Kupon upowaznla osobe lIzyczną I 
do umieszczenia prywatnego I 
ogłol18n la drobnego 
w czwartlu>wym wydaniu .Echa I 
O",a·w rubfyce.Echo OkaZjI· I 

2. T~ ogłoszenia musi do!yczyt 
.przedaty I 

KIEL 
tel. 343-06-21 

tel./fax 332-45-40 
e-malI: brloflecho-dnls.com.pI 

www.echo-dnla.com.pl 

! • 

3 Warunkiem umieszczenia I 
<>gIosze",a jest ~nle ceny 
olerowanego do .prud.ty I 
przedmlOtJ Cena ta n. mole byt I 
w"kszaniZ500 zl I cena ! ~ zl (maks, 500 z~ teL ...................... .. 4 Jeden kupon w okro" sWo!et I 
~ upowaznla do zakupu 
la 1 li jednego ogloazenla I 
(w cen. uwzg!""lono podatek I 
.7'I(,VAT) 

Imi! ........ _ ................. _ ........... .................... _ .......................... _ .. _ ... _ ............ . 5 Oglonenle dostarczon" I 
I opłacone w Bnne Reklamy I 
.Eche Dnia" naUlOżn"" do wtorIIu 
do godz. 12.00 ukaze .ie I 
w najbliZszy czwartek (adresy blur I 
wgueoe) 

N.xwlsko ._ •.••........ _ .•. _ ....... _ .•. _ ... ..................... .. _ ..................... _ .....•.•.•.•. _ .. . 

A<:tes .•. _ .. _ ... _ ••...•• _ ... _ . ~ ..... _ ............ _ .......• _ ....... _ ....... _ .. .... _ ...•. _ .. . _ ......•..•.•• 

Podpis ........... " ..................... ...... .............. .. .. 

poil,-! ca~CSO"""'t bt"~p-:e~·a:·u.-..l ~r:t! 8-,,'t) 'ł.lY..,-., . Eer. er ł' jI,}~a!l ;xJtt:t!l 
,""'ec::lr.sOóo\~~" et_"op~I(;.~t .!~>..· .,.'t1!~~IfP"..łCdłrj c:r!:'l~,.,pocl".oil:ol 

6. Biuro Reklamy _Echa onlo· I 
zastrzega sobie mOZłlWost I 
dokonania zmIan 
w treści ogIoszenla lub odmowy I 
jego publikacji bez pOdania I 
przyczyny 

• OKNA OACHOWE..o'_·(IE!!El 
AMB ER s.c. 25-420 Kielce 

ul. Oornasz.o'Wska 104 

&66562 

Alfa: najstarsza w regionie szkoła De· 
i Pracowników Ochrony 

nabór. Jako pierwsi uzyskaliś· 
ienia szkoły publicznej, 

&66519 

egzaminy, 

Angielski· wszystkie poziomy· tanio, 
-06-69, 0608-464-023. 

&69113 

Filolog, 041/368-85-76, 

Angielski,041/345-15-04. 
<1<69130 

ANGielSKI, NIEMIECKI, WŁOSKI 
dorośli, młodzież, dzieci 

poziomy· CERTYFIKATY! 
• Kielce, Sienkiewicza 59 

041/368-40-55,368-30-55. 
'*2401 

Angielski, lektorzy anglojęzycmi, tal· 
i~ternet, PanPoi, 041/368-13-84. 

""\4 
Angielski; kursy, 041/361-48-77. 

,,10\4 

ARTYSTYCZNE STUDIUM 
• ARTYSTYCZNY WYSTRÓJ 

WNĘTRZ 

• PROJEKTOWANIE UBIORU 
bln 

języka angielskiego dla: 
,czqltkuiac\fch: zaawansowanych, ma· 

Osiedle Na Stoku 50B/28. In· 
041/332-56-76, 331-20-22. ' 

4-15 września godz. 17.00-19.00, 
1/362-44-86. Podręczn iki gratis. 

""43 
Budlowllan ~::. K ielce ,- Jagiellońska 90. 

do: Wieczorowego, Zaocmego U· 
OgÓlnOkształcącego z informatyką, 

Ekonomicmego, 041/346-16-00. 
WIO 

Budowlanka, Kielce, Jagiellońska 90. 
Szkoty zaoczne· nabór· 2000/20001. 
Technikum: Budowlane, Urządzeń Sani· 
tarnych, Drzewne, Elektryczne, Mecha· 
niczne, Handlowe, Żywienia Zbiorowego, 
Policealne Studium Zawodowe (różne za' 
wody), 041/346-16-00. 

\0111 

Centrum Kształcenia Językowego , 
kursy języków obcych. Żeromskiego 30, 
041/361-99-98, 

.. 14 

Centrum Treningowe Wojakowskich 
kursy pamięc i. Kielce, Kośc iuszki 5, 
041/361-77-94. <1<69134 

Centrum Usług Dydaktycznych Prago 
matic: angielski, informatyka. Dzieci, 
młodzież , 041/345-16-4915.00-19.00. 

.w9062 

Chemia, 041/361-19-21. 
&61/44 

Computex • kursy komputerowe, 
041 /344-32-02, 

.,4139 

Edukator, Studium Informatyczne, 
041/368-07 -66. 

wl4300 

Elektryczne, Mechaniczne Technikum, 
Liceum (po ZSZ), Liceum po szkole pod· 
stawowej, zaoczne. Uprawnienia szkoły 
publ icmej, .Alfa·, Jędrzejów, 

041/386-33-54. 

Elitarne Studium Służb Ochrony -
nabór na rok 2000/ 2001 , 
048/360-26-63,0606-955-782. 

\114919 

Englisb ABC kursy angielskiego, 
041/361-34-54. 

GREAT 
• KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
• ·wszystkie poziomy nauczania. 
• KIELCE, Sienkiewicza 49/2a 
. 041/331-42-98, 366-49-51. 

Marksoft - kursy komputerowe, 
041/343-12-52. 

Matematyka - Kielce, 345-38-15. 

na odbudowę drogi gminnej w m. Grójec 
o długości ok. 500 m.b. 

Termin realizacji zamówienia: do 31.10.2000 r. 
SP8cyfikację istotnych warunków zamówienia, można otrzymać w 

Techniczno·lnwestycyjnym U.M. i Gm. w Cmielowie, ul. Ostro-
C 40, pokój nr 12, telJfax (0-15) 861-2()"18. 

ena materiałów 25 zł. 
UPoważnieni do udzielania informacji: Jarosław Nowak, Jacek Pę-

:ermin składania ofert: 19.09.2000 r., godz. 11 .00, otwarcie ofert: 
p09.2ooO r.,.godz. 11 .30, pokój nr 13. .. 
Ostępowa nIe będzie prowadzone z zastosowaniem preferenCJI kra-

przetargu mogą wziąć udzial oferenci nie wykluczeni na podsta· 
art. 19 i spełniający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o 

publicznych i w specyfikacji istotnych warunków 

111"/11 

Matematyka, fizyka, informatyka, 
0602-482-898. 

OMEGA • SZKOŁY M EOYCZN E 
• TECHNIK FARMACEUTYCZNY 
• TECHNIK DENTYSTYCZNY 
• KOSMETYCZKA 
041/344-51-71 
KIELCE, UL. ŚW.LEONARDA 18. 

.w9125 

.. WI 

OMEGA . SZKOŁY OLA DOROSŁYCH 
• LICEUM EKONOMICZNE 
• LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

POLICEALNE: 
• FINANSE 
• BHP 
041/344-51-71 . 

OMEGA: 

"WI 

• PROJEKTANT MODY· NAJSTAR· 
SZA W REGIONIE 
041/344-51-71 . 

"24!0 

Pianin!!, organy, 041/342-55-94. 
.69111 

Rosyjski ,041/361-23-00. 

Studium Informatyki . zaoczne, 
041 /361-83-00,041/331-71-19. 

Szkoła Języków Obcych .Żak" ( w bu· 
dynku WSP), Leśna 16, przyjmuje zapisy 
na język: angielski, niemiecki, francuski, 
wioski ; pomaturalne, certyfikaty, w godz. 
od 10.00 -18.00, 041/344-17-81. 

Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony . Ochroniarz" prowadzi nabór. 
Kielce, 041/344-39-82. 

Szkoła tenisa ziemnego. Zapisy: 
041/342-44-21 , 0604-462-319. 

SZKOŁY .PRO·FIL" 
CIEKAWE KIERUNKI 

KIELCE 
ROMUALDA 3 
041/368-17-43. 

oferuje 
. Pnewozy 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ J 

ZAPISY 2000/2001 
• PRYWATNE GIMNAZJUM 
• SZKOŁA PODSTAWOWA ONI 
• LICEUM WIECZOROWE ZAOCZNE 
TOPOROWSKIEGO 98 
KIELCE 041/368-66-96. .&11\0 

NIERUCHOMOŚCI 
AAA Partner sprzeda dom na Witosa, 

041/344-98-98. 

Interlocum, 041/344-53-62, fax 
041/344-27-47. 

W31 

Komfortowy dom· Zagnańsk sprzeda 
Biuro Mieszkaniowe, 041/361-65-12. 

wIC7"l 

Mieszkanie na własność w cenie wy. 
najmu 3,6 % wkladu. Miesięczna rata już 
od 590 zl, tel. 022/ 864-57-90, kom, 
0605-673-010. 

\111OSi 

• Segment narożny, stan surowy Dąbro· 
wa,0501-374-201 . 

&61012 

Spółka .Sol • Hul" sprzeda plac, po· 
wierzchnia 0,5 ha z zabudowaniami i 
pełnym uzbrojeniem. Chmielnik, ul. 
Pierzchnicka 13, tel. 041/i354-43-95. 

\1ISllt 

Sprzedam dom z mediami, 
041/361-92-89 od 18.00-21 .00. 

'''1\4 
Sprzedam działkę w Gałkowicach Ocin 

nr 40 koło Hydroforni, 1,70 ha, gaz, 
woda, światło, telefon . 

.. liII 

Sprzedam działkę, 1240 m2, Cedzyna, 
z rozpoczętą budową, 0604·795-360. 

"'163 
Sprzedam garaż, ul. Poleska, 

0604-795-360. 
'''111 

Sprzedam n ieruchomość zabudo· 
waną. Mielec, ul. Usługowa, przemacze· 
nie - działalność gospodarcza, działka 8 
arów, budyneksocjalno·biurowy 172 m~, 
warsztat 116 m2• Kontakt, 
017n88-63-70, 0602-770-760 godz. 
(8.00-14.00). -, 

tel. 34-427-48, fax . 368~3 -54 
Z A I"' I~ A S Z A M Y w='* 34<' 

PRACA-SZUKAM 
Absolwentka technikum handlowego 

poszukuje pracy, 041/306-24-79. 
,.3311 

Ambitna , pracowita absolwentka WSP 
(filologia słowiańska), podstawy obsługi 
komputera, szuka pracy, 041/361-23-00, 

,.3312 

Dyspozycyjna, wykształcenie średnie, 
doświadczenie w handlu, Poważne oferty, 
oprócz akwizycji ubezpieczeń, 
041 /366-42-54. 

Kierowca kat. I, lat 57, szuka pracy 
niekon iecmie w zawodzie. Bez nałogów, 
zwolniony ze składek ZUS, 
041/302.10-66. 

Kierowca lat 29, prawo jazdy kat. BCE, 
świadectwo kwal ifikacyjne do 24 DMC, 
praktyka kral , 0606-454-503. 

Kierowca , kat B, 26 lata, biegła znajo· 
mość niemieckiego, doświadczenie w 
kontaktach handlowych z Niemcami • 
szuka pracy, 0602-348-196. 

Kobieta, lat 31 zaopiekuje się dziec· 
kiem, lub sprzątan ie , 041/362-43-81. 

!f33II 

Księgowa , poszukuje pracy, znajo­
mość rozliczeń finansowo-ks ięgowych , 

księgowości komputerowej, plac, ZUS, 
US, prawo jazdy, samochód, 
041/331-53-70. 

lat 26, biegła majomoŚĆ języka nie· 
mieckiego, wyszukiwanie potencjalnych 
klientów na terenie Niemiec, prawo jazdy 
kat. B, 0602-348-196. 

,.3311 

Młoda , 25 lat, wykształcen ie średn ie 
ekonomiczne, doświadczenie w handlu, 
znajomość obsług i kasy fiskalnej, podej· 
mie pracę na stanowisku sprzedawCy lub 
inąą, 041/344-46-48. 

Młoda , 26 lat, wykształcenie średnie 
ekonomicme, prawo jazdy kat. B, 3 lata 
praktyki jako fakturzystka, odpowiedzial· 
na, szuka pracy, 041/302-53-87. 

EJ Sp. Z 0.0. 
28-200 Staszów, ul. Krakowska 51 

tel. (015) 864-26-65, 5) 864-23-42 

• Paliwa Polskiego Koncernu Naftowego 
• Serwis DAEWOO MOTOR POLSKA 

• wycieczki krajowe i zagraniczne, 
okolicznościowe, umowne dla zakładów 
pracy i szkół 

• Sprzedai· serwis przyczep produkcji 
Niewiadów 

• Naprawy samochodów osobowych 
i ciężarowych • Salon· serwis DAEWOO 

• Sklep części zamiennyc:łl • Usługi Okręgowej Stacji Konboli Pojazdów 

l , 

15 

DO NASZYCH 
BIUR I PUNKTÓW 

Biuro 
Reklamy 

Kielce 
ul. Targowa 18 
tel. (041) 343-06-21 
tel.lfax (041) 332-45-40 
e-mail: brib@echo-dnia.com.pl 

Końskie 
ul. ŁaZienna 13 
tel.lfax (041) 372-20-20 

Jędrzejów 

plac T. Kościuszki 
OH .Piast", II piętro 
tel.lfax (041) 386-55-09 

,·mfl\'!!!l4?m~A413. lejS le entrum Ku tury 
ul. Siennieńska 54 
tel. (041) 247-52-31 __ 

SkafŻysko-Kamienna 

ul. Krasińskiego 18 
OH .Hermes", III p. 
tel. (041) 252-50-16 

Starachowice 
ul. Radomska 29 
tel. (041) 273-41-73 

Punkty 
OstrowIec SwiętokrzyskJ 

.J 

Biurowiec Ostrowieckiej 
SpQ/dz, Mieszkaniowej 
ul. Kochanowskiego 5'4, 
parter 
tel oentrala: (041) 262-83-15, J 

L 262-83-31 faL 262-44-57 _ 

BM Art Projekt 
ul. 7 Źródeł 8 
tel. 041 357-57-78 

r 
ul. Bator~go 1· 
I piętro 
tel.l041 378-73-77 

Biuro 
Reklamy 

Radom 
ul. 25 Czerwca 60 

L telJfax 048 360-05-18 _I 
Biuro 

Reklamy 

ul. Moniuszki 5134 
tel.lfax (Q..1 5 823-26-02 

Sandomierz 
ul. Mickiewicza 17a 
tel./fax (Ol?) 832-10-69 

Stalowa Wola 
ul. 1 Sierpnia 12/214 
tel./fax (015) 842-67-17 

Staszów 
róg Armii Krajowej 10 
p. 211 (za UMiG) 
tel. (015) 864-32-58 

Punkty 
O atów 

HEWOs.c. 
ul. 16 Stycznia 28/5 
tel./fax (015) 868-29-93 

BiU;O- -
Reklamy 

Mielec 
al. Niepod)egłości 14/10 
tel./fax (Q17) 583-75-10 

.J 

http://sbc.wbp.kielce.pl
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Młoda , atrakcyjna studentka admini­
stracji, wykształcenie średnie ekono­
miczne + obsługa komputera z praktyką, 
szuka pracy, 015/844-61-23. 

sp33/1 _._----
Młoda, wykształcenie średnie, sekre­

tarka, bardzo szybkie maszynopisanie, 
obsługa komputera, faxu, angielski, nie­
miecki podstawowy, 041/368-80-80. 

sp336/ 

Młody, lat 24, odpowiedzialny, uczci­
wy, wykształcen ie wyższe, znajomość 
obsługi komputera, 5 lat na stanowisku 
kierowniczym (prawo jazdy, samochód), 
akwizycja wykluczona, 041/362-73-44. 

sp331l1 

Posiadam samochód dostawczy Żuk 
(plandeka) i wolny czas. Oczekuję propo­
zycji pracy, 041/385-73-17. 

sp33/1 

Przyjmę szycie, 0604-934-087. 
o!!l/I 

Radca Prawny podejmie p racę w 
pełnym lub niepełnym wymiarze czasu 
pracy, 0602-495-759. 

sp3311 

Rencistka 471at, wykształcenie półwy­
ższe, uprawn ienia budowlane, samo­
chód, pOdejmie każdą pracę z wyjątkiem 
chałupnictwa (szycie, itp) , akwizycji, 
041 /300-11-25 po 20.00. 

sp3317 

Rencistka szuka pracy sprzedawcy, 
sprzątan i e , 041/331-28-14. 

sp33/9 

Ślusarz - spawacz, uprawnienia UDT, 
euronorma, poszukuje dobrze płatnej 
pracy, wiadomość , 041/344-78-08. 

sp3363 

Technik - hydraulik, uprawnienia bu­
dowlane, gazowe, prawo jazdy kat. B, 
015/823-16-06. 

sp33/6 

Technik budowlany, uprawnienia bu­
dowlane, konserwatorskie, staż 33 lata, 
041/362-52-83. 

"J361 

Tegoroczna absolwentka, Liceum Eko­
nomiczne, znajomość języka angielskie­
go, niemieckiego, znajomość obsługi 
komputera, urządzeń biurowych, prawo 
jazdy kat. B, odbyty stai, poszukuje pracy 
biurowej, 041/372-53-91 . 

sp3368 

Trzydziestolatek bez nałogów, samo­
chód osobowy, szuka pracy jakp kierow­
ca, kat.B, 041/361-20-38, 
0606-893-271 . 

sp3362 

Uczciwa Ukrainka poprowadzi dom, 
zaopiekuje się starszą osobą, 
041/342-86-31 , 0604-61 5-603. 

1169091 

W charakterze opiekunki do dziecka, 
pomocy w domu w godzinach 
popołudniowych w zamian za wynajmo­
wanie pokoju. Najlepiej w Kielcach. Mam 
duże doświadczenie dziećmi, 

041/394-39-57. 
,.J369 

PRACA-ZATRUDNIĘ 
Agencja Reklamowa "Vertim" podej­

mie współpracę z osobami zainteresowa­
nymi umieszczeniem reklamy na samo­
chodzie, domu, dz iałce . Oferty przesyłać : 
• Vertim·, 02-384 Warszawa, Włodarzew­
ska 55G, 022/824-12-75, 824-12-76, 
fax. 022/324-12-78. 

• /46 

Anglia - przetwórnie, 0608-242-137. 
111 \0/4 

Bezpośredn io zlecimy chałupnictwa . 

Umowa. Odbiór, 024/355-10-38. 
111ma 

Chałupn ictwo , 0607-477-431 . 
1114980 

Chałupn icze zlecimy, 024/355-16-51 . 
1115129 

Dodatkowo 1200-2500, 
034/353-43-98, 0605-625-398. 

061962 

Ekspedientki, 0602-687-788. 
b159 

Firma kurierska poszukuje 
współpracowników, 0604-518-572. 

",,11 

Firma niemiecka zatrudni prezenterów 
- powyżej 30 lat. Warunki pracy i płacy 
bardzo dobre, 041/331-30-25. 
Biernacka. 

Firma transportowa zatrudni kierow­
ców z ADR-ami, z doświadczeniem w tra­
sach międzynarodowych, ciągni k i 

siod ł owe . Kontakt telefoniczny, 
041 /361-94-1 3. 

tlI 

Hurtownia - młodych , 041/362-06-30 
wew.22. 

1169064 

Młodych , na stałe , 50 zł dziennie, 
041/342-79-97. 

1169111 

Orillame atrakcyjna praca dla wszyst­
kich. Okazja we wrześn i u wpisowe za dar­
mo, 041/342-81-13. 

00185 

Osoby z udokumentowaną znajomo­
ścią języka angielskiego z okolic Połańca 
oraz Tarnobrzega, 015/842-68-69, 
0606-605-551 . 

.. 882 

Pomoc domowa, Włochy, 

046/875-51-98. 
111\013 

Potrzebna zdolna fryzjerka damsko -
męska . Pierzchnica, 353-80-32. 
___________ d06895/ 

Potrzebny stomatolog ze specjalizacją, 
041/343-20-98 po 20.00. 

1169Ol1 

Praca umysłowa, tel. 0608-204-270. 
• 234 

Praca w domu na pełen lub pół etatu 
zleci zdyscyplinowanym Financial Part­
ners - wynagrodzenie od 850 zł, 
kom. 0605-673-022. 

111 \05/ 

Praca . Hurtownia książek , 

0607-416-256. 
1169111 

Przyjmę do pracy z praktyką - sklep 
spożywczy, Kielce, 361-34-98. 

11690111 

Składanie długopisów w domu. Dys­
trybutor długopisów, 0604-477-894. 

111 \011 

Szkoła Języka Angielskiego w Kielcach 
szuka nauczyciela, e-mail: school@pol­
box.com 0606-392-763. 

do68l6/ 

Telepizza zatrudni osoby do roznosze­
nia ulotek - od 16 lat, 041/366-39-66. 

1169030 

Zatrudnię magistra farmacji - apteka, 
Ślichowice, . 0601-821-926, 
041/369-82-79 po 20.00. 

1169132 

Zatrudnimy młodego ze średn im wy-
kształceniem , Kazimierza Wielka, 
041/352-16-87. 
__________ 1115133 

Zurich Towarzystwo Ubezpieczeń Na 
Życ ie zatrudni osoby o wysokiej kulturze 
osobistej, wiek 25-55 lat w dziale sprze­
daży. Wynagrodzenie 1500.00 + prowizja. 
Kielce, Duża 20, 041/344-64-74, 
0602-555-670. 

RÓŻNE 
MA Lombard - komis - pożyczki pod 

zastaw. Sienkiewicza 64, 
041 /366-40-93, 344-22-15. w,4216 

Dom Weselny - eleganckie przyjęcia 
weselne, 041/345-04-21 . 

,"15/ 

Kredyt gotówkowy, samochodowy, 
studencki, mieszkaniowy, hipoteczny, 
041/369-23-05 w 32, 8.00-18.00. 

116!151 

Loteria wizowa U.S.A - informacje, 
041/344-62-91,0607-221-546. 

Natychmiastowy kredyt gotówkowy 
bez żyrantów - cały kraj , 8.00-18.00 , 
041 /369-23-05 w 32. 

1169156 

Pożyczki , 041/343-01-42, 344-41 -06. 
1168300 

Restauracja - wesela - przyj ęcia oko­
l icznościowe . Tanio, 041/302-10-19. 

"'61619 

Tanie pożyczk i. Kielce, 368-5er-56. 
Ostrowiec Św. 263-60-55. 

1169131 

Tarot - profesjonalnie, 041 /362-61-1 O. 
1161101 

Wesela - Restauracja .Bristol". Wolne 
terminy: 7.10; 25.12.00. Muzyka mecha­
niczna - p iątek, niedziela. Nocny Barek, 
041/368-11-39. 

116903/ 

SPRZEDAZ 
Audi 80, 015/844-18-90. 

.. 8/3 

Autokomis .JG" - raty Kielce Zagna­
ńska 84, 362-30-02. 

wl4281 

Autokomis Omega - Raty, Okrzei 42, 
041/344-49-78. 

.. 4188 

Ciągniki , kombajny "New Holland" i . 
inne maszyny roln icze - tanio! Kredy1 do 
0% "Roi mot" Busko - Zdrój , ul. Wojska 
Polskiego 89, tel. 041 /378-48-49. 

jo2/56 

Fiat 126p (1 987), 041/361-01-33. 
"'69139 

Fiat 126p (1 990) 3200.-. Kielce, 
368-68-91. 

069143 

FSO Caro (1993), 041/332-46-66. 
11691ll 

Garaże blaszane, 041/31 1-50-16. 
"'68'/63 

Goli 1,90 (1995), 041 /331 -75-14. 
..,69161 

Hyundai Accent (1995/96), 
041 /369-24-61, 0608-427-075. 

1169152 

KRANIK 
RYNEK 12 KIElCE,.368-1 3-81 

WYPOSAlENIE ŁAZ I ENEK 
PRODUCENT MEBLI ŁAZIENKOWYCH 

NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 
PRZY ZAKUPACH POWYŻEJ 3000 ZŁ 

TRANSPORT LOCO ODBIORCA 
DO 30 KM - GRATIS! 

RATY. 

Mazda 626 (1994), 23.000,- zł, 

041/343-1 8-81 . 
1161'1~ 

Pasmanteria - hurt . Satex" Ba­
talionów Chlopskich 77 (hotel.Gaja"), 
041/346-20-62. 

wz4311 

Polar tkanina, producent, 
. 042/652-91-14,0501-079-109. 

111411/ 

Polonez Truck 1,6 (1998), 
041/345-75-72. 

Seat Ibiza 1.3, pięciodrzwiowy, czer­
wony, przebieg 590QO, I właściciel , 
015/841-27-06 . 

.. 881 

Skoda 120, 041/344-71-93, 
0606-253-903. 

..ma 

Skoda Felicia combi 1.3 GLXi, zadba­
na, 041/306-15-96, 303-86-85. 

1161146 

Solaria najtaniej, 0601-227-222, 
0601 -227-224. 

l114m 

Suknię ślubną .Cymbeline" (36-38), 
041/368-92-20,0604-222-894. 

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA STALEWSKI 
Kielce, ul. Jagiellońska 9, tel. (041) 345-56-76, 346-18-92 

RezpośredBi imJMIrter Systemy alarmowe 
Wysokiej klas" Domofol". Bl'i1JIłoro.,. dom - firma 

Wideodomofol" Oprany ogrodowe 
(polskie, liemieckie. koreruiskie) szeroki \\1oor 

Przelośle ltaJogelowe 
oi\iełlelie działek, 

ogrodłlf. grilla 

oraz: przewody, koncent ryki , osprzęt elektryczny, żarówki, świetlówki, taśmy E L 

RE 

Volvo 3400, (1986 rok) , cena 7500, 
041 /642-36-85. 

11151\0 

VW Golf II (1 990), 041 /342-20-49, 
0606-744-886. 

VW Transporter 1.70 (1992), 
0601 -503-143. 

Wyposażenie łazienek - ceramika, 
wanny, akryl , kabiny szkło , meble, bate­
rie. Kielce, ul. Chęc i ńska 20, 
tel. 041/346-30-14. 

b131 

TOWARZYSKIE 
MA,041/366-05-71 . 

Ada, 0605-441-436. 
1169155 

Ewa, 0608-251 -206. 
ł69094 

Inez, 0602-855-506. 
1168333 

Joanna, 0604-399-719. 
.m 

Kasia, 0608-116-606. 
1169100 

Majka, 0606-598-496. 
1169011 

Ostrowiec, 041/266-40-67. 
11141/4 

TURYSTYKA 
MA Kielce Mannheim, 

041 /332-47-60. 
1161111 

Abex - Włochy poby1owo - objazdowe 
Rimini, 7-17.09.200 - 1.250, Sienkiewi­
cza 10, 041/344-23-26 . 

Frankfurt 
041 /303-83-91. 

Frankfurt 
041/332-40-08. 

.. 4211 

Mannheim, 

1161461 

Mennheim, 

omao 

Holandia docelowo, 081 /825-92-09, 
0601 -292-449. 

1161691 

Przewóz Osób Monachium - Norym­
berga - Landau, 041/311-17-33. 

1161041 

Sycylia, Rzym, Neapol - bezproblemo­
wo wynajem autokarów, 
tel. 081 /825-06-70. 

1114914 

Wczasy nad morzem, 094/341-10-68. 
1114119 

USŁUGI 
MA Szklarskie u klienta, 

041/344-79-74. 
.. 4282 

Anteny, alarmy, domofony, 
041 /346-19-89, 0602-772-396. 

Balustrady, 
041 /369-25-05. 

BUDOWA 
DOMÓW 
- tanio 
- solidnie 
VAT, 041/362-77-74. 

bramy, kraty, 

do6Il/3 

Wlnsa 

Budowanie domów + Nadzór budow­
lany, 041/362-1 5-18, 0604-657-1 54. 

"!041 

Cyklinowanie, 041/300-12-99. 
"!1&4 

Cyklinowanie, układanie Ilarkietu, de­
ski berlineckiej, 041/362-.56-13. 

"!115 

Czyszczenie - profesjonalne - dywa­
nów - wykładzin, 041/369-83-79. 

Białe jest 
Czarne j 

A 

Czyszczenie dywanów, tap icerki, 
041/361-10-43. 

Czyszczenie dywanów, tapicerki , 
041/345-22-24. 

ł69112 

Czyszczenie dywanów, tapicerki, 
041 /306-27-38, 090-398-921 . 

ł69142 

Dachy, krycie, malowanie, 
041/311-61-59. 

Docieplanie styropianem - sol idnie, 
0603-447-393. 

061110 

Docieplanie 
0502-654-391 . 

styropianem, 

Docieplanie, remonty, 
041/342-22-2~ , 0604-565-420. 

..,69011 

Domofony - montaż - naprawa-, 
041/369-88-21. 

Glazura, fachowo, 0606-373-159 . 
,"9S3 

Gładż , malowanie, tapetowanie, 
041/368-17-27. 

ł69101 

Hydrauliczne , 
0502-542-071 . 

041/332-39-28, 

ł6l988 

Hydrauliczne, 041/346-10-88. 
• 1169040 

Hydraulika, glazura, rigips (rachunki), 
041/344-89-82, 0606-407-1 05. 

Koparko-spycharką .B ialoruś", 

Kielce, 041/366-40-89. 

1169031 

069135 

Kostka brukowa sprzedaż + układan i e , 
041/362-15-18, 0604-657-154. 

Ksero, bindowanie - do godz. 20, 
Gałczyńskiego. 7 , 0602-559-507 . 

ł6l1!5 

Malarskie. Gładź , 041 /345-98-11 , 
0607-125-026. 

061/49 

Malowanie - czysto - gladź - tapetowa­
nie - panele, 041 /368-36-66. 

061\0/ 

Malowanie - gladzie, tapetowanie, 
041/331-28-20. 

• 061114 

Malowanie 
041/331-40-34. 

natryskowe, 

, 
..,611&4 

Malowanie natryskowe, 
041/331-24-86, 0605-660-682. 

061/83 

Malowanie - Tapetowanie - Glazura, 
041/362-1 8-64. 

..,69104 

Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie, 041 /361-1 6-80. 

11690/6 

Ocieplanie w1ryskowe budynków 
"Budgar" ; 041/362-1 5-1 8, 
0604-657 -154. 

Panele - 041/362-53-70 . 

PANElE,041/331-13-1 2, 
332-40-41 . 

Panele, 
041/366-06-56. 

0169046 

1i61121 

PANELE 
041/362-70-40. 

PROFESJONALNIE, 

Przeprowadzki, 
0601-31 5-1 30. 

041/361-94-68, 

Przeprowadzki,041/366-25-10. 

~r 
25-701 Kielce. u. KdOło6.o621ctx:l: ,Io:j CPN. 

PlZV wiodidej, 1e./fCJ< [041 J3łb-I1-47 

TYNKI ElEWACYJNE 
DRZWI, OKNA DREWNIANE 

I PCV 

FACHOWE PORADZTWO 
poqEPLANIE BUDYNKÓW 

TRAN SPORT GRATIS 

REMONTY 
KOMPLEKSOWE 
- tan io 
- solidnie 
-VAT 
gwarancja 
041/362-77-74 . 

Renowacja antyków, 015/811-91 
0171583-97-05, 0502-352-763. 

Rolety, roletki, okna. 1 Maja 122, 
041/368-49-36. 

Transport l ,7t, 
0604-845-158. 

Tynki , 041/361 -61 -62, 0603-267-1 

Układanie kostki 
041 /302-56-70. 

Układan ie kostki 
wej,0502-33-65-05 , 041/311 -02-10 

Układan ie kostki 
041/342-25-39, 0602-835-883. 

Układanie kostki 
041/368-75-98. 

Układan i e kostki. 
041/366-10-87. 

Verticale, 041 /345-81-15. 

Żaluzje , 041/331-04-97. 

Żaluzje tanio, 041/369-86-37. 

Żaluzje , verticale, roletki, 
markizy, kraty, 041 /368-96· 
0601-845-781 . Gwarancja! 

AudioVideo , 
0604-282-644. 

Omegavideo , 041/331-92-59. 

Wideolilmowanie, 
041/331-07-76. 

ZGUBY 
Kuś Sławomi r legitymację 

ZSL Zagnańsk. 

Kielce, ul, 1 Ma~ 196 
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l. 

września 2000 r. 

Zar d Gminy Miejskiej w Sporkowie 
. ogłasza po raz drugi 

przetargi ustne nieograniczone 
na sprzedaż nie zabudowanych działek 

położonych w Stąporkowie na os. " Dr Anki", 
oznaczonych następująco: 

l . działka budowłana oznaczona nr 3568/23 i nr 3568/12 o łącznej pow. 0,0976 
ha, objęta księgą wieczystą nr 32980 i nr 12646. 

Cena wywoławcza wynosi 13.900,00 zł , wadium 500,00 zl. 
2. działka budowlana oznaczona nr 3569/17 i nr 3569/1 O 
o łącznej pow. 0,0875 ha, objęta księgą wieczystą nr 19026. 
Cena wywoławcza wynosi 12.500,00 zł, wadium 500,00 zl. 
3. działka budowlana oznaczona nr 3568/14 o pow. 0,0899 ha, objęta ks ięgą 

wieczystą nr 12646. . 
Cena wywoławcza wynosi 12.800,00 zł, wadium 500,00 Zl. 
4. działka budowlana oznaczona nr 3569/1 2 o pow. 0,0849 ha, objęta księg ą 

wieczystą nr 19026. 
Cena wywoławcza wynosi 12.000,00 zł , wadium 500,00 zl. 
5. działka budowlana oznaczona nr3568/17 i nr 3568/19 o łącznej pow. 0,0791 

ha, objęta księgą wieczystą nr 12646. 
Cena wywoławcza wynosi 11 .100,00 zł , wadium 500,00 zł . 
6. działka budowlana oznaczona nr 3569/13 i nr 3569/14 o łącznej pow. 0,0551 

ha objęta ks ięgą wieczystą nr 19026 i nr 12646. 
Cena wywoławcza wynosi 7.800 zł , wadium 500,00 zł. 
Zgodnie z miejscowym ogółnym planem zagospodarowania miasta Stąpor­

ków, wyżej wskazane aziałki są przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne objęte szczegółowym planem zagospodarowania terenu budow­
nictwa mieszkaniowego jednorodzinnego. 

Przetargi oddzielnie na każdą z wymienionych działek odbędą się 29 września 
2000 r. od godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Stąporkowie, 

przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 132a, wg wymienionej powyżej kołejności. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce od­

dzielnie na każdą działkę ; wpłata winna być dokonana do 25.09.2000 r. na konto 
PKO BP O/Końskie nr 10202658-97996-203 łub w kasie Urzędu Miejskiego w 
Stąporkowie w godz. 8.00 - 13.00. 
Wadium wpłacone w gotówce przez uczestnika przetargu, który przetarg wy­

grał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez uspra­

wiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, wpłacone wadium 
nie podlega zwrotowi. 
Sprzedający może odwołać ogłoszony przetarg' z uzasadnionej przyczyny. 
Szczegółowe informacje w sprawie przetargu można uzyskać w Urzędzie 

Miejskim w Stąporkow ie , ul. Marszałka J. Piłsudskiego 132 a, tel. 374-11-69. 
15115/1.1 

ANK 
fh'<K BPIl 

12% (kapitali1..acj n 
do 8% kwartalna) 

Wkłady oszczędnościowe (oprocentowanie zmienne)* 

Okres wkładu 

l-miesięczn e 
2-m iesięczne . 
3-miesięczne 
6-miesięczne 

. 7 -mies ięczne 
9-miesięczne 
12-miesięczne 
24-m iesięczne 
36-m iesięczne 

Oprocentowanie (w skali roku ) 
do 16,5 
do 16,6 
do 16,8 
do 17,0 
do 17,1 
do 17,3 
do 17,5 
do 17,7 
do 17.9 

Wkłady RENTIERSKIE (oprocentowanie zmienne)* 

Okres wkładu Oprocentowanie (w skali roku) uzależnione od 
terminu wypłacania odsetek 

miesięczne kwartalne 
G-mies ięczne 
l2-miesięczne 

do 16,0 do 16,4 
.do 16,3 do 16,5 

Wkłady oszczędnościowe "OUKAT"(oprocentowanie stałe)* 

Okres utrzymania lokaty 
l-miesięczna 
2-mies ięczna 
3-mies ięczna 
4-miesięczna 
S-mies ięczna 
G-miesięczna 
7 -miesięczna 
S-miesięczna 
9-miesięczna 
lO-miesięczna 
ll-miesięczna 
l2-miesięczna 

Oprocentowanie (w skali roku ) 
14,5 
14,6 
14,7 
14,8 
14,9 
15,0 
15,1 
15,2 
15,4 
15,7 
16,0 
16,5 

. Oddział : 26-600 Radom 
ul. Zeromskiego 31 , tel. (048) 362·51 -21 

tel./lax (048) 362·51 -20 

Filia: 26-600 Radom 
ul. Barl ickiego 8 

te l. (048) 333·26-40 
te l./lax (048) 333-26-40 Sala Operacyjna (048) 362-33-37 

Kredyty (048) 362-74-53 

REKLAMA 17 

m TOWARZYSTWO WIEDZY POWSZECHNEJ 

1Il ODDZIAŁ W RADOMIU 
ogłasza nabór do: 

POLICEALNEGO STUDIUM 
INFORMATYCZNEGO 

- specjalność: grafika komputerowa 

TECHNIKUM 
PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
- o profilu informatycznym 

Informacje i zapisy: 
Zespól Szkól Zawodowych, 27-300 Lipsko, ul. Zwol eńska 12 

codzienn!e w godz, 8,00-15,00, tel. 378-01-37 

m TOWARZYSTWO WIEDZY POWSZECHNEJ 

1Il ODDZIAŁ W RADOMIU 
ogłasza nabór do: 

POLICEALNEGO STUDIUM 
INFORMATYCZNEGO 

- specjalność: grafika komputerowa 

TECHNIKUM ELEKTRYCZNEGO 
- specjalność: energoelektronika 

- podbudowa ZSZ, czas nauki 3 lata 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
- o profilu informatycznym 

- na podbudowie ZSZ - 2 lata 

Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat szkół 
Radom, ul. Limanowskiego 26/30 

codziennie w godz. 8.00-15.00, tel. 362-85-96 

Zar d Gminy i Miasta w Zwoleniu 
'og/asza 1/ przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż zabudowanej nieruchomości, położonej 
w Zwolen iu przy ulicy Sportowej, składającej s ię z działki 

oznaczonej numerem 2140/7 o powierzchni 1,9787 ha. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowaJi przestrzennego niasta 

Zwolenia, nieruchomość przeznaczona jest pod przemysł i tereny składowe. 
Prawo wlasności nieruchomości uwidocznione jest w księdze wie­

czystej KW Nr 14991 , prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Zwoleniu 
Wydzial Ksiąg Wieczystych. 
Nieruchomość nie jest obciążona prawami lub długami na rzecz 

osób trzecich. 
Na nieruchomości znajdują s ię obiekty budowlane byłego Przedsię-

biorstwa Budownictwa Komunalnego. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi - 268.000 zl, 
W tym wartość gruntu - 232.000 zł , 
Wartość obiektów budowlanych - 36.000 zł. 
Przetarg odbędzie się 22 września 2000 r. o godz. 10.00 w siedzibie 

Urzędu Gminy i Miasta w Zwoleniu - sala narad. 
W przetargu mogą brać udział osoby prawne i fizyczne. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w go­

tówce w wysokości 5% ceny wywoławcz~j na konto nr 20301824-702-
597-3600-11 /0 FZ w Banku Gospodarki Zywnościowej S.A. Oddział w 
Radomiu lub w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Zwoleniu nie później 
niż do 18 września 2000 r. 

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu. 
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wy­

grał , zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Wylicytowana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo najpó­

źniej w przeddzień podpisania umowy notarialnej. 
Umowa notarialna sprzedaży zawarta będzie w terminie 30 dni od 

dnia odbycia przetargu. 
Wadium ulega przepadkowi w razie odstąpienia od zawarcia umowy 

notarialnej przez uczestnika, który wygrał przetarg. 
Zastrzega się prawo odwołania lub unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyn. 
Dodatkowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać te­

lefonicznie (048) 676-21-81 wewn. 40 lub w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Zwoleniu, pokój nr 22. 
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SPRĘŻARKI 
wraz z wyposażenie(l1 dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje. środki smarujące firmy LOCTITE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki siłowej 
- zszywacze tap icerskie i szybkozłączki 
- wie rtałki, wkr ętaki i przewody pneumatyczne 

Zapraszamy 
w godz. 7·15 

- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki BEST 
st%we PNEUMATlC lp. 

- urządzenia do piaskowania 25-729 KielCe. 
ul. U~dnlcza 16 - agregaty prądotwórcze 

teł . ~5-04·57, łeł.~ax 345-Z4-77 

grosze za minutę 
połączenia 

.ul:aryzaw.ny d ... I.r z wybraną osobą 
przez cały rok 

Ale .. t .. 1 Ale .. t .. 1 Motorol.. Erie .... on 
OTC db OTE db M3BBB A'10'1B .. 

Nokia Panasonic 
32'10 13030 

4 zł 4 zł 4zł 4 zł 44zł 44 zł 
GRÓJEC - KRISKOM - uJ. Armii Krajowej 32, tel. 664 60 22 
RADOM -AMIGO - ul. Zeromskiego 89, tel. 362 8519 

- BISPOl - ul. Warszawska 35, td. 366 95 84, 
(POlmozbyt) 

etny ",,"o. Alctywocja 11 11 nt " o. e tna ~ grou. dotyczy 
poątttń w . i<ci Era GSM. Szozc:gólowy rt gulamin promocji 
dostępny Jo.t w ponkao .pnodaty. 

NIEPUBUCZNE NAUCZYCIELSKIE 
KOLEGIUM JĘZYKÓW OBCYCH TWP 

ogłasza nabór na studia 
dzienne i wieczorowe 

JĘZYK ANGIELSKI 
Egzamin wstępny 22-23.09.2000 r. 

Dokumenty należy składać do 21 .09.2000 r. 
Osoby, które zdały egzamin na fi lolog ię 

angielską, a nie zostały przyjęte 
Z braku miejsc, mogą być przyjęte bez 

egzaminu. Informacje i zapisy: 
NNKJO Radom, ul. Partyzantów 5/7, 

tel. 362-64-66 w godz. 9.00-13.00 

Zar d Gminy Wolanów 
z siedzibą w Wolanowie, 

ul. Radomska 20 
26-625 Wolanów 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie modernizacji chodnika 
dla pieszych w Wolanowie, przy ul. Opoczyńskiej 

(droga krajowa 44) na odcinku 220 mb. 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można pobrać w sie­

dzibie Zamawiającego, tj . w Urzędzie Gminy w Wolanowie, 
ul. Radomska 20, pokój 12. 

Termin składania ofert do 15.09.2000 r. do godz. 10.00. 
Otwarcie ofert nastąpi 15.09.2000 r. o godz. 10.30. 
Uprawniony do kontaktów z oferentami jest Mieczysław Pisarek, 

tel. (048) 618-60-20 (15) wewn. 66. 
Postępowanie będzie prowadzone z zachowaniem preferencji krajo­

wych. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podst. 

art. 19 i 22 ust. 7, spełniający warunki zawarte wart. 22 ust. 2 u. o z.p. 
oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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LEASING 
TYLKO U NAS UPUST 

1~%· 
Lanos Van 
N ubira Van 
Matiz Van 
T ico Va n 
Polonez _ 

Kombi Van ' 

Kielce, ul. Piotrkowska 12 
telJfax (041)343-06-46, 090 392639 

http://sbc.wbp.kielce.pl



6 września 2000 r. 

Bementjewa 
rewelacją 
Na kortach US Open 

Tenisowe boje na US Open 
weszły w decydująca fazę. 
Wyłoniono pierwsze ćwierćfi­
nalistki w singlu kobiet, który­
mi zostały Niemka Anke Huber, 
Rosjanka Jelena Dementiewa, 
Szwajcarka Martina Hingis 
oraz Amerykanki Serena Wil­
liams i Lindsay Davenport. 
Sensacją jest udział w ćwierć­
finale Rosjanki Dementiewej, 
mało znanej do tej pory na 
światowych kortach. Ponie­
działkowe pojedynki często 

były przerywane z powodu pa­
dającego deszczu. 
Wśród mężczyzn jako pierwsi 

znależli się w gronie ćwierćfinali­
stów Amerykanin Pete Sampras 
(nr 4) i o dziesięć lat młodszy Au­
stralijczyk L1eyton Hewitt (9). Sam­
pras pokonał w czwartej rundzie 
koreańskiego tenisistę Hyung-Ta­
ik Lee, który do turnieju głównego 
awansował z eliminacji, a Austra­
lijczyk zwyciężył Szweda Thoma-

Brydżyści w półfinale 
Polska pokonała Islandię 

210:129 (68:4, 20:24, 25:57, 
40:35. 57:9) w ćwierćfinałowym 
meczu turnieju open XI Olimpia­
dy Brydżowej w Maastrichl. W 
półfinale Polacy spotkają się z 
drużyną USA, która zwyciężyła 
Austrię 215:143. W drugim półfi­
nale Angl ia grać będzie z 
Włocham i. 
Porażka koszykarek 
Przygotowująca się do turnieju 

olimpijskiego reprezentacja Pol­
ski koszykarek przegrała w to­
warzyskim meczu w Adelajdzie z 
Australią 59:73 (28:33). Polki 
grały bez Malgorzaty Dydek, któ­
ra jest lekko przeziębiona . 

Putin judoka 
Prezydent Rosji Władimir Putin 

zaprezentowal się w Tokio jako 
judoka. We wtorek Putin, w to­
warzystwie premiera Japonii 
Yoshiro Mori, wizytował kom­
pleks sportowy Kodokan i spo­
tkał się z judokami. Prezydent 
Rosji na tatami zademonstrował 
różnorodne techniki walki. - Kie­
dy wychodzę na matę, mam po­
czucie, że nie jestem w go­
ściach , ale w domu. Wśród judo­
ków czuję się jak w gronie naj­
bliższych - powiedział Putin. 

Zatopek w szpitalu 
Czeski lekkoatleta, czterokrot­

ny mistrz olimpijski w biegach 
długodystansowych z 1948 i 

sa Enqvista, rozstawionego z nu­
merem 7. W ostatnich meczach 
trzeciej rundy odpadli dwaj rozsta­
wieni tenisiści : Cedric Pioline z 
Francji (nr 10) i Hiszpan Alex Cor­
ret ja (8). 

WYNIKI. Kobiety - czwarta run­
da: Lindsay Davenport (USA, 2) -
Justine Henin (Belgia) 6:0, 6:4. 
Mężczyżni - trzecia runda: Carlos 
Moya (Hiszpania) - Alex Corretja 
(Hiszpania , 8) 7:6 (7-4) 6:3, 4:6, 
6:4, Todd Martin (USA) - Cedric 
Pioline (Francja, 10) 7:6 (7-5), 6:3, 
6:2. Czwarta runda: L1eyton Hewitt 
(Australia, 9) - Thomas Enqvist 
(Szwecja , 7) 6:3, 6:2, 6:4, Pete 
Sampras (USA, 4) - Hyung-Taik 
Lee (Korea Płd . ) 7:6 (7-4), 6:2, 6:4, 
Arnaud Clement (Francja) - Andrei 
Pavel (Rumunia) 3:6, 6:2, 6:1, 7:6 
(7-5), Richard Krajicek (Holandia) 
- Dominik Hrbaty (Słowacja) 7:6 
(13-11), 6:4,6:1. 

Opr./jl 

1952 roku Emil Zatopek zostal 
odwieziony do szpitala z powodu 
infekcji wirusowej - poinformo­
wała we wtorek czeska prasa. 
Hospitalizacja okazala się ko­
nieczna ze względu na wiek cho­
rego (77 lat) i stan jego zdrowia -
podal praski dziennik .Pravo·, 
powołując się na opinie służb 
medycznych. 

Terlecki w Śląsku? 
Maciej Terlecki (Widzew Łódź) 

przeszedł dokładne badania le­
karskie i wydolnościowe w 
pierwszoligowym Śląsku Wroc­
ław. Na ich podstawie klub nadal 
zainteresowany jest pozyska­
niem tego piłkarza . 

Koszykarskie sparingi 
USA wygrały w japońskim Yo­

no z H iszpanią 95:66 (45:34) w 
towarzyskim meczu koszykarzy. 
Oba zespoły przygotowują się 
do startu w igrzyskach olimpij­
skich. W sparingowym meczu 
koszykarzy rozgrywanym syste­
mem 4x15 minut zespół ekstra­
klasy AZS Lublin wygrał z pierw­
szoligowym Startem Lublin 
151 :138. 
Olimpijczyk na " gazie" 
Norweska policja zatrzymała 

Pala Arne Fagemesa za jazdę 
samochodem po pijanemu w no­
cy z poniedziałku na wtorek. Fa­
gemes jest lekkoatletą ' i ma 
wystąpić w igrzyskach olimpij­
skich w Sydney. Opr. /jl 

SPORT 

Pojedynek-sprinterów 
Kraksy motocyklistów na trasie Tour de Pologne 

Drugi etap 57. Tour de Polo­
gne z nie przyniósł zmian w kla­
syfikacji generalnej. Na trasie z 
Malborka do Torunia (172 km) 
triumfował Estończyk Jann 
Kirsipuu. Liderem w klasyfika­
cji generalnej pozostał Polak 
Piotr Wadecki z grupy Mróz Su­
pradyn Witaminy. 

Przez cały czas na trasie było 
ciekawie. Liczne próby ucieczek 
kończyły się niepowodzeniem, a 
to za sprawą kolarzy grupy Mróz 
Supradyn Witaminy, którzy kon­
trolowali peleton. Ostatecznie na 
metę w Toruniu wpadła duża gruc 

pa kolarzy, z której najszybszy był 
Kirsipuu (francuska grupa AG2R), 
wyprzedzając czołowych sprinte­
rów innych ekip - WIocha Simone 
Zuccthiego z polskiej grupy Atlas 
Lukullus Ambra i Niemca Svena 
Tautenberg (Gerolsteiner). 

50 kilometrów przed metą próbę -
odskoczenia od peletonu podjęli 
dwaj byti zwycię:zJ:ywyścigu dookoła 
Polski - Zbigniew Spruch i Rosjanin 
Siergiej Iwanow. Ta akqa ~ na ty­
le groźna dla prowadzących w k1a­
syfikacji generalnej, że mimo spD-

~"J",.,~ 
g·dni 
do Igrzysk 

Kolejne ślubowania 

7 września o godz. 14 w Klubie 
Olimpijskim w Warszawie (hotel 
. Grand~ ul. Krucza 28) odbędzie 
się ślubowanie kolejnej grupy 
sportowców udających się na 
igrzyska do Sydney. Ślubowanie 
złoży 78 osób, w tym bokserzy, za­
paśnicy, judocy, ciężarowcy, lek­
koatleci. Kolejne ślubowania od­
będą się: 11 września godz. 14 w 
siedzibie PKOl. przy ul. Frascati 
(kolarze) i 13 września również w 
PKOl. (pięcioboiści, zapaśnicy). 

Znicz w niebezpieczeństwie 

Gwałtowny wiatr wiejący we wto­
rek na trasie wędrówki olimpijSkie­
go znicza do Sydney - miasta 
Igrzysk XXVII Olimpiady - nie zga­
sił pochodni. Temperatura w Can-

Fot. PAP/ CAF 
Estończyk Jaan Kirsipuu Iz lewej/wygrał 2. etap kolarskiego wyści­

gu Tour de Pologne. Drugie miejsce zajął Włoch Simone Zucchi Iz 
prawej/. 

berze, gdzie we wtorek znajdował 
się znicz, wynosiła 13 stopni Cel­
sjusza. 

Wichura w Sydney 

Australijskie media podały we 
wtorek wieczorem, że wichura ze­
rwała trakcję elektryczną, powo­
dując zakłócenia w komunikacji 
kolejowej. Wiatr miał niespoty­
kaną siłę i zmusił wielu polskich 
sportowców do przerwania trenin­
gów. Największe spustoszenie wi­
chura spowodowa/a w zatoce, 
gdzie trenują żeglarze. Maszt 
z/amał m.in. jeden z najgrożniej­
szych rywali Mateusza Kuszniere­
wicza w klasie Finn, Belg Seba­
stien Godefroot. Nie mogli ćwiczyć 
także strzelcy, łucznicy i wioślarze. 
Szef ekipy medycznej doktor Zbi­
gniew Rusin zapewnia, że wszy­
scy polscy sportowcy w Sydney są 
zdrowi, a aklimatyzacja przebiega 
zgodnie z planem. Jedynie w dru­
żynie koszykarek, które mieszkają 
w Adelajdzie, jest kilka przeziębio­
nych. Od dwóch dnileży w łóżku li­
derka polskiej drużyny Małgorzata 
Dydek, która nie brała udziału we 
wtorkowym meczu towarzyskim 
przeciwko Australii. Polska repre­
zentacja w Sydney przygotowuje 
się do uroczystości wciągnięcia na 

maszt w wiosce olimpijskiej 
biało-czerwonej flagi. Uroczystość 
odbędzie się w środę rano. We­
żmie w niej udział tylko część spor­
towców, m.in. hokeiści na trawie. 
Ci, którzy mieszkają poza Sydney, 
nie będą przerywać treningów. 
Gospodarze igrzysk są nieco za­
niepokojeni prognozami na igrzy­
ska. W sierpniu w Australii zwykle 
pada deszcz. W tym roku ostatnie 
tygodnie były suche i meteorolo­
dzy nie wykluczają, że pora desz­
czowa może rozpocząć się wraz z 
olimpiadą· 

Po raz pierwszy 
na olimpiadzie 

Po raz pierwszy w igrzyskach 
olimpijskich mają wystąpić repre­
zentantki Bahrajnu. Komitet Olim­
pijski tego kraju zamierza wysłać 
do Sydney czteroosobową ekipę, 
w tym dwie zawodniczki. Kandy­
datkami do występu na olimpia­
dzie są Mariam Hadi al-Hilli, prze­
widziana do udzialu w biegu na 
100 m i pływaczka Fatema Hame­
ed Karashi, która ma startować na 
dystansie 50 m st. dow. 

Awaria na dworcu · 

Fot. PAP/CAF 
Pracownicy obsługi ustawiają płot okalający olimpijskie centrum 

prasowe, który wywrócił się z powodu bardzo silnego wiatru 
wiejącego wczoraj w Australii. 

We wtorek w Sydney doszło do 
kolejnej awarii sieci trakcyjnej, któ­
ra doprowadziła do zablokowania 
około 400 pasażerów, w \Viększo­
ści zagranicznych dziennikarzy, 
na dworcu kolejowym znaj­
dującym się w Parku Olimpijskim. 
Szefowie kolei australijskich 
twierdzą, że awaria wynikła z po­
wodu silnego wiatru, który zerwał 
trakcję elektryczną, unierucha­
miając ruch torowy w rejonie Syd­
ney Nie mogli jednak określić, kie­
dy uszkocjzenia zostaną napra­
wione. Organizatorzy igrzysk olim­
pijskich oraz gubernator stanu No­
wa Południowa Walia Bob Carr 
przyznali, że powtarzające się 

zakłócenia w pracy sieci transpor­
tu kolejowego stanowią ich główny 
powód do niepokoju przed rozpo­
czynającymi się za dziesięć dni 
igrzyskami. 

/PAPI 

rych wysiłków uciekającym 
nikom nie udało się 
znaczącej przewagi. Peleton 
Sprucha i Iwanowa zaciekle, 
przewaga nie przekraczała 
dziesięciu sekund. Atakowała 
czteroosobowa grupka, w 
Tomasz KIoczko z zespoju MAT 
resit CCC. Ta akcja także się nie 
wiodła . 

Wczorajszy etap był niestety 
chowy dla towarzyszących 
lumnie motocyklistów. 
dwóch dość ,,,,,,,7n,,,,· h' .,,,,m,,rlL- ';,,.1 

W wyniku 
rowcy motocykli, jak i pa~;aż,ero-t 

wie - sędzia i kamerzysta 
zyjny - znaleźli się w szpitalu. 
szczęscie życie żadnego z 
nie jest zagrożone , choć są 
no poturbowani i mU~~_l",_'~~'J 'U', 
jeszcze pod opieką 
Dziś trzeci etap z Inn,wrr"· j,,wi,1 

do Kalisza (192,5 km). 
Klasyfikacja generalna: 

Piotr Wadecki (Mróz), 2. 
Radosz (Atlas) - strata 13 
Piotr Przydział (MAT 
CCC) - 18 sek.; 11 . 
Stafiej (Mróz) - 3,30. lopr. 

Zapowiadana wcześniej 
grywająca z Mołdawii Irina 
nari (170 cm, 27 lat) pojawiła 
wczoraj na treningu kn'07vkorl 

beniaminka ekstraklasy 
Starachowice. 

Banari jest reprezentantką 
jego kraju, grala wcześniej w 
dovanie Kiszyniów, Ko;zaczce 
poroże , a ostatni sezon 
AZS Lublin . - Na n ;prw"7vm 

gu zawodniczka ta 7",'''''7PnI 
wała dobry przegląd sytuaCji 
boisku , nie boi się rzucać, nie 
się pojedynków .jeden na 
Ostateczna qecyzja co do jej 
skania zapadnie po turnieju w 
mości u 22-24 września , a 
dejmą ją trenerzy i dopiero 
ewentualnie podpiszemy 
Jest to bardzo potrzebna 
wodniczka , bo gra na pozycji 
powiedział nam p.o. prezesa 
rachowickiego klubu Tomasz 
nowski. 

Brożyna 
• • 

wyzeJ 
11 etap Vuelta da Espana 

do Andorry długośCi 136, 
należał do naj cięższych w 
rocznym wyścigu . 
się triumfem Hiszpana 
Laiseki z grupy Euskattel. 
żle spisał się jedyny polski 
larz w tym wyścigu -
Brożyna (Bane sto), 
stratą 6.43 min. do zwyci 
zajął 27 miejsce. 
Dzięki dobrej jeździe w 

Brożyna awansował w 
generalnej z 121 na 72 
Do nowego lidera wyścigu , 

wczoraj został Hiszpan 
Casero z Festiny traci 55. 
Koszulkę lidera stracil . 
Santos Gonzalez z grupy 
który na metę przyjechał 
Brożyną i kolegą z ekipy-
mem Olano. lopr. 

Numerek 
SPRZEDAŻ MES 

2 ( 24, 33, 34, 40 ) 
Multi Lotek 
1,4,7,1 2, 16,17,20,21 , 34, 36,41 ,43,48, 50, 55, 56, 57, 67,70, 80. 
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asypany propozycjami 
tr Zieli*ski: Jeśli nie znajdą się pieniądze na trenera, 

COR Ostrowiec pójdzie w rozsypkę 

Zieliński z Parafialnego 
sportowego COR Ostro­

Udc)wc)drlll w tym sezonie, 
dużym kolarskim taIen­

Przed miesiącem wywal-
złoty medal w wyścigu dy­

na torze, a w mi­
został górskim mi­
na szosie w rywa­
młodszych. 

już po najwięk­
ie w karierze? 

jestem w szoku. Na spo­
próbowałem analizować 
metry wyścigu w Nowej 

i muszę przyznać, że nie 
jakim cudem w pojedynkę 
mi się uciec tak dobrym ko-

ie byłeś bardzo moc-

sezonie wywałczyłeś 
mistrza Połski , nieżłe 

li też sobie pozostali kola­
COR Ostrowiec. Tymcza­
, jak na ironię , przyszłość 

kłubu stanęła pod znakiem 
ia. 

odejściu księdza Zbigniewa 
klub praktycznie nie istnie­

nie szkoleniowca, to grupa całko­
wicie pójdzie w rozsypkę . Szkoda, 
bo jest w niej kilku naprawdę war­
tościowych i perspektywicznych 
zawodników. 

• Podobno kołarze COR mają 
zostać przekazani do Cycło Ko­
rony Kiełce. 

- Słyszałem o tym od księdza Ku­
rasa, ale nie wiem, czy coś z tego 
wyjdzie. Na razie nic nie robi się w 
tym kierunku. 

• Tobie. po ostatnich sukce­
sach nie brakuje propozycj i z 
czołowych połskich kłubów. 

- Nie narzekam. Korzystne wa­
runki zaproponowali mi działacze 
Pacifika Nestle Toruń i Stomilu Po­
znań . Było też kilka innych propo­
zycji. Na razie jednak nie zamie­
rzam zmieniać klubu . Roz­
począłem bowiem naukę w drugiej 
klasie Szkoły Mistrzostwa Sporto­
wego w Żyrardowie . Dzięki temu 
mam zapewnione starty w dobrze 
obsadzonych wyścigach i fa­
chową opiekę trenerską. 

• Najbłiższe płany? 
- W najbliższy weekend prawdo­

podobnie wezmę udział w wyścigu 
w Siedlcach, natomiast za dwa ty­
godnie czeka mnie ostatnia seria 
Pucharu Polski w Turawie. To bar­
dzo ważny start. Jeśli wygram, to 
być może uda mi się też zwycięzyć 
w challange'u Polskiego Związku 
Kolarskiego wśród juniorów młod­
szych. To byłoby wspaniałe ukorO­
nowanie udanego dla mnie sezonu. 

• Tego ci życzę i dziękuję za 
Fot.]. Cuch rozmowę. 

chłopaki spotykają 
na treningach, ale to 

jest prowizorka. Jeśli nie 
pieniądze na zatrudnie- Piotr Zieliński,jeden z największych talentów kolarskich w Polsce. Dorota KUŁAGA 

uteczny Ostrowiec 
e zwycięstwo polskich 

terpolistów na Malcie 

na Małcie reprezen­
pokonała Szwajca­

(2:2, 3:3, 3:1,2:2). 
skutecznie zagraliśmy w ' 

i to zadecydowało o 
dwie kwarty były 

W ostatniej kwarcie 
pograć wszystkim zawodni­
gdyż nasze zwycięstwo było 

rozone. Tradycyjnie już 
punktem drużyny był 

bramkarz Robert Serwin, który po­
pisał s ię kilkoma wspaniałymi in­
terwencjami. Skutecznie zagrali 
inni waterpoliści z Ostrowca -
Łukasz Kieloch i Mariusz Szeleś 

zdobyli po dwa gole, natómiast 
Andrzej Szczurkiewicz i Piotr Wój­
cik strzelili po jednej bramce - po­
wiedział nam Edward Kujawa, tre­
ner reprezentacji Polski. . 
B iało-czerwoni mają jeszcze do 

rozegrania dwa mecze grupowe -
z Maltą i Mołdawią. Idorl 

lłkarska Liga Firm 
Salwa 2, Chrzanowski - Stefański 
3; Media - Wodociągi 5:5, Szu­
mielewicz 2, Salwa 2, Kozubek -
Cedro 4, Wawrzeńczyk; Real -
PSS Społem 5:1, Szyna I 2, 
Szczepaniak, Kwiatkowski, Ma­
rzec - Pałys~ MPEC - Ergo 00-
maszowice 1 :5, Bednarski - Fe­
liks 3, Januchta 2; Barwa - Herby 
3:2, Brzeziński 3 - Czechowski 2. 
1. Real . 2 6 11 :2 
2. Saga 1 3 12:1 
3. Ispol 1 3 8:1 
4. Ergo 1 3 5:1 
5. Barwa 2 3 6:6 

Kubisztalowie W Końskich 
Piłkarze ręczni bracia Mariusz 

i Dariusz Kubisztalowie będ,..ą w 
nadchodzącym sezonie wystę­
pować na zasadzie zawodników 
bezkontraktowych w MKS Ko­
ńskie . Obaj są wychowankami 
Unii Tarnów, która od kilku mie­
sięcy domagała się zapłaty za 
przejście zawodników do Ko­
ńskich. 

Obaj zawodnicy od dwóch lat 
grają w koneckim zespole, ale ich 
status nie był do końca uregulowa­
ny. Teraz, decyzją Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce, mogą, jako za­
wodnicy bezkontraktowi, grać w 
MKS Końskie . W MKS pozostanie 

"Życiówka" Bernadetty 

O półtorej sekundy poprawiła re­
kord życiowy na 400 m Bernadetta 
Stępień ze Zrywu Łopuszno. Pod­
opieczna Józefa Chudego pod­
czas zawodów w Białymstoku po­
konała ten dystans wczasie 61,31 
sek. 

Wakacyjny futbol 

Na kieleckim osiedlu Bocianek 
odbył się już ostatni w tym roku 

też Adam Wolański, który uzgodnił 
już warunki gry w Końskich . 

Trwająjeszcze rozmowy z Dorbu­
dem Kielce w sprawie przejścia do 
MKS bramkarza Pawła Smagóra. 

Tymczasem konecki zespół 
przygotowuje się do sezonu, który 
rozpocznie się wyjazdowym me­
czem z Kasztelanem Sierpc, 16 
września . Na własnym parkiecie 
konecczanie zagrają tydzień póż­
niej z SMS Gdańsk. Przed sezo­
nem podopieczni trenera Marka 
Przybylskiego rozegrają w najbliż­
szy piątek sparing na wyjeżdzie, z 
beniaminkiem ekstraklasy Motors 
Łódź. Imirl 

wakacyjny turniej piątek piłkar­
skich . Pięć drużyn rywalizowało 
systemem każdy z każdym . Im­
preza zakończyła się triumfem 
Sportingu , który występował w 
następującym składzie : Krzysz­
tof Jaworski (2 gole), Tomasz 
Lasota (1) , Krzysztof Sobieraj 
(3), Przemysław Kruk (2), Paweł 
Jaworek (3, najlepszy gracz) . 
Królem strzelców turnieju został 
Rafał Laskowski (Joint) - 5 bra­
mek. 
1. Sporting 10 12:7 
2. Siódemka 7 12: 9 
3. Joint 6 13:7 
4. Valerenga 3 5:9 
5. Wietrznia 1 5:15 

Idor/,/JKMI 

Szcz,śliwie 
wylosować 
Barbara Krzywda wystartuje 
w Akademickich 
Mistrzostwach Świata w judo 

Nie udało się Barbarze 
Krzywdzie zakwalifikować się 
do startu w Sydney, ale ju­
doczkę żaka Kielce czeka ko­
lejne wyzwanie - Akademickie 
Mistrzostwa Świata w Portu­
galii , które odbędą się w l isto­
padzie. Już za klika dni, po 
przerwie spowodowanej od­
nowieniem się kontuzji m ię­
śn ia dwugłowego, studentka 
Wszechnicy Świętokrzyskiej 
rozpoczyna do nich przygoto­
wania. 

14 września Barbara Krzywda 
wyjeżdża na dwutygodniowe 
zgrupowanie kadry do Gdańska . 
Od 11 października będzie przy­
gotowywać się na kolejnym obo­
zie, tym razem w Zakopanem. 

- Trochę pokrzyżowały nam się 
plany z przygotowaniem Barbary 
do startu w mistrzostwach świa­
ta, ponieważ kilka tygodni temu 
odnowiła się jej kontuzja mięśnia 

dwugłowego. Dlatego zdecydo­
waliśmy się na dłuższą przerwę. 
aby całkowicie wyleczyć ten ja­
kże uciążliwy uraz. W tej chwili 
Barbara jest już w pelni sił i bę­
dzie mogła dokładnie przygoto­
wywać się do startu w mistrzo­
stwach - wyjaśnił Ireneusz Kiej­
da, klubowy trener zawodniczki. 

W opinii trenera Kiejdy, Barba­
ra ma bardzo duże szanse na za­
jęcie w Portugalii medalowej po­
zycji. Według niego, przerwa 
spowodowana odnowieniem się 
kontuzji, jakiej doznała podczas 
ostatnich mistrzostw Europy, nie 
powinna mieć wpływu na listopa­
dowy start w Portugalii. - Pod wa­
runkiem, że dobrze przepracuje 
okres przygotowawczy i będzie 
mieć szczęśliwe losowanie. Bo 
jak na razie, z tym drugim bywało 
różnie - dodał trener Kiejda. 

IEVAl 

Wloszczawy 
nie stać 
Drużyna MCS Dorbud Kielce 

została oficjaln ie wycofana z 
rozgrywek II ligi piłkarek ręcz­
nych. Zastąpienie j ej zespolem 
MKS Włoszczowa nie dojdzie do 
skutku. 

Jak już pisaliśmy, zarząd 
zgłoszonej wcześniej do " ligi dru­
żyny MCS Dorbud Kielce postano­
wił , że jednak nie przystąpi ona do 
rozgrywek. Wyszła propozycja, 
aby wolne miejsce zajął MKS 
Włoszczowa lub MKS Busko. Bu­
sko nie wyraziło zainteresowania 
propozycją, Włoszczowa próbo­
wała znaleźć na ten cel pieniądze . 
Niestety, okazało się , że włosz­

czowian nie stać na udział w roz­
grywkach. 

- Gdybym zgromadził ohociaż 10 
tys. zł , moglibyśmy wystartować, 

resztę potrzebnych pieniędzy 

doskładalibyśmy w trakcie rozgry­
wek. Ale gmina jest za biedna, a 
wstępne deklaracje sponsorów 
nie znalazły potwierdzenia. Przy­
kro, bo była szansa na " ligę . Może 
za rok ... - powiedział nam prezes 
MKS Włoszczowa Zbigniew Dra­
gan. 

O tym, czy ktoś zajmie wolne 
miejsce w" lidze, czy będzie w niej 
wakat, zadecyduje Związek Piłk i 
Ręcznej w Polsce. Być może Dor~ 

bud czeka kara finansowa za wy­
cofanie drużyny. 

- Mamy nadzieję , iż związek , 
biorąc pod uwagę fakt , że jeste­
śmy klubem młodzieżowym i ma­
my zamiar szkolić adeptów piłk i 

ręcznej , nie potraktuje nas surowo 
- powiedział nam wiceprezes kie­
leckiego klubu Bogusław Stań­
czak. tPKt 

Gra okręgówka 
Dziś rozegrane zostaną mecze 

piątej kolejki piłkarskiej klasy 
okręgowej . Wynik spotkania 
Partyzant Wodzisław - Sparta 
Kazimierza Wielka, które roze­
grane zostało awansem (wynik 
5:2) został zweryfikowany na 
3:0 dla Partyzanta, bo w zespole 
z Kazim ierzy Wielkiej grał nie­
uprawniony zawodnik. 

Zestaw par dzisiejszej kolejki : 
OKS Opatów - GranaURuch " 
Skarżysko (P. Żelazowski) , boisko 

we Włostowie , godz. 15; Górnik 
Miedzianka - Świt Cmielów (M. 
Stelmaszczyk), Heko Czermno -
PiasUPogoń " Osiek (S. Nowak), 
Bucovia Bukowa - Piaskowianka 
Piaski (M. Młynek), Unia Sędzi­

szów - Zdrój Busko (M. Matuszew­
ski), Victoria/Nida 1/ Skalbmierz -
Skała TumIin (B. Bugajski), Wier­
na Malogoszcz - Zenit Chmielnik 
(K. Marynowski), mecze o godz. 
17. 

tmirl 

6. MPEC 2 3 5:8 
7. Wodociągi 2 2 8:8 
8. Dajar 1 1 3:3 
9. Media 2 1 6:11 
10. Herby 1 O 2:3 

W ligach juniorów Przy zielonym 

stoliku 

11. PSS Społem 2 O 2:13 
12. Piekarnia 1 O 1:12 
13. Atest 
W następnych meczach, czwar­

tek: Poligrafia - Alpinex Ałma 
(godz. 17), sobota: Real - łspol 
(12), Ergo- Herby (1 3.15), Wodo­
ciągi - PSS Społem (14.30), WSP 
Społem - Alma (1 5.40), Piekamia 
- Atest (17), Saga - MPEC 
(18.10); niedzieła: UniMax-PKP 
(10), Nomi -Żywiec (11.1 5), Che­
mar - Inwest BAU (1 2.30), Top 
Sport - Orlen (13.40), Atest - Sa­
ga (15.50), Dajar - Barwa (17). 

IPK! 

Dziś kolejne wyniki z ktasy 
okręgowej oraz klasy A grupy'" 
i IV. 

Klasa okręgowa 
Górnik Miedzianka - Rodzina 

Kielce 1 :6, GKS Rudki - Łysica Bo­
dzentyn 2:0, OKS Opatów - Na­
przód Jędrzejów 0:1. 
1. Naprzód 3 9 7:3 
2. Stąporków 2 6 6:0 
3. Wierna . 2 6 6:2 
4. Rudki 3 4 4:4 
5. Rodzina 1 3 6:1 
6. Zdrój 1 3 3:2 
7. Victoria 3 3 6:7 
8. Łysica 1 3 1:2 
9. Orlęta 3 3 4:7 

10. Bucovia 3 3 2:5 
11 . Zenit 3 2 1:5 
12. Górnik 3 1 2:8 
13. Sparta KW 1 O 0:2 
14. (i)patów 2 O 0:4 
15. Sparta D. 
Klasa A , grupa '" 
LZS Wiązownica - LZS Ko­

niemłoty 6:0, Klimontowianka 
Klimontów - GKS Wal Mar Świ­
niary 3:2, Piast Stopnica - Basz­
ta Rytwiany 2:0. 
1. Wiązown ica 1 3 6:0 
2. Piast 1 3 2:0 
3. Klimontow. 1 3 3:2 
4. Wal Mar 1 O 2:3 
5. Baszta 1 O 0:2 

6. Koniemłoty O 0:6 
7. loniów 
8. Koprzywianka -
Grupa IV 
Iwaniska - Samborzec 7:2, Ja­

centów - Wojciechowice 9:2, Sa­
mborzec - Wojciechowice 4:0. 
1. Jacentów 1 3 9:2 
2. Iwaniska 1 3 7:2 
3. Samborzec 2 3 6:7 
4. Wojciechowice2 O 2:13 
Zbigniewice 
Jachimowice 
Wilczyce 
Tarłów 

Ijl 

W poniedziałek odbył się w 
Kielcach pierwszy półfinałowy 
turniej brydżowy mistrzostw 
Polski par na szczeblu okręgu . 

Najlepsza okazała się para z Mi­
texu Kielce Zbigniew Borkow­
ski/Robert Kowalski. 

Drugie miejsce w turnieju zajęli 

Waldemar PikusIMarcin Piwowar­
czyk (Gwardia Kielce - Kolporter" 
Kielce), a trzecie Katarzyna 
AdamczyklJacek Adamczyk 
(Gwardia Kielce - MKS Końskie). 

Za tydzień rozegrany zostanie 
turniej Korespondencyjnych Mi­
strzostw Polski par (termin wrze­
śn iowy). Ijl 

( 
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IE MUSISZ JECHAĆ PO ztOlO DO SYDNEY. 
Fiat Seicento OLIMPIA to wybór godny mistrza. Ten wyjątkowy samochód został wyprodukowany w limitowanej serii 
z okazji Olimpiady Sydney 2000. Jego ekonomiczność przejawia się zarówno w zużyciu paliwa, jak również w kosztach 
eksploatacji. Oprócz tego, nikt nie pokona zatłoczonych ulic miasta z taką gracją i zwinno' cią . Prawdziwą klasę podkreśla 

także wzbogacone wyposażenie, m.in. zderzaki w kolorze nadwozia oraz wysokiej klasy radio z RD . Samochód ten nieprzer­
wanie cieszy się największą popularnością w naszym kraju. Bez wątpienia Fiat Seicento zasłużył sobie na złoty medal. 

Fiat Seicento I lui od 22 400 zł-. 

.... .... 0fIcI.a.y. Ip_ ... _ • 
......... .. pro ..... 1 OII.pI ...... - sp.oy 2 .... 

• I 
INFOLlNIA: O 801 19 19 19 
Całkowity koszt połączenia wynosi jednq jednostkę taryfikacyjnq TP SA 

• Cena ~jqca promocje obowiązujące w danym okresie. 

Kielce: EUROCAR KJELCE Sp. z 0.0., 1 Maja 191 , (0-41) 3663207; SOLO Sp. z 0 .0 ., Dąbrowa 350, (0-41) 331 S 04, 36860 OS · 1iechów: PRIMA AUTO, Racławicka 26, (0-41) 3 3 16; 
• Opatów: TOP-AUTO, Sienkiewicza 13, (0-15) 868 22 62 • O trowiec Św.: TOP-AUTO, Sandomicrska 83, (0-41) 24 01 10 • Radom: 11 TER-A TO s.c. , Kielccka 16/ 24, (0-4 ) 331 11 . 
S.P.T.M., Al. Wojska Polskiego 6/ 10, (0-48) 365 29 12 • Stalowa Wola: APUH A TO SERVICE s.c., Okulickiego 140, (0-15) 429165 · tarachowice: TOP-A O, Wio enna S, (0-41) 273 14 .1.1 
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